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 آقای دکتر پزشکیان وقت داشتی با مدرک  •
خودت  سری به صدا وسیما بزن بدانند واقعا 
دکتر هستی.اخبار را که گوش میدی، هی 
میگه پزشکیان ... پزشکیان. بگو ۱۲ سال 

درس طب خواندم. 
سازمان،  • باید  کشور  مراتع  و  ها  جنگل   

ساختار و تجهیزات قوی، پیشرفته و به روز 
جهان را در پیشگیری و خاموش کردن آتش 

داشته باشد. 
 به مسئولان صدای ما را برسانید که تنها  •

بخش  جراحی بیمارستان ۲۲ بهمن نیشابور  
هیچ گونه پروتکل درمانی را رعایت  نمی 
کند!  بخش پر از بیماران عفونی و داخلی 
شده و می گویند جا نداریم! درحالی که 
بخش VIP باز شده و آن جا با پول بیمار را 

بستری می کنند.
 ایجاد اردوگاه های کار در استان ها هم  •

امنیت عمومی را تامین می کند، هم منجر 
به تولید می شود، باعث کاردرمانی می شود 

و هزینه های زندان ها را کاهش می دهد.
 در کلان شهرها هر خودرو به منزله یک  •

بخاری محیط را گرم می کند، ترافیک هم 
که کلافه کننده است. بهترین محیط برای 
اگر  هاست؛  شهرستان  و  زندگی،روستا 
سلامت و عمرطولانی می خواهید اگر میسر 

است، مهاجرت کنید.
 الان اگه یک فردی از مواضع و دیدگاه  •

های ظریف و امثال ظریف زبان به طرفداری 
بچرخونه، درهیچ دستگاه به خودش و هفت 
نسلش برای استخدام اجازه داده نمیشه! 
بعد ایشون و امثالشون چنان میدان براشون 
عملکرد  از  3سال  از  بیش  هنوز  که  بازه 
امید  و  تدبیر  دولت  دوره  در  ناصوابشان 
نگذشته، تشریف آوردند و منت به سر ملت 
قرار دادند و یک سمت با اختیارات وسیع در 

دولت جدید تصاحب کردند! 
 آفرین به رئیس جمهور محترم جناب آقای  •

دکتر پزشکیان که همه را دعوت می کند 
به وحدت؛ ان شاءا... با وحدت و انسجام و  
گوش به فرمان رهبری مشکلات حل می 

شود. 
 سپاه پاسداران ،حزب ا... لبنان ،حوثی  •

همزمان   عراق  حشدالشعبی  و  یمن  های 
آسمان  خودتان  قدرتمند  های  موشک  با 
فلسطین مظلوم را رنگارنگ کنید و اسرائیل 
را نابود و به مشتی از خاک و خاکسترتبدیل 

کنید.
 آثار و خسارت های آسیب های اجتماعی  •

هر لحظه بیشتر می شود مثل سقوط بهمن 
از کوه است اول کم و کوچک است که در 
عرض چند ثانیه بیشتر و بزرگ تر می شود، 

تخریبش هم افزایش پیدا می کند.
  ان شاءا...تیر غیب بهت بخوره نتانیاهو . •
 هیئت رئیسه جدید شورای شهر در سال  •

آخر تغییرکرد. امیدواریم که امسال سال 
پایان وعده ها باشد و روند نظارت بر پروژه 
های  پروژه  و  یابد  بهبود  شهرداری  های 
عرصه  خصوص  به  شهرداری  کاره  نیمه 
تا  شود  افتتاح  و  تکمیل  هم  شهدا  میدان 
یادگارخوبی از خدمات شورای ششم برای 

مردم مشهد باقی بماند.
 خسارت های اعتیاد برای مردم و کشور  •

از خسارت های جنگ بیشتر است. تلفات 
و کشته های آن هم اگر بیشتر نباشد، کمتر 
نیست. مسئولان کشوری و لشکری، بهترین 
اعتیاد  کنی  ریشه  کشور  نجات  برای  کار 

است.
از  • ایران  پیگیری حقابه کشور عزیزمان   

افغانستان به کجا رسید؟
 اگر دولت و مجلس به روستاها رسیدگی  •

کنند، روستاها را آباد کنند حاشیه نشینی 
خیلی کم می شود.

 چرا باید یک مجرم حرفه ای سابقه دار در  •
مشهد آزاد باشد که ده ها فقره زورگیری 

مرتکب شود و امنیت مشهد را از بین ببرد.
روزنامه  • محترم  کارکنان  بر  سلام   

چراغ  که  قبل  سال   ۲5 خراسان،حدود 
مشهد،تایمر  در  ترافیک  کنترل  های 
معکوس داشتند ۲ مشکل اساسی به وجود 
آمد که منجر به جمع آوری زمان سنج ها 
شد؛ در ثانیه های پایانی چراغ سبز،سرعت 
برخی رانندگان عبوری به میزان  سرسام 
آوری،افزایش و آمار تصادفات در سر تقاطع، 
به میزان زیادی افزایش داشت؛ ایراد بعدی 
نیز ،در زمان کنترل تقاطع از سمت فرمانده 
معکوس  ترافیک،شمارش  کنترل  مرکز 
 40 از  مثلا  و  یافت  می  کاهش  ،نامنظم  
ثانیه،ناگهان به ۲ ثانیه تغییر می یافت که 
هم برای سمت چراغ سبز و هم خودروهای 
غافلگیرکننده  قرمز،  لاین  در  منتظر 
دارد،با  بیشتری  بررسی  به  نیاز  بود.پس 

تشکر،کارشناس اسبق ترافیک.
 از آقای پزشکیان خواهش می کنم از بازار  •

دلالان میوه نحوه صحیح کاشت، داشت و 
برداشت و صادرات رو مد نظر قرار بدن چقدر 

میوه از بین میره .
های  • مجازات  زورگیری  افزایش  علت   

فقره  یک  مجازات  باید  است،  ضعیف 
زورگیری ۲0 سال اردوگاه کار با روزی ۱0 

ساعت کار باشد تا زورگیری به صفر برسد.
شهر  • در  ما  که  درسته  مسئولان      

کمبودهایی داریم و باید نسبت به جمعیت 
هر منطقه امکاناتی داده بشه ولی در اصل 
امنیت حرف اول رو میزنه وقتی در پارکی 
معتاد باشه چطور خانواده ای با خیال راحت 

فرزند خود را آزاد بذاره .
 برخی سران بی غیرت و بزدل عرب مثل  •

از اسرائیل می ترسند و برای خوش  چی 
خدمتی به آن رژیم منحوس، سعی بر تغییر 
تصمیم ایران در حمله دارند به خصوص اردن 

و عربستان.
راهپیمایی  • برای  هواپیما  سلام.بلیت   

اربعین به صورت رفت و برگشت گرفتم. بعد 
از چند روز از صدور بلیت یک دفعه اعلام 
می کنن که بلیت رفت باطل شده و برای 
بلیت جدید چند میلیون به مبلغ قبل اضافه 

می شود.
 مقاومت ملت صبور دربرابر مشکلات به  •

شرطی خوب و نتیجه بخش خواهدبودکه در 
رفع آن اقدامات سازنده ای هم انجام گیرد.

 آفرین و مرحبا به کارآگاهان و کمیسرهای  •
آگاهی مشهد که با تجربه بالا، قاتل مسلح را 

در کمتر از ۲4 ساعت دستگیرکردند.
 اعتیاد واگیر دارد؛ اگر یک معتاد دریک  •

محله یا روستا رها باشد در مدت کمتر از یک 
سال ده ها نفر دیگر را هم مثل خودش معتاد 
و بیچاره می کند و زندگی های زیادی را 

ویران می کند. معتاد نباید رها باشد.
 با توجه به ناترازی برق در کشور دولت  •

سالی  چند  تا  برق  مشکل  کاهش  برای 
پذیرش اتباع بیگانه را تعطیل کند.

 جناب آقای وزیر راه و مسکن دفاتر املاک  •
۲سال  هیچ وظیفه ای ندارند که قرارداد 
پیش موجر را درمورد اجاره بگیرند یا نگاه 
کنند، چون مالک حق دارد هرطوری که 
دلش بخواهد یا هر مبلغی بخواهد اجاره 
بدهد؛ این نه به دولت ربطی دارد و نه به 
اتحادیه املاک ونه هیچ کس دیگر دولت 
یا  مردم  برای  بخواهد  که  نیست  ای  کاره 

مالک اجاره تعیین کند.
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حرف مردم

نشست جده و مسئولیت 
کشورهای اسلامی

در بحبوحه آمادگی ایران و محور مقاومت 
بــرای پاسخ به اقــدامــات تروریستی رژیم 
صهیونیستی، نشست اضطراری سازمان 
همکاری اسلامی در جده برگزار شد. این 
نشست اضــطــراری با دستور کــار بررسی 
تداوم جنایات صهیونیست ها علیه مردم 
فلسطین و همچنین ابــعــاد تــجــاوز رژیــم 
شهادت  بــه  در  صهیونیستی  جنایتکار 
دفتر  رئیس  هنیه«  »اسماعیل  رســانــدن 
سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( و نقض حریم حاکمیت و امنیت 
ــران توسط  ــ ــی ای ــلام مــلــی جــمــهــوری اس
ایــن رژیــم و به دنبال تلاش های فشرده و 
دیپلماسی فعال ایران از طریق رایزنی ها 
و تماس های متعدد سرپرست وزارت امور 
خارجه با دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
و وزرای خارجه کشورهای عضو این سازمان 
بــرگــزار شــد.ایــن نشست در شرایطی که 
شــورای امنیت سازمان ملل نتوانسته به 
مسئولیت تعریف شده خود در قبال تامین 
صلح و امنیت بین المللی عمل کند، اهمیت 
مضاعف یافته است.در حالی که کشورهای 
منطقه و در راس آن دو کشور بزرگ ایران و 
عربستان تحقق برنامه های توسعه خود را در 
اولویت قرار داده اند و در این راستا به عادی 
سازی روابط خود اقدام کرده و منافع خود و 
منطقه را در تثبیت ثبات و امنیت می دانند، 
اما رژیم صهیونیستی و جناح راستگرای 
حاکم به رهبری »بنیامین نتانیاهو« منافع و 
بقای خود را در استمرار و تشدید بی ثباتی 
و ناامنی جست وجو می کند و ازاین طریق 
برنامه های توسعه را در منطقه به چالش 
گرفته است.برگزاری این نشست و مصوبات 
ــرای تحقق حق دفاع  آن پشتوانه قــوی ب
مــشــروع ایـــران و محور مقاومت در برابر 
ترورهای اخیر رژیم صهیونیستی ایجاد می 
کند. برخی این احتمال را مطرح می کنند 
که پاسخ به ترورهای اخیر می تواند به جنگ 
منطقه ای منتهی شود و نتانیاهو را به هدف 
خود یعنی ایجاد جنگ منطقه ای برای ادامه 
بقای دولت شکننده خود نزدیک می کند، 
اما بررسی سوابق رژیم صهیونیستی نشان 
می دهد در صورتی که این رژیم پاسخ لازم 
و بازدارنده را دریافت نکند، به ترورهای 
ــاز از خطوط  ــت خــواهــد زد و ب دیــگــر دس
قرمز عبور خواهد کرد. سازمان همکاری 
اسلامی مسئولیت صریح و آشکاری نیز در 
قبال مسئله فلسطین دارد و اساسا فلسفه 
وجودی تشکیل سازمان کنفرانس اسلامی 
را دفاع از فلسطین و مسجد الاقصی تشکیل 
می دهد و هیچ وقت تهدید موجودیتی علیه 
فلسطین مثل الان جدی و گسترده نبوده 
است.اگر تا پیش از این، این احتمال وجود 
داشت که روزی فلسطینی ها نیز صاحب 
تشکیل دولــت محدود فلسطینی در نوار 
غزه و بخش هایی از کرانه باختری شوند، 
اما در طول ۱0 ماه جنگ غزه کاملا مشخص 
شد که این رژیم با کشتارها و ویرانی های 
گسترده در پی این بوده و است که ساکنان 
این منطقه را به دیگر کشورها از جمله مصر 
کوچ دهد و در فرصت مناسب همان سناریو 
ــرا کند و به کوچ  را در کرانه باختری اج
فلسطینی های ساکن در کرانه باختری به 
اردن اقدام کند.همچنین شواهد موجود 
حاکی از این است که این رژیم برای اعراب 
ساکن اراضی اشغالی سال ۱948 موسوم 
و در صورت  برنامه دارد  نیز  به اسرائیل 
کسب فرصت مناسب در راســتــای طرح 
تشکیل دولــت خالص یــهــودی اقـــدام به 
کوچاندن آن ها به خارج از اراضی اشغالی 
خواهد شد. ایران نیز قاطعانه معتقد است 
اعمال جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی تمامی فلسطینیان 
را تحت تاثیر قرار داده است. بنابراین در 
هر پروسه تصمیم گیری و یا اقدام سیاسی 
و دیپلماتیک در مورد چگونگی برخورد با 
جنایات رژیم صهیونیستی، دیدگاه و آمال 
همه مردم و گروه های فلسطینی باید در 
نظر گرفته شود.قطع ارتــبــاط سیاسی و 
اقتصادی با رژیم صهیونیستی، حمایت از 
اجــرای حکم بازداشت نتانیاهو به عنوان 
جنایتکار جنگی و درخواست برای محاکمه 
ــراج رژیم  بین المللی آن، درخــواســت اخ
صهیونیستی از سازمان ملل و نهادهای 
دفاع  حق  از  حمایت  همچنین  و  وابسته 
مشروع محور مقاومت در پاسخ به ترورهای 
اخیر ازجمله مـــواردی اســت که سازمان 
همکاری اسلامی با به کارگیری آن می 
تواند به بخشی از مسئولیت های خود در 
قبال مسئله فلسطین و اقدامات تروریستی 

رژیم صهیونیستی عمل کند.

یادداشت روز

  احمدکاظم زاده 
international@khorasannews.com

پزشکیان در پاسخ به تماس تلفنی رئیس جمهور فرانسه مطرح کرد

تاکید بر محفوظ بودن حق پاسخ مناسب ایران 
به جنایت رژیم صهیونیستی

مسعود پزشکیان ظهر دیروز در پاسخ به تماس 
تلفنی »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه 
که با ابراز نگرانی از تشدید التهابات در منطقه 
ــدام تروریستی رژیــم صهیونیستی  در پی اق
در بــه شــهــادت رســانــدن »اسماعیل هنیه« 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، تقاضای 
خویشتنداری از جانب ایــران داشــت، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران همواره برای ایجاد 
صــلــح، ثــبــات و امــنــیــت در منطقه و جهان 
و جلوگیری از تنش، ناامنی و جنگ نقشی 
محوری ایفا کــرده، اما رژیــم صهیونیستی با 
اقدامات جنایتکارانه و تروریستی خود علیه 
مــردم مظلوم و بی دفاع غزه و همچنین ترور 
شهید هنیه به عنوان مهمان رسمی جمهوری 
اسلامی ایران به دنبال آتش افروزی در منطقه 
اســت و متاسفانه آمریکا و کشورهای غربی 
نیز به جای محکومیت، این رژیم را در ارتکاب 
جنایت، نسل کشی و ترور حمایت کرده اند.
رئیس جمهور با تاکید بر محفوظ بــودن حق 
پاسخ مناسب به این اقدامات از سوی ایران، 
از رفتار منفعلانه آمریکا و کشورهای غربی، 
ــم صهیونیستی به سفارت  از حمله رژی پس 

جمهوری اسلامی ایران در دمشق و همچنین 
تــرور رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در 
تهران، انتقاد و تصریح کرد: آمریکا و کشورهای 
غربی با رویکردی متناقض و دوگانه از رژیمی 
که به هیچ یک از قوانین و مقررات بین المللی 
پایبند نیست و از هیچ اقدامات جنایتکارانه ای 
در منطقه فروگذار نکرده، حمایت می کنند 
را که هدف  نهایت تاسف، کشورهایی  و در 
ــرار گرفته اند، بــه عدم  ایــن گونه اقــدامــات ق
پاسخ و خویشتنداری دعوت می کنند. دکتر 
پزشکیان در ادامه با تاکید بر این که  تا زمانی که 
رژیم صهیونیستی با حمایت سیاسی، مالی، 
کشورهای  و  آمریکا  رســانــه ای  و  تسلیحاتی 
غربی با خیال راحت به نسل کشی، جنایت و 

ترور اقدام می کند، منطقه و جهان روی ثبات، 
امنیت و صلح را نخواهد دید، افزود : اگر آمریکا 
و کشورهای غربی واقعا به دنبال جلوگیری از 
جنگ و ناامنی در منطقه هستند، برای اثبات 
این ادعــا باید فــورا فــروش سلاح و حمایت از 
رژیم صهیونیستی را متوقف و این رژیم را وادار 
به توقف نسل کشی و حملات به غزه و پذیرش 
کــرد :  تاکید  جمهور  کنند.رئیس  آتــش بــس 
جمهوری اسلامی ایران پرهیز از جنگ و تلاش 
بــرای استقرار صلح و امنیت جهانی را جزو 
اصول اساسی خود می داند، اما در چارچوب 
معاهدات و قوانین بین المللی هرگز در مقابل 
تعدی به منافع و امنیت خود سکوت نخواهد 

کرد.

در نشست جده مطرح شد

باقری: پاسخ ایران به اسرائیل، دفاع از  امنیت کل منطقه است
خارجه  ــور  ام وزارت  سرپرست  باقری  علی 
نشست  در  بـــرای شــرکــت  هیئتی  رأس  در 
فوق العاده کمیته اجرایی وزرای امور خارجه 
سازمان همکاری اسلامی در پی ترور شهید 
سیاسی  دفتر  فقید  رئیس  هنیه  اسماعیل 
ــرد. بــاقــری ابــتــدا در  حماس بــه جــده سفر ک
دیدار دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، با 
بیان این که صهیونیست ها با ترور رئیس دفتر 
سیاسی حماس، نشان دادند که برای تحقق 
اهــداف شوم خود حاضرند کل منطقه را به 
آتش بکشند، گفت: اقدام ایران در پاسخ به این 
رژیم، »دفاع از ثبات و امنیت کل منطقه است«. 
سرپرست وزارت امور خارجه همچنین طی 
سخنانی در این نشست از اقدام شمار کثیری 
از دولت ها در محکومیت اقــدام تروریستی 
رژیم صهیونیستی در تهران و نیز اعلام انزجار 
گسترده امت اسلامی از این جنایت، قدردانی 
کــرد.  وی گفت: طی ۱0 ماه گذشته، رژیم 
ددمنش صهیونیستی وحشیانه ترین جنایات 
تاریخ بشر را علیه مردم فلسطین در غزه و دیگر 
مناطق این سرزمین اسلامی مرتکب شده 
بی دریغ  و  گسترده  حمایت های  دلیل  به  و 
برخی قدرت های غربی به ویژه آمریکا از این 
ــادر به هیچ اقــدام  ــم، ســازمــان ملل نیز ق رژی
درخــوری بــرای پایان دادن به ایــن کشتار و 
تخریب بی سابقه علیه غیرنظامیان فلسطینی 
نبوده  اســت. سرپرست دستگاه دیپلماسی 
ادامه داد: در حال حاضر نیز در غیاب هرگونه 
اقدام متناسب شورای امنیت در برابر تجاوزات 
و نقض های رژیم اسرائیل، جمهوری اسلامی 
ایران گزینه ای جز استفاده از حق ذاتی خود در 
دفاع مشروع در برابر تجاوزات این رژیم ندارد. 
چنین اقدامی بــرای جلوگیری از تجاوزات 
افزون تر این رژیم به حاکمیت، اتباع و سرزمین 
جمهوری اسلامی ایــران ضــروری بــوده و در 
زمان لازم و به صورتی متناسب انجام خواهد 

شد.

آزمون جدی پیش روی سازمان همکاری     
اسلامی

بــاقــری گــفــت: در بــرابــر جنایات گسترده و 
دهشتناک رژیم اسرائیل علیه ملت فلسطین و 
نیز حملات تجاوزکارانه آن به سایر کشورهای 
منطقه، از جمله لبنان، یمن و سوریه اکنون 
سازمان همکاری اسلامی در معرض آزمونی 
جدی قــرار گرفته اســت. وی افــزود: اقدامات 
ــه ایـــن وضــعــیــت باید  ــش ب ــن ــان در واک ــازم س
جامع، قاطع و متناسب با انتظارات فزاینده 
ــن رونــد  ــت اســلامــی بــرای جلوگیری از ای ام
و  فلسطین  سرزمین  و  ملت  علیه  خطرناک 
منافع جمعی امت اسلامی باشد.سرپرست 
وزارت خارجه بیان کرد: در اتخاذ هر اقدامی، 
باید نقش محوری آرمــان فلسطین در ایجاد 
سازمان همکاری اسلامی، نظام مندی، شدت 
قدس  اشغالگر  ــم  رژی جنایات  گستردگی  و 
همچنین  و  فلسطین،  سرزمین  و  ملت  علیه 
گستردگی و شــدت اعتراضات ملل آزاده و 
مسلمان جهان به این جنایات مدنظر قرار گیرد.
ــه یــکــی از  وی تــأکــیــد کـــرد: در شــرایــطــی ک
رهبران نژادپرست رژیم صهیونیستی در یک 
موضع گیری مطلقاً شرم آور، حتی از انسانی و 

اخلاقی بودن کشتار میلیونی فلسطینی ها در 
غزه از طریق گرسنگی دادن به آن ها سخن به 
میان آورده است، همبستگی جدی و حمایت 
عملی از ملت فلسطین در این شرایط سخت تا 

چه اندازه مهم و دارای ضرورت و فوریت است.
باقری گفت: بدون تردید، این امر یک وظیفه 
انسانی، اسلامی و اخلاقی است. امروز امت 
اسلامی، به ویژه زنان و کودکان فلسطینی تحت 
اشغال و بمباران در غزه و ارواح طیبه حدود 
چهل هزار نفر شهید فلسطینی در غزه نظاره گر 
ما هستند. ما باید در انجام این وظیفه خطیر، 

مسئولانه و قاطع عمل کنیم.
کرد:  خاطرنشان  خارجه  وزارت  سرپرست 
جمهوری اسلامی ایران نیز در راستای مواضع 
اصولی همیشگی خود در حمایت قاطع از تحقق 
همه حقوق ملت فلسطین، آماده همکاری با 
سازمان و اعضای آن در انجام این وظیفه انسانی 

و اسلامی است.
وی در پایان گفت: جمهوری اسلامی ایران راه 
حل نهایی را در رفع کامل اشغال، بازگشت 
همه آوارگان فلسطینی و برگزاری همه پرسی 
با مشارکت ساکنان اصلی فلسطین و تشکیل 

دولت فلسطینی به پایتختی قدس می داند.

محمدیونس، اقتصاددان و برنده جایزه نوبل صلح، رئیس دولت موقت بنگلادش شد

بنگلادش بر مدار آرامش؟
در ادامه تحولات برآمده از ناآرامی ها در بنگلادش، 
دفتر ریاست جمهوری این کشور اعلام کرد »محمد 
یونس« یک اقتصاددان با سابقه بــردن جایزه 
صلح نوبل به عنوان سرپرست دولت موقت بعد از 
استعفای »شیخ حسینه« نخست وزیر مستعفی 
ــران جنبش اعتراضی  ــت. س منصوب شــده اس
هفته های  در  که  بنگلادش  اخیر  دانشجویی 
گذشته تظاهرات گسترده ای را علیه دولت حسینه 
در واکنش به قانون جنجالی تعیین سهمیه برای 
مشاغل دولتی سازمان دهی  کردند، از انتصاب 
محمد یــونــس 84 ســالــه بــه عــنــوان سرپرست 
دولت موقت حمایت کردند.آن ها اعلام کردند 
تصمیم مذکور در جریان یک نشست با »محمد 
شهاب الدین« و همین طور فرمانده های نیروهای 
زمینی، هوایی و دریایی ارتش و با حضور رهبران 
دانشجویان اتخاذ شده است. دفتر شهاب الدین 
در بیانیه ای تاکید کرد: »آن ها تصمیم گرفتند یک 
دولت موقت تحت ریاست دکتر محمد یونس را 
تشکیل دهند. رئیس جمهور از مردم خواست به 
رفع بحران کمک کنند. اطلاع رسانی سریع درباره 

دولت موقت اقدامی ضروری در راستای غلبه بر 
بحران است«.»هاید اسلام« یکی از سران جنبش 
موسوم به »دانشجویان علیه تبعیض« که در این 
نشست شرکت داشت، گفت: »محمد یونس عنوان 
مشاور ارشد را خواهد داشت.« او به خبرنگاران 
تصریح کرد شهاب الدین قبول کرده که دولت 
موقت »در سریع ترین زمان تشکیل خواهد شد« و 
نشست با او »مفید« بود. با این حال هنوز جزئیات 
دیگری درباره دولت موقت از جمله نقش ارتش در 
آن وجود دارد. یونس که هم اکنون در اروپاست به 
خبرگزاری فرانسه اظهار کرد مایل به رهبری دولت 
موقت بنگلادش است. او در بیانیه ای برگزاری 
انتخاباتی آزاد در بنگلادش را درخواست کرد و 
گفت: »اگر کشور من نیاز به اقدام دارد، من به خاطر 
کشورم و به خاطر شجاع مردمم آن را انجام خواهم 
داد.« شیخ حسینه ۷۶ ساله که از سال ۲009 در 
بنگلادش در قدرت بوده روز دوشنبه بعد از مواجهه 
با موج مداوم و رو به افزایش اعتراضات دانشجویی 
که ابتدا در واکنش به یک قانون تعیین سهمیه 
برای مشاغل دولتی در ماه ژوئن شروع شده بود، 

استعفا کرد و از کشورش به هند گریخت. در پی 
گریختن او از بنگلادش انبوهی از معترضان 
وارد اقامتگاه نخست وزیری او شدند و آن جا را 
غارت کردند.روز سه  شنبه دفتر رئیس جمهور 
بنگلادش در بیانیه ای از انحلال پارلمان این 
کشور خبر داد، تحولی که یک روز پس از استعفای 
شیخ حسینه از نخست وزیری و فرار او از کشور رخ 
داد. این اعلامیه ساعاتی پس از آن منتشر شد که 
رهبران دانشجوی معترض ضرب الاجلی را برای 
انحلال پارلمان بنگلادش تعیین کردند و هشدار 
دادند که در صورت رعایت نشدن ضرب الاجل 
ــا، »برنامه سخت گیرانه ای« اجــرا خواهد  آن ه
شد. با این حال به نظر می رسد علی رغم رهبری 
سازمان های دانشجویی، با سقوط »حسینه« 
دو نیروی سیاسی برای افزایش سهم خود در 
قدرت رقابت خواهند کرد: »حزب  ملی گرا« و 
جریان های اسلام گرا همچون حزب »جماعت 
اسلامی«. هرچند هر نیروی سیاسی که در داکا 
مستقر شود،  کمابیش با چالش های مشابهی 

مواجه خواهد بود.    
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تحلیل روز

مقاومت قائل به فرد نیست!
محمدصادق مصدق -وقایع نظامی چند  روز 
گذشته در جبهه لبنان برای بار nام به رژیم و حامیانش 
نشان داد که شبکه مقاومت قائل به فــرد نیست 
است.   پیچیده  سازمند  نظام  یک  مقاومت  بلکه 
وقتی در یک ماه، ارکان جبهه حمایتی لبنان ترور 
می شوند)حاج ابوطالب: فرمانده قطاع شرقی، 
حاج ابونعمه: فرمانده قطاع غربی، حاج محسن: 
فرماندهی کل نظامی جبهه پشتیبانی لبنان در کنار 
ترور ۵ ماه پیش سرلشکر زاهدی به عنوان فرماندهی 
سپاه لبنان و پیش از آن سید رضی به عنوان قلب 
لجستیک مقاومت( اما تشدید کمی - کیفی ادامه 
دارد، یک نشانه این گزاره است. حقیقت این است 
که صهیونیست ها به گزینه ترور اعتیاد پیدا کرده اند 
و حــذف گزینه تــرور از میز مقامات صهیونیست، 
 مبانی عملیات تهاجمی رژیــم را منهدم می کند. 
 گفتنی اســت جبهه لبنان و اقــدامــات حـــزب ا...، 
مهم ترین شاخص پاسخ جمهوری اسلامی ایران 

خواهد بود.

کـــــــــاور نـــشـــریـــه 
نیشن: »آیا آریزونا 
جایگاه  واپــســیــن 
ماگا خواهد بود؟« 
ماگا خلاصه شده 
ــداران  ــرف شــعــار ط
ترامپ است با این 
مضمون: »عظمت 
را دوبــاره به آمریکا 

بازگردانیم«.نیشن معتقد است ترامپ برای پیروزی 
به آرای این ایالت نیاز دارد.اما پس از احیای قانون 
1864 که سقط جنین را ممنوع می کند، شرایط به 

کل متفاوت شده است.  

پیشخوان بین الملل 

چهره روز

گروه بین الملل- پس از شهادت اسماعیل هنیه، 
چشمان تحلیلگران سیاسی و امنیتی منطقه و 
جهان، به جنبش حماس دوخته شده بود و همه 
می خواستند بدانند این گروه مبارز فلسطینی 
برای تداوم راه خود، چه کسی را به عنوان مسئول 
جدید شاخه سیاسی برمی گزیند. اسامی افرادی 
همچون خالد مشعل، موسی ابومزروق و چند 
مبارز دیگر در اغلب تحلیل ها مشاهده می شد 
 اما به جرئت می توان گفت؛ کسی نمی توانست
 پیش بینی کند که قرار است این مسئولیت بر دوش 
یحیی سنوار نهاده شود. حالا باید به بررسی این 
موضوع پرداخت که اولًا چرا سنوار برگزیده شده و 
او چه ویژگی هایی دارد و دوم این که انتخاب او، بر 
مسیر پیش روی حماس به چه شکلی تأثیر خواهد 
گذاشت. آگاهان به مسائل فلسطین و تحلیلگرانی 
که با مقامات جنبش حماس ارتباط داشته اند، 
تلاش دستگاه تبلیغات رژیم صهیونیستی برای 
ــرح ادعـــای اختلافات داخــلــی را رد کــرده و  ط
می گویند؛ تمام اعضای دفتر سیاسی از جمله 
خالد مشعل و دیگر مبارزان قدیمی، همگی بر 
انتخاب سنوار صحه گذاشته اند و اتفاقاً این رژیم 
صهیونیستی است که از داخل، دچار انشقاق و 

شکاف فکری شده و حماس پس از شهادت هنیه، 
با قاطعیت به راه خود ادامه می دهد.یحیی سنوار 
که ابعاد شخصیت کاریزماتیک او، چه در سطح 
سیاسی و چه نظامی، صهیونیست ها را وحشت زده 
کرده، از زمان آزادی از زندان های رژیم اشغالگر 
در سال ۲۰11 تاکنون، نقش برجسته ای در 
توسعه قدرت مقاومت فلسطین داشته و یکی از 

کابوس های بزرگ اسرائیل است.

از ابو العبد تا ابو ابراهیم       
  یحیی سنوار، مشهور به ابــو ابراهیم همچون

 ابو العبد یا اسماعیل هنیه، در دوران نوجوانی و 
جوانی خود، مدت ها با شیخ احمد یاسین در یک 
ارتباط معنوی عمیق بوده و از افرادی بوده که به 
طور کامل مورد وثوق رهبری بود که بر روی ویلچر 
و با شرایط جسمی سخت، یکی از توانمندترین 
سازمان های مقاومت اسلامی جهان را ایجاد 
کرد و موجی از مبارزان جوان فلسطینی را پرورش 
داد که هر کدام از آن ها به رهبری توانمند تبدیل 
شدند.یحیی سنوار مانند بسیاری دیگر از مبارزان 
فلسطینی، در تبعید و آوارگی به دنیا آمده و عملًا 
از دوران کودکی، ظلم و جنایات صهیونیست ها 

را به صورت عینی، درک کرده است. این زندانی 
قدیمی و مبارز جانباز و خستگی ناپذیر، پایبندی 
به آرمــان و مبارزه و تــداوم سازمان دهی در خفا 
را به استراتژی مستحکمی مبدل ساخت و در 
طول سالیان گذشته نیز حماس را به یک سازمان 
قدرتمند تبدیل کرد.ابو ابراهیم عملًا یک نخبه 
امنیتی است چرا که در زمانی که تنها ۲۵ سال 
داشت، با تأسیس یک نهاد امنیتی در دل حماس، 
توانایی شگرف خود برای فرماندهی و رهبری را 
نشان داد و ۲۲ سال حبس در زندان، او را به یک 

فولاد آبدیده تبدیل کرد.

 4 ویژگی بارز یحیی سنوار       
 یحیی سنوار بیش از دو دهه از عمر خود را در 
زندان های رژیم صهیونیستی سپری کرده و در 
آن دوران، دو کار مهم انجام داده است: اول این 
که با کاریزمای ذاتی و نظم خلل ناپذیر خود، به 
یک رهبر محبوب بین زندانیان دیگر تبدیل شده 
و همواره روحیه انقلابی و مقاومت آنان را تقویت 
کرده است. دوم این که در دوران زندان به طور 
کامل بر زبان عبری تسلط پیدا کرده و با مطالعه 
منابع فراوان، توانسته شناخت عمیقی بر دشمن 
صهیونیستی خود پیدا کند. پس تا این جای کار 
باید دو ویژگی مهم یعنی کاریزمای مؤثر بر قلب و 
ذهن دوست و دشمن و توانایی بالا در امر دشمن 
شناسی را به عنوان دو ویژگی مهم یحیی سنوار 
تلقی کنیم. ویژگی سوم یحیی سنوار، اعتقاد 
راســخ او به تنظیمات و سازمان دهی مخفیانه 
انقلابی است. به گواه همه مبارزان فلسطینی، 
یحیی سنوار فرمانده و مدیر توانمندی است که 
مطالعات امنیتی را نه در کلاس های دانشگاهی 
 و خواندن منابع خارجی بلکه در میدان عمل

 فرا گرفته است و به سطحی از فهم امنیتی دست 
یافته که در تاریخ حماس نظیر نداشته است. از 
روزی که سنوار از زندان آزاد شده و در غزه فعالیت 
خود را ادامه داده، اصول حفاظتی و امنیتی در این 
جنبش مهم مقاومت سیاق دیگری یافته و امکان 
نفوذ و مداخله برای موساد و دیگر سرویس های 
جاسوسی به حد صفر رسیده است. چهارمین 
ویژگی یحیی سنوار این است که در مورد مسئله 
رعایت اصول و ترتیبات سازمانی با احدی شوخی 
نداشته و نظم و جدیت آهنین او مثال زدنی است. 
حفظ نظم داخلی صفوف مبارزه، مسائل حفاظتی 
و کار و تلاش برنامه ریزی شده در طراحی و اجرای 
شبکه های تونلی در غزه، نمونه روشنی از مدیریت 
و فرماندهی یحیی سنوار اســت که در جریان 
عملیات تاریخی طوفان الاقصی، هیمنه امنیتی 

رژیم صهیونیستی را از بین برد و فعالیت حماس را 
آن قدر مخفیانه پیش برده که تل آویو برای مبارزه 
با حماس، راهی جز نسل کشی و حمله به زنان 
و کودکان نیافته است. بنابراین انتخاب یحیی 
سنوار، نشان دهنده عزم جدی جنبش حماس 
برای تداوم مبارزه در مسیری است که بنیادهای 
آن بر مقاومت، ظلم ستیزی و رفتارشناسی دقیق 

دشمن، استوار شده است.

آیا شاخه  سیاسی حذف شد؟       
یکی از اقدامات هوشمندانه حماس این است که در 
این برهه تاریخی، دشمن صهیونیستی را غافلگیر 
کرده و شکل و ساختاری از تغییرات جدید را به 
نمایش گذاشته که عملًا دشمن را دچار سردرگمی 
کرده است. قبلًا، سنوار در داخل تونل های غزه و در 
تنظیمات شاخه نظامی، به عنوان یک مغز متفکر 
دفاعی و امنیتی فعالیت می کرد اما حالا مسئولیت 
دفتر سیاسی را نیز برعهده گرفته است. ممکن 
است در نگاه نخست و در یک ارزیابی شتابزده، 
چنین چیزی به معنی پایین کشیدن کرکره شاخه  
سیاسی تعبیر شود اما واقعیت صحنه چیز دیگری 
است چرا که حالا، حماس برای سرعت بخشیدن به 
روند تصمیم گیری های خود، گزینه های امن تری 
در اختیار دارد. در مقایسه با دورانی که شهید هنیه 
در قطر، ترکیه و کشورهای دیگر به سر می برد، 
مبادله پیام و اطلاعات بین دفتر سیاسی و مبارزان 
نظامی حماس در غزه، با ریسک و مخاطرات بالایی 
همراه بود. اما حالا چنین ریسکی در میان نیست 
و مهم ترین تصمیمات سیاسی و نظامی حماس، 
در همان شبکه پیچیده و مخفی تونل هایی اتخاذ 
خواهد شد که چندین گروهان مخابراتی رژیم 
صهیونیستی با پیشرفته ترین تجهیزات شنود و 
تحلیل سیگنال، نتوانسته اند حتی در حد فهم 
یک واژه، چیزی از آن بیرون بیاورند. در نتیجه، این 
اصل حفاظتی مهم، باعث می شود که حماس، 
کنترل دقیق و سریعی بر رونــد اتخاذ و اجرای 
تصمیمات خود داشته باشد.در پاسخ به کسانی 
که ممکن است ادعا کنند حماس توان فعالیت 
دیپلماتیک خود را از دست داده است باید به این 
نکته اشاره کرد که تعیین یک نماینده برای رتق و 
فتق امور دیپلماتیک و مذاکره کار دشواری نیست 
و قــرار نیست الزاماً خود مسئول دفتر سیاسی 
حماس، در تمام مذاکرات حضور داشته باشد. 
پس باید بپذیریم که حالا و در شرایطی که تنها دو 
ماه به سالگرد عملیات طوفان الاقصی باقی مانده، 
حماس با قدرتی بیشتر و ساختاری مستحکم تر به 

مبارزه ادامه می دهد. 

 تداوم کابوس صهیونیست ها
 با انتخاب سنوار

انتخاب سنوار به عنوان رئیس جدید دفتر سیاسی حماس موجب 
غافلگیری و وحشت رژیم صهیونیستی شده است. ویژگی بارز سنوار 

چیست و آیا شاخه سیاسی حماس حذف شد؟

ولودمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، در مقابل 
یک فروند از چندین فروند جنگنده اف-16 تقدیمی 
کشورهای غربی به ارتش اوکراین برای جنگ با 

روسیه/ رویترز

٢۶ اردیبهشت سال١۴٠٠ رژیم 
صهیونیستی با هدف ترور یحیی سنوار 
خانه او در شهر خان یونس در جنوب 
نوار غزه را شناسایی و بمباران می کند. 
رسانه های عبری مطمئن بودند که این 
ترور موفقیت آمیز بوده و ارتش اسرائیل 
فرمانده میدانی حماس را خنثی کرده 
است.اما جالب این جاست پس از چند 
روز یحیی سنوار در این محل حضور 
پیدا می کند و با ژست خاصی روی مبل 
خانه اش عکس می گیرد و این عکس 
رسانه ای می شود. این اقدام در آن زمان 
حرص محافل مختلف اسرائیل را درآورد 
و سنوار با این عکس ارتش و اطلاعات 
رژیم صهیونیستی را به چالش کشید.

قاب بین الملل

نظرسنجی جدید رسانه های آمریکایی:
کامالا هریس ۵1 درصد
دونالد ترامپ 48 درصد

نمای روز

مقابله پلیس اسرائیل با طلبه های یهودی در 
اعتراضات بر سر قانون جنجالی سربازی اجباری 

طلبه ها/ رویترز

کارتون روز

کاریکاتور نشریه اکونومیست از وضعیت ویکتور 
اوربان )نخست وزیر مجارستان( در اتحادیه اروپا
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حافظ شیرازی

 

عکسِ رویِ تو چو در آینه جام افتاد

عارف از خنده مِی در طمعِ خام افتاد

حُسن رویِ تو به یک جلوه که در آینه کرد

این همه نقش در آیینه اوهام افتاد

این همه عکسِ می و نقشِ نگارین که نمود

یک فروغِ رخِ ساقی است که در جام افتاد

غیرتِ عشق، زبانِ همه خاصان ببُرید

کز کجا سِرِّ غمش در دهنِ عام افتاد

من ز مسجد به خرابات نه خود افتادم

اینم از عهد ازل حاصلِ فرجام افتاد

چه کند کز پی دوران نرود چون پرگار؟

هر که در دایره گردشِ ایام افتاد

در خَمِ زلفِ تو آویخت دل از چاهِ زَنَخ

آه، کز چاه برون آمد و در دام افتاد

آن شد ای خواجه که در صومعه بازم بینی

کار ما با رخِ ساقیّ و لب جام افتاد

زیرِ شمشیرِ غمش رقص کُنان باید رفت

ک ـان که شد کشته او نیک سرانجام افتاد

هر دَمَش با منِ دلسوخته لطفی دگر است

این گدا بین که چه شایسته اِنعام افتاد

صوفیان جمله حریفند و نظرباز ولی

زین میان حافظِ دلسوخته بدنام افتاد

نسخه شناس و فهرست نویس شاخص

ــاد اســتــاد عــبــدا... انـــوار از بزرگان  زنــده ی
نسخه شناسی در ایران بود و به علوم ریاضی، 
منطق و موسیقی، متون کهن ادبی و فلسفی 
مسلط و فهرست نویسی متخصص هم بود. 
این چهره سرشناس در طول دوران فعالیت 
خود حــدود 10 جلد فهرست نسخه های 
خطی را به فارسی و عربی تدوین کرد. استاد 
انــوار، علاوه بر این ها، جزو صاحب نظران 
برجسته در آثار ابن سینا هم بود و از این جهت 
به او لقب ابن سینای معاصر داده بودند. این 
استاد برجسته در تصحیح متون کهن فارسی 
هم منحصربه فرد بود. تصحیح »جهانگشای 
نادری« و تصحیح »اساس الاقتباس« خواجه 
نصیرالدین توسی از آثــار او در این زمینه 
اســت. از استاد انــوار کتاب های متعددی 
به جا مانده است که ازجمله آن ها می توان 
به این آثار اشاره کرد: شرح موسیقی کبیر 

ــرح تلویحات شیخ  ــی، ترجمه ش ــاراب ف
اشــراق، شــرح و ترجمه 22 جلدی 

ترجمه  سینا،  ابــن  شفای  کتاب 
شرح  و  غزالی  مقاصدالفلاسفه 
ــاج قطب الدین  ــت و تعلیق درة ال

شیرازی.

صحبت از دریایی که ساحل ندارد    
ــوار چند ســال قبل در  زنــده یــاد استاد ان
مصاحبه با روزنامه خراسان به جوان های 
ــار فــهــرســت نــویــســی و  ــه کـ عــلاقــه مــنــد ب
نسخه شناسی این طور توصیه کرده بود: 
است  علاقه مند  جوانان  به  من  »توصیه 
و نشان دادن  به دنبال خودستایی  که 
ایــن رفتارها را  خودشان نباشند. همه 
کنار بگذارند و با علاقه و کمک گرفتن 
از پیش کسوتان ایــن عــرصــه، وارد کار 
شوند و تلاش کنند. باید آثار و کارهای 
دیگران را ببینند و بعد از اتمام کار، حتماً 
تولیداتشان را در اختیار اهل فن بگذارند 
تا اشکالات کارشان را به آن ها یادآوری 
ــدا رحمت کند  ــا، خ کنند. در دوران م
مــرحــوم مینوی را، مــی آمــد و کارهایی 
را که انجام داده بــودیــم، مــی دیــد، بعد 
بــرای چاپ می فرستادیم. اصلًا 
دانشگاه  یک  فهرست نگاری 
اســـت. وقــتــی شما کتابی را 
تا فهرست کنی،  برمی داری 
باید بــروی و دیگر کتاب های 
نویسنده و حتی کتاب هایی 
که درباره کار او نوشته 
شده، مطالعه کنی. 
 ، ی ر ست نگا فهر
دریایی است که 
ساحل ندارد«.

شاهکارهای درخشان، از نوع غزل

دو سال از رفتنِ پیر پرنیان اندیش می گذرد؛ 
ــاج در 19 مــــرداد 1401  ــه ــت هــوشــنــگ اب
در 95ســالــگــی چــشــم از جــهــان فــروبــســت. 
ــاج، آقــاخــان ابــتــهــاج از  ــه ــت پـــدر هــوشــنــگ اب
سرشنا س های رشت بود. او تحصیلات ابتدایی 
را در شهر رشت گذراند و در تهران به دبیرستان 
شعر  دفتر  اولین  نغمه ها«،  »نخستین  رفــت. 
هوشنگ ابتهاج بود که در دوران جوانی منتشر 
شد. سایه در سال های 1350 تا 1356 مدیر 
ــو بــود و پس از کشتار  برنامه  »گل ها« در رادی
مردم در 17 شهریور 1357از رادیــو استعفا 
کرد. ابتهاج در غزل سرایی درخشان است و 
غزل های او از سرود ه های نیمایی اش یک سر 
و گردن بالاتر است. استاد شفیعی کدکنی در 
مقدمه کتاب »آینه در آینه«)برگزیده شعر سایه( 
می نویسد: »از دیرباز با شعر سایه انس و الفت 
داشته ام و نمی دانم چگونه شکر این نعمت 
را باید گــزارد که حشر و نشر بسیار نزدیک با 
او نیز یکی از خجستگی های زندگی من در 

این سال ها بوده است. همین دوستی 
ــرد که  ــرا گستاخ ک ــک، م ــزدی ن

یک شب در بهار 1369 در 
شهر کلن در کشور آلمان، در 
حضور او گاه از حافظه و زمانی 

با مراجعه به مجموعه های 
شعری او این انتخاب 

را روی چند برگ 
ــام  ــج کـــاغـــذ ان

با  او  و  دادم 
بـــزرگـــواری 
که  پذیرفت 
عــیــنــا چــاپ 

شود.

ــر محور   اگــر مــی خــواســتــم ایــن انــتــخــاب را ب
ــه در آن اکثریت با  اصلی شاهکارهای او-ک
غزل هاست- استوار کنم، شاید برای بعضی 
از گونه ها و نمونه های دیگر کمتر مجال تجلی 
حاصل می شد. امــا در ایــن گزینش، مقصود 
اصلی، ارائه نموداری از مراحل مختلف خلاقیت 
هنری او و نمونه هایی از تجارب گوناگون وی در 

عالم شعر و شاعری بوده است«.

پیوند ابتهاج با موسیقی    
ــری کجایی« بــا شعری از  ــو ای پ تصنیف »ت
هوشنگ ابتهاج و آهنگ سازی همایون خرم در 
یک شب بارانی، از شنیدنی ترین تصنیف های 
ایرانی است. از دیگر اشعار شنیدنی ابتهاج که 
به دنیای موسیقی وارد شده، شعر »ای عشق 
همه بهانه از توست/ من خامشم این ترانه از 
توست« است که علیرضا افتخاری و بیژن بیژنی 
آن را اجرا کرده اند. تصنیف »ارغوان« نیز که از 
شعرهای نیمایی سایه است، با اجرای علیرضا 
قربانی به گوش مخاطبان آشناست: »ارغوان/ 
شاخه هم خون جدامانده من/ آسمان تو 
چه رنگ است امروز؟/ آفتابی  است هوا؟ 
یا گرفته است هنوز/ من در این گوشه 
که از دنیا بیرون است/ آسمانی به سرم 
نیست/ از بهاران خبرم نیست/ 
آن چــــه مــی بــیــنــم دیـــوار 
ــن سخت  اســـت/ آه ای
ــاه/ آن چـــنـــان  ــیـ سـ
نزدیک است/ که 
برمی کشم  چــو 
نفس/  سینه  از 
را  نـــــفـــــســـــم 

برمی گرداند«.

 مستند »رواق دوست« 
درباره  یک چهره ماندگار 

مستند »رواق دوست« فیلمی درباره زندگی و 
خدمات فرهنگی، ادبی و قرآنیِ علی رواقی، 
چهره ماندگار و عضو پیوسته فرهنگستان زبان و 
ادب فارسی است. این برنامه پنج شنبه هجدهم 
مردادماه، ساعت19 روی آنتن شبکه4 سیما 
می رود.به گزارش ایرنا، این مستند، بیست و 
چهارمین فیلم از مجموعه مستندهای »آیینه 
عمر« است که به کوشش گروه فرهنگ و اندیشه 
شبکه4 سیما به تهیه کنندگی صدرا صدوقی و 
ــن شبکه  ــاب ای کــارگــردانــی رضــا عــبــاســی از ق

تلویزیونی پخش می شود.

»مرغ دریایی« روی صحنه می آید

کارگردان  و  نویسنده  میرعلی اکبری،  محمد 
تئاتر، نمایش »مرغ دریایی« را به عنوان چهارمین 
اثر اقتباسی خود از آنتوان چخوف روی صحنه 
اثر بر عهده وحید  می آورد.تهیه کنندگی این 
کریمی و مجری طرح نمایش حسین کشفی اصل 
است.»دایی سعید«، »باغ آلبالو«، »پنگوئن های 
ــار این  افــســرده«، »سه خواهر« و... از جمله آث
کارگردان و دراماتورژ هستند.بازیگران، عوامل، 
تاریخ و محل اجــرای این اثر نمایشی بــه زودی 

اعلام خواهد شد.

ادبی هنری ناگهان شعر

الهه آرانیان- 18 و 19 مــرداد ماه با یاد و نام دو تن از 
چهره های فرهنگ و ادبیات ایران زمین گره خورده است؛ 
زنده یاد استاد سیدعبدا... انوار، نسخه شناس برجسته 
و زنده یاد استاد هوشنگ ابتهاج، غزل سرای بزرگ 

معاصر. استاد انوار ملقب به »ابن سینای معاصر« بود و 
زنده یاد ابتهاج، متخلص به »ه.ا. سایه«. استاد عبدا... 
انوار 20 سال از عمر پربرکتِ 98ساله اش را رئیس بخش 
نسخ خطی کتابخانه ملی ایران بود و زنده یاد هوشنگ 

ابتهاج، در عمر پربارِ 95ساله اش در دو سبک کلاسیک 
و نیمایی شعر سرود و به  غزل معاصر ایران رنگ و بویی 
تازه بخشید. در ادامه، به فرازهایی از زندگی این دو چهره 

موثر فرهنگ و ادبیات ایران پرداخته ایم.

انوار و ابتهاج؛ ابرستاره های فرهنگ و ادب ایران 
درباره میراث گران سنگ استادان عبدا...انوار وهوشنگ ابتهاج که این روزها با یاد وخاطره شان گره خورده است 

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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هــادی/ورود فناوری کمک داور ویدئویی به کشور، 
ــت کــه طــی ســال هــای اخــیــر هــمــواره  موضوعی اس
مسئولان وزارت ورزش و  فدراسیون فوتبال بر آن 
تاکید کرده اند  اما با وجود گذشت چندین سال از 
ظهور این پدیده، فوتبال ایران از داشتن این فناوری 
ــوده و فصل گذشته هم نبود ایــن فناوری  محروم ب
صدای اعتراض بسیاری از تیم ها را درآورد و حتی 
برخی تیم ها معتقد بودند قهرمان لیگ به واسطه 
اشتباهات داوری تاثیرگذار و نبود  VAR مشخص 
شده نه بر اساس شایستگی. البته فصل گذشته به 
ــاره ای کنفدراسیون  واسطه استفاده از  VAR اج
فوتبال آسیا بــرای مسابقات لیگ قهرمانان آسیا و 
دیدارهای پرسپولیس، سپاهان و نساجی چند دیدار 
لیگ از جمله بــازی رفت و برگشت دربــی سرخابی 
ها هم با حضور  VAR برگزار شد اما همین استفاده 
موردی هم که نوعی تبعیض است  اعتراض دیگر تیم 
ها را در پی داشت. حالا و پس از چند سال مسئولان 
وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال در پی اولتیماتوم 
AFC مبنی بر تجهیز ورزشگاه های میزبان مسابقات 
لیگ برتر و بین المللی به VAR چــاره ای جز خرید 
این فناوری و تجهیز ورزشگاه ها ندارند و از این رو 
طبق تاکیدات وزیر ورزش و رئیس فدراسیون فوتبال 
 VAR بیست و چهارمین دوره لیگ برتر باید با حضور
برگزار شود. امری که با توجه به وضعیت نامناسب 
ورزشگاه ها و طولانی شدن دوره مرمت و بازسازی 
آن ها و البته عدم تامین بودجه آن که در بوروکراسی 
اداری معطل مانده است بسیار بعید به نظر می رسد 
یا حداقل شروع لیگ با همراهی VAR بعید است. 
البته این موضوعی است که مسئولان فدراسیون هم 
به آن اعتراف و تاکید کرده اند که VAR به چند هفته 

ابتدایی لیگ نمی رسد! با این حال موضوعی که قابل 
تامل است اظهارات دو روز پیش مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال است. هر چند که پیش از این نیز 
فدراسیون از ورود چندین دستگاه VAR به کشور خبر 
داده بود اما به نظر می رسد که تجهیز ورزشگاه ها به 
فناوری کمک داور ویدئویی و استفاده از آن در لیگ 
برتر، زمان بر خواهد بود.رئیس فدراسیون فوتبال 
در حاشیه مراسم تقدیر از داوران استان تهران اعلام 
کرد که قــرار است یک دستگاه VAR  روز سه شنبه 
وارد کشور شود هر چند که او مدعی بود که آوردن این 
فناوری بر دوش باشگاه هاست و نه فدراسیون. »مرمت 
ورزشگاه ها و آوردن VAR وظیفه فدراسیون نیست. 
 VAR هر باشگاهی باید ورزشگاهی را معرفی کند که
داشته باشد اما چنین کاری انجام نمی شود. خودمان 
مجبور هستیم بیاوریم. برخی ورزشگاه ها حتی اتاق 
مناسبی برای داوری ندارند. با وجود این کارهای 
 VAR خوبی در حال انجام است.« تاج در حالی خرید

را وظیفه باشگاه ها می داند که کمتر باشگاهی در 
ایران ورزشگاه خانگی دارد و پرسپولیس و استقلال 
از بدو تاسیس تاکنون در ورزشگاه های دولتی و ملی 
بازی های خانگی شان را برگزار کرده اند. در شرایطی 
که سرخابی ها یا دیگر باشگاه ها مالکیتی نسبت 
به ورزشگاه ها ندارند و بابت بازی در آزادی، نقش 
جهان، یادگار امام و ... اجاره بهای سنگین پرداخت 
می کنند اصولا چرا باید تجهیز چنین ورزشگاه هایی 
بر عهده باشگاه ها باشد؟ مگر باشگاه ها درآمدهای 
مستقل و مکفی دارند که چنین توقعی از آن ها می 
رود درحالی که مسئله حق پخش تلویزیونی به عنوان 
یکی از مهم ترین منابع درآمد باشگاه ها سال هاست 
 VAR که حل نشده باقی مانده است. اگر وظیفه خرید
بر عهده باشگاه هاست وظیفه شرکت تجهیز و توسعه 
اماکن ورزشی چیست؟ در شرایطی که فدراسیون 
فوتبال و تیم ملی یک زمین مناسب و آبرومند برای 
برگزاری دیدارهای ملی ندارند تاج چگونه می تواند 
از باشگاه ها چنین توقعی داشته باشد و آن ها را ملزم 
به داشتن ورزشگاه خانگی مجهز کند؟ این اظهار نظر 
عجیب رئیس فدراسیون فوتبال مثل این می ماند که 
صاحبخانه ای مستاجرش را ملزم به تجهیز و مرمت 
خانه اش کند و سپس اختیار و مالکیتی در قبال آن 

ملک به مستاجر ندهد!
ناگفته نماند دیــروز مهدی محمدنبی، نائب رئیس 
 VAR فدراسیون فوتبال از ترخیص محموله دستگاه
از گمرک خبر داد و گفت: »محموله VAR که صبح 
امروز)دیروز( وارد کشور شده و از گمرک ترخیص شد 
و توسط همکاران ما یکی از این دستگاه ها به سمت 
استان مرکزی و ورزشگاهی که قرار است مسابقات 
آلومینیوم اراک در آن برگزار شود، حمل خواهد شد.«

نقدی بر اظهارات عجیب رئیس فدراسیون فوتبال 

آوردن VAR وظیفه باشگاه های مستاجر نیست!
کوتاه از المپیک

برخلاف شایعات؛ یامگا آماده بازی برای استقلال

کوین یامگا ستاره فرانسوی استقلال هیچ مشکلی برای بازگشت به فوتبال ندارد و پزشک معالج او 
اعلام کرده بازگشت این بازیکن به میادین فوتبال بلامانع است. این خبری بود که با استناد 
به حرف های پزشک یامگا و نظر تخصصی دکتر پاکدل، متخصص چشم منتشر شد اما 
گویا برخی که برای دریافت پورسانت از قرارداد بازیکنان خارجی جدید، نیاز به خالی 
کردن لیست استقلال دارند، مدعی شدند کوین یامگا با وجود پاس گل دادن برای 
استقلال شرایط بازی ندارد و به عوامل رسانه ای خود و برخی ادمین ها در فضای مجازی 
خط داده اند که زمینه را برای خروج نام یامگا از لیست استقلال فراهم کنند. به گزارش 
خبرآنلاین، حالا اما مدیر برنامه یامگا با صراحت خبر چراغ سبز پزشکان به بازیکن 
فرانسوی استقلال برای بازگشت به فوتبال را تایید کرده است. طبق شنیده ها مدیر 
برنامه یامگا اعلام کرده این بازیکن با تایید پزشکان هیچ مشکلی برای بازگشت به فوتبال 

ندارد و اگر باشگاه نام او را از لیست خارج کند، آن ها شگفت زده می شوند.

ورزشگاه های خانگی سرخابی ها مشخص شدند

کارگروه استانداردسازی ورزشگاه ها، تصمیم نهایی را درباره ورزشگاه های میزبان دیدارهای 
خانگی پرسپولیس و استقلال اعلام کرد. جلسه این کارگروه روز گذشته با حضور رئیس 
فدراسیون و مدیران عامل باشگاه های استقلال و پرسپولیس برگزار شد. مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال در پایان این جلسه اعلام کرد: »هفته اول لیگ برتر فوتبال در زمان مشخص 
شده برگزار می شود. با توجه به جمع بندی که در جلسات صورت گرفت تصمیم بر این 

شد که پرسپولیس در هفته اول در اراک و در ورزشگاه امام خمینی )ره(
میزبانی کند و استقلال هم در صورت کسب مجوز برای بازی های 

خانگی خود پای به مشهد بگذارد.« رئیس فدراسیون فوتبال 
درباره ورزشگاه میزبان تیم ملی در مسابقات مقدماتی جام 

جهانی نیز گفت: »در چند روز آینده تصمیم نهایی درباره 
انتخاب ورزشگاه میزبان تیم ملی گرفته می شود.«

اینتر به دنبال جانشین برای طارمی!

در اوج نقل وانتقالات تابستانی فوتبال اروپا اینزاگی همچنان به دنبال تقویت خط حمله 
تیمش با جذب یک مهاجم جدید است. مصدومیت ناگهانی مهدی طارمی و مارکو 
آرنااوتوویچ باعث شده سرمربی اینتر به چنین نتیجه ای برسد و وضعیت اضطراری در 

باشگاه برای تعیین تکلیف این موضوع اعلام شود. با مصدومیت دو مهاجم اینتر، اکنون 
لائوتارو مارتینتز در کنار مارکوس تورام تنها مهاجم قابل اعتماد تیم هستند که در فصل 

گذشته یک زوج هجومی قدرتمند را تشکیل داده بودند. با وجود این اینتر نمی تواند 
تمام بار هجومی تیم را روی دوش آن ها بگذارد. با جذب مهدی طارمی قرار بود این 

فشار روی مهاجمان کمتر شود اما او اکنون مصدوم است و شاید نخستین بازی 
فصل جدید سری A را از دست بدهد. در این شرایط اینتر به دنبال یک بازیکن 
جدی در خط حمله با ویژگی های متفاوتی خواهد بود. کمتر از دو هفته تا آغاز 

فصل جدید باقی مانده و اینزاگی باید مهاجم قابل اعتمادی را پیدا کند.

5

ــاروان ورزش  اصلانی/ شب دوازدهــم، شب رمانتیک ک
ایــران بود. درحالی که ثانیه به ثانیه در تب و تاب طلایی 
ــاروی در فینال وزن 97 کیلوگرم  شدن محمدهادی س
کشتی فرنگی بودیم، توفان سعید اسماعیلی در پاریس، 
تمام مــعــادلات وزن 67 کیلوگرم را بــه هــم ریخت و با 
فینالیست شدن او و علیرضا مهمدی، کشتی فرنگی بار 
دیگر خاطره المپیک 2012 لندن را زنده کرد. با ملحق 
شدن مبینا نعمت زاده پدیده نوظهور تکواندوی ایران به 
جمع مدالیست ها ،کام یک ملت شاد شد. رویا اما آن جا 
کامل شد که هادی ساروی بالاخره حق  خود را از کشتی و 
المپیک گرفت؛ این بار اما با طلای ناب المپیک. پسر آملی 
که رفته بود برنز دوره گذشته اش در توکیو را با زر عوض کند، 
در فینال 97 کیلوگرم آرتور الکسانیان ارمنی را با نتیجه 4 بر 
یک شکست داد تا هم انتقام سه باخت گذشته را از او بگیرد، 
هم بر سکوی قهرمانی المپیک بایستد و هم نخستین طلای 
المپیک پاریس را در کارنامه ایران ثبت و ضبط کند. او که با 
صعودش به فینال نخستین خط شکن کاروان لقب گرفت 
حالا نخستین مدال خوش رنگ را هم به نامش ثبت کرد تا 
دینش را به کشتی و ورزش ایران به طور کامل ادا کرده باشد.

پرواز شوالیه کوچک تا بلندای فینال المپیک        
دیروز اما پسر کم نام و نشان کشتی فرنگی ایران با 21 سال 
سن درحالی ردای شوالیه ها را به تن کرد و وارد گود رقابت 

شد که کمتر کسی فکر می کرد این روئین تن کوچک بتواند 
در آوردگاهی به عظمت المپیک پشت بزرگان کشتی را به 
خاک بمالد. اما سعید خیلی راحت از سدهای عظیم عبور 
کرد. او در گام اول اسحاق قایو از الجزایر را با امتیاز عالی 
10 بر صفر شکست داد و در مبارزه انتقامی)انتقام شکست 
در تورنمنت بوداپست را گرفت( مقابل اورتا سانچز کوبایی 
با اقتدار به پیروزی رسید. واکنش اتحادیه جهانی اما به این 
انتقام سخت، خود جالب بود:  »روزی متفاوت و نتیجه ای 
متفاوت!«. البته اشک های حسن رنگرز بعد از این پیروزی 
هم واکنش احساسی جالبی بود که سوژه رسانه ها شد. 
اسماعیلی درحالی به دیدار نیمه نهایی وزن 67 کیلوگرم 
راه پیدا کرد که برای رسیدن به فینال المپیک 2024 باید 
از سد اسلاویک گالستیان ارمنی می گذشت؛ رقابتی که  

نفس یک ایران را گرفت. سعید درحالی 
که 5 بر صفر در این مبارزه از حریف 
پیش بــود، در یک غفلت ضربه فنی 

شد که با اعتراض مربیان ایــران، 
رای داور باطل شد و از مهلکه 

گریخت و درنهایت با امتیاز 
9 بر 4 برنده و فینالیست 
شد. اسماعیلی به عنوان 
دومین فینالیست کشتی 
ــب بـــرای  ــش فــرنــگــی ام

کسب طلا به مصاف پرویز نصیب اف اوکراینی می رود.

هت تریک کشتی فرنگی در فینال با ذکاوت مهمدی        
دومین توفان شب دهم را علیرضا مهمدی در پاریس به پا 
کرد. مُهمدی که سال گذشته نقره وزن غیرالمپیکی 82 
کیلوگرم را در بلگراد به گردن آویخت،  در اولین مبارزه اش به 
مصاف مونوز از کلمبیا رفت و در وقت اول و درحالی که تنها 
68 ثانیه از مبارزه گذشته بود، به امتیاز عالی 9 بر صفر رسید 
و کشتی را تمام کرد. در همین گیرودار و درحالی که مهمدی 
نهایی  یک  چهارم  مرحله  در  حضور  مهیای 
بود، علی چنگیز ترک و اصلی ترین رقیب 
مهمدی در مبارزه اولش مقابل حریف 
لهستانی باخت تا مسیر پیش روی 
مهمدی آسان تر شود. فرنگی کار 
ایذه ای ایران در یک چهارم نهایی 
اما کولینیچ دارنــده برنز جهان از 
لهستان را با اقتدار و با نتیجه 10 بر 
یک شکست داد تا حریف ان بلنیوک 
دارنده یک طلای المپیک و دو طلای 
ــود. فرنگی کار  جهان از اوکــرایــن ش
ایذه ای در تایم اول نیمه نهایی با این که 
از حریف 3 بر صفر عقب بود در وقت دوم 
ذکــاوت به خرج داد و درنهایت کشتی 

را 3 بر 3 کرد و سومین فینالیست کشتی فرنگی ایران در 
پاریس لقب گرفت.

مبینا ستاره ای که در پاریس متولد شد!       
شب رویایی ایــران در المپیک 2024، با فتح سکوی 
سوم تکواندو کامل شد؛ آن جا که دختر 19 ساله ایران 
جسارت را به حد اعلی رساند و درحالی که کسی روی 
مدالیست شدنش در پاریس اصلا حسابی باز نکرده بود، 
هم مدالیست شد و هم عنوانی تاریخی برای خود خلق 
کرد؛ دومین زن مدال آور ایران در ادوار المپیک. صحبت 
از مبینا نعمت زاده تکواندوکار وزن منهای 49 کیلوگرم 
کشورمان است که شروع توفانی در سی وسومین دوره 
المپیک داشت. نعمت زاده کارش را با پیروزی 2 بر صفر 
مقابل میشل تاو از لسوتو شروع کرد و وقتی آدریانا کرزو 
ایگلسیاس از اسپانیا، دارنده مدال نقره المپیک 2020 
توکیو را در مرحله یک چهارم با نتیجه 2 بر صفر شکست 
داد، قلب تاریخ را نشانه گرفت اما باخت دراماتیک او در 
2 بر صفر( مبینا را  نیمه نهایی مقابل ژو کینگ چینی)
از رسیدن به فینال باز داشت. اما او که آمده تا با مدال 
از پاریس به تهران برگردد، در رده بندی شاهکارش را 
تکمیل کرد و با پیروزی مقابل دنیا ابوطالب از عربستان 
در دو راند)3 بر صفر و 4 بر یک( نامش را در تاریخ ورزش 

ایران و المپیک جاودانه کرد و برنزی شد.

حک نام نعمت زاده در تاریخ المپیک در شب رمانتیک کشتی فرنگی
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زرنگاری ساروی بر تاج ایفلزرنگاری ساروی بر تاج ایفل

 اهدای نشان صلح المپیک توسط باخ 
به خسروی وفا

محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک ایــران طی 
نشستی با توماس باخ، از رئیس کمیته بین المللی نشان صلح 
دریافت کرد. روز گذشته رئیس کمیته ملی المپیک ایران 
درحالی در یک جلسه رسمی در هتل کمیته بین المللی المپیک 
در پاریس با باخ دیدار کرد که در این جلسه گزارشی از عملکرد 
کمیته ملی المپیک در سال گذشته در حوزه رفع چالش های 
بین المللی، همکاری در برگزاری انتخابات فدراسیون های 
 IOC ملی ژیمناستیک، سه گانه و دوچرخه سواری با همکاری
و همچنین فعالیت های صورت گرفته در ورزش بانوان ارائه 
کرد. رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان در این جلسه و در 
راستای سیاست های ورزش کشور جهت رشد و توسعه ورزش 
زنان در ابعاد قهرمانی و همگانی، طرح پیشنهادی خود را 
برای دستیابی به اصل برابری جنسیتی، به خصوص افزایش 
حضور زنان در عرصه ورزش قهرمانی بیان کرد تا با انعطاف و 
پیش بینی های لازم راهکارهایی در نظام راهیابی بازی ها، مد 
نظر قرار گیرد تا کشورهای در حال توسعه  بتوانند ورزشکاران 
زن بیشتری را در ترکیب کاروان های اعزامی به بازی های 
المپیک داشته باشند که مورد استقبال  توماس باخ قرار گرفت. 
رئیس کمیته بین المللی المپیک )IOC( گفت: »اگر چه در 
این خصوص نمی توان با قطعیت وعده تحقق کامل برنامه ها 
را داد اما این موضوع قطعا در زمان نهایی کردن نظام راهیابی 
بازی های المپیک لس آنجلس 2028 مورد توجه و ارزیابی 
قرار خواهد گرفت.« باخ ضمن ابراز رضایت از  افزایش حضور 
زنان ورزشکار ایرانی نسبت به ادوار گذشته در ترکیب کاروان 
و حضور پررنگ بانوان در مراسم افتتاحیه بازی های 2024 
اظهار کرد: »حمل پرچم توسط ورزشکار زن  و مرد بسیار مورد 
توجه کمیته بین المللی المپیک و جهانیان قرار گرفت.« رئیس 
کمیته بین المللی المپیک در پایان این نشست صمیمی، نشان 

صلح المپیک را به محمود خسروی وفا اهدا کرد.

سوژه

ویژه

  برنامه بازی های ورزشکاران ایران 
در المپیک پاریس 2024 
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11:40
 ناهید کیانی 
57 کیلو گرم

تکواندو

12:30
 حسن یزدانی
86 کیلو گرم

کشتی آزاد

رضا علیپور13:58
سنگ نوردی 

سرعت

19:45

 سعید اسماعیلی 
 67 کیلو گرم

 علیرضا مهمدی
87 کیلو گرم

 کشتی فرنگی
  )فینال ،

رده بندی(

 دیدار یزدانی و بروکس
 به فینال کشید

مراسم قرعه کشی وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد المپیک 
پاریس برگزار شد و حسن یزدانی رقبای خود را شناخت. 
بر این اساس یزدانی در دور نخست به مصاف لاورنس 
از استرالیا مــی رود و در صــورت برتری در یک چهارم 
نهایی مقابل برنده مبارزه کوروگلیف از یونان و راموس 
از پورتریکو کشتی می گیرد. نورماگمدوف از آذربایجان 
و مایلس تمینه از سن مارینو که برنز المپیک دارد نیز در 
سمت جدول یزدانی قرار دارند. آرون بروکس، نماینده 
آمریکا در این وزن که با شکست دیوید تیلور راهی المپیک 
شده، در سمت دیگر جدول قرار دارد و تا فینال با یزدانی 
ــدارد. علیرضا سرلک درحالی طبق لیست  برخورد ن
اتحادیه جهانی و به دلیل حضور در مسابقات گزینشی 
ــی زاده در وزن 57 کیلوگرم  ترکیه جانشین میلاد وال
کشتی آزاد المپیک شد که طبق قرعه باید در دور نخست 
با ری هیگوچی از ژاپن مبارزه کند. البته اگر سرلک به 
موقع بتواند خود را به پاریس برساند. قرار بود او ساعت 
16 روز گذشته تهران را به مقصد پاریس ترک کند اما گویا 

مشکلاتی در مسیر پروازی او ایجاد شده بود. 

    مرحله یک چهارم نهایی قایقرانی کانو یک نفره هزار 
متر مردان المپیک دیروز برگزار شد و محمدنبی رضایی 
نماینده ایران موفق نشد به مرحله نیمه نهایی صعود کند 
و از المپیک حذف شد. رضایی که نخستین حضورش 
در المپیک را تجربه می کرد با زمان 3 دقیقه و 52 ثانیه 

و 41 صدم ثانیه چهارم شد.
* علی آقامیرزایی ملی پوش کایاک ایران روز گذشته با 
ثبت زمان 3 دقیقه و 33 ثانیه و 78 صدم ثانیه با وجود 
تلاشی که داشــت، سوم شد و از صعود به نیمه نهایی 
بازماند و حذف شد. او در المپیک 2020 توکیو نیز در 

مرحله یک چهارم نهایی حذف شده بود.
    در آخرین بازی از مرحله یک چهارم نهایی مسابقات 
بسکتبال المپیک، تیم ملی آمریکا با نتیجه 122 بر 87 
برزیل را شکست داد و مقتدرانه راهی نیمه نهایی شد. در 
این دیدار لبران جیمز اسطوره بسکتبال آمریکا از ناحیه 
چشم چپ آسیب دید و نتوانست به بازی ادامه دهد. بعد 
از پایان بازی چهار بخیه روی صورت جیمز نقش بست.

* اسطوره کشتی کوبا و جهان توانست در پنج دوره 
متوالی بازی های المپیک صاحب پنج مدال طلا شود 
تا در ورزش جهان جاودانه شود. میخاین لوپز بعد از 
خداحافظی از ورزش حرفه ای در سن 42 سالگی 
گفت: »این بزرگ ترین برد من است. کسب پنجمین 
طلای المپیک خاص تر است، چون با قدرت به کارم 

پایان دادم.«
     مهدی محسن نژاد فرنگی کار وزن 60 کیلوگرم 
ایران پس از شکست مقابل شارشنبکوف در رده بندی 
المپیک پاریس، از شدت ناراحتی قصد خداحافظی از 
کشتی را داشت که حسن رنگرز سرمربی تیم ملی ایران 

مانع از این کار شد.
    صباح شریعتی فرنگی کار سنگین وزن آذربایجان 
پس از شکست مقابل امین میرزازاده در دیدار رده بندی 

المپیک، از دنیای کشتی خداحافظی کرد.
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در امتداد تاریکی

نقاش ماهری 
که تقدیر را سیاه 

کشید!
مرد ۵۰ ساله ای که در طرح جمع آوری 
معتادان متجاهر به منظور  پیشگیری 
از سرقت های خــرد توسط نیروهای 
کلانتری رسالت دستگیر شده بود، در 
باره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت:متولد مشهد 
هستم و در یک خــانــواده پنج نفره به 
دنیا آمدم. پدرم کفاش بود و خیلی به 
کسب روزی از راه حلال اعتقاد داشت 
و امکان نداشت تا از حلال بودن مالی 
خاطر جمع نشود، از آن استفاده کند 
و تا زمانی که زنده بود، مدام  من و سایر 
اعضای خانواده را به کسب روزی حلال 
سفارش می کرد ولی من در نقطه مقابل 
او قرار داشتم و دایم می خواستم از هر 
طریقی شده مال و ثروتی کسب کنم 
و در رویاهای خودم غرق بودم. شغلم 
ــردم و  را نقاش ساختمان انتخاب ک
حدوداً یک سالی به عنوان شاگرد برای 
یک نفر کــار می کردم و در ایــن مدت 
تمام فن و فنون این کار را یاد گرفتم 
.در ابتدا کارهای نقاشی ساختمان را 
که به من سپرده می شد، به نحو زیبایی 
و با استفاده از بهترین نوع مواد اولیه 
ــی دادم، درآمــدم نسبتاً خوب  انجام م
بود ولی من به این درآمد کم قانع نبودم 
و دوست داشتم خیلی زودبه اوج برسم. 
خیلی تلاش و پشتکارداشتم، کارم به 
جایی رسیده بود که چند نفر کارگر و 
استاد نقاشی برای من کار می کردند 
و من به عنوان معمار، ساختمان های 
چند طبقه را برای نقاشی و رنگ آمیزی 
تحویل می گرفتم و آن ها را اجاره می 
دادم، خودم فقط روزی یک یا دو مرحله 
برای سرکشی و نظارت به محل کار می 
رفتم، بعد از مدتی برای رسیدن به سود 
بیشتر از مواد اولیه درجه ۲ و ۳ و حتی 
۴ استفاده می کردم و به عنوان مواد 
درجه یک تحویل مشتری مــی دادم و 
از نصیحت های پــدرم هیچ چیزی در 
ذهنم نمانده بود، دنبال خوش گذرانی 
و تفریح بــودم و هر شب با چند نفر از 
دوستانم بساط تفریح و عیش و نوش 
و استعمال مواد مخدر برپا می کردم.  
همه چیز خوب به نظر می رسید تا این 
که خودم را درگیر مواد مخدر از نوع 
صنعتی دیدم به مرور دیگر کسی پروژه 
یا ساختمانی برای رنگ آمیزی به من 
پیشنهاد نــمــی داد. دخــل و خرجم با 
هم یکی نبود و کم آورده بودم، وقتی به 
خودم آمدم که ۴۳ سال از عمرم گذشته 
بود. هنوز مجرد بودم، نه خانواده ای 
و نــه بچه ای، بـــرادر و خــواهــرانــم هر 
کدام به دنبال زندگی خودشان رفته 
و درگــیــر  زنــدگــی خــودشــان بــودنــد و 
اندک تلاشی هم که برای ترک دادن 
من انجام دادند،تاثیری نداشت. از 
خانواده طرد شدم، مقداری پس انداز 
را هم که داشــتــم، در عــرض دو سال 
استفاده کردم چیزی در بساط نداشتم  
حتی برای کارگری و پادویی هم هرجا 
رفتم با توجه به اعتیاد شدیدم کسی 
من را به کار نگرفت. به ناچار از طریق 
ــروش آن ها  جمع آوری ضایعات و ف
خرج خودم و مــوادم را تامین می کنم 
و به آینده هیچ خوشبین نیستم اما ای 

کاش....
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان 
حاکی است با توجه به ندامت این مرد 
معتاد، وی با دستور سرهنگ مجتبی 
حسین زاده)رئیس کلانتری رسالت 
مشهد ( به مراکز ترک اعتیاد اجباری 
معرفی شد تا شاید این بار به زندگی 

سالم خود بازگردد.

ماجرای واقعی با همکاری پلیس 
پیشگیری خراسان رضوی 

حوادث

همه عمرم را زندان بودم!
سید خلیل سجادپور- جــوان ۳۵ ساله ای که در نزاعی 
وحشتناک تیغه چاقو را بیرون کشید و جوان دیگری را فقط 
به خاطر یک »نگاه خیابانی«به قتل رساند، در اولین جلسه 
بازپرسی و در اعترافاتی تلخ گفت: از سال 9۰ تاکنون حتی 

6ماه بیرون از زندان نبودم!
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، متهم این پرونده جنایی 
که»جلال-م«نام دارد، یازدهم خرداد گذشته هنگام عبور از 
منطقه سیدی مشهد،با جوان دیگری چشم در چشم شد. این 
نگاه خیابانی لحظاتی بعد در حالی به مشاجره لفظی و توهین و 
فحاشی کشید که تیغه چاقو در فضا درخشید و بر شکم و پهلوی 
طرف مقابل فرود آمد اما جلال او را رها نکرد. جوان زخمی با 
همان پیکر خون آلود به درون تعویض روغنی دوید تا جانش را 
نجات دهد اما دیگر دیر شده بود چرا که جلال با چهره ای خشم 
آلود یک بار دیگر تیغه چاقو را بر گیجگاه او فرود آورد و بلافاصله 
از محل گریخت. تعدادی از کسبه و رهگذران که شاهد این 
صحنه دلخراش بودند، تلاش کردند تا از فرار ضارب خشن 
جلوگیری کنند اما او به روی شهروندان نیز چاقو کشید و با ایجاد 

ترس و دلهره به مکان نامعلومی فرارکرد.
گزارش روزنامه خراسان حاکی است با گزارش این ماجرای 
تکان دهنده به نیروهای امدادی،پیکر خون آلود جوان غریبه به 
بیمارستان امدادی مشهد انتقال یافت اما او بر اثر عوارض ناشی 

از ضربات چاقو جان سپرد و بدین ترتیب معمای جنایی دیگری 
روی میز قاضی ویژه قتل عمد مشهد قرارگرفت. طولی نکشید 
که با حضور قاضی دکتر صادق صفری در محل وقوع جنایت، 
تحقیقات قضایی در حالی آغاز شد که هیچ سرنخی از ضارب 

فراری در دست نبود.
بنابراین گروهی از کارآگاهان زبده پلیس آگاهی با دستورات 
محرمانه مقام قضایی به رد زنی اطلاعاتی پرداختند و به سرنخ 
هایی از چندمخفیگاه وی رسیدند اما او در هیچ کدام از مخفیگاه 
های مذکور حضور نداشت. هنوز ۲ ماه بیشتر از این ماجرای تکان 
دهنده نگذشته بود که ناگهان کارآگاهان، اطلاعاتی از حضور 
متهم در یکی از خیابان های شلوغ شهر به دست آوردند اما قبل 
از آن که عملیات پلیس به سرپرستی سروان منفرد)افسر پرونده(

برای دستگیری وی آغاز شود، او خود تصمیم گرفت تا تسلیم 
قانون شود و این گونه خود را به مرکز انتظامی معرفی کرد. این 
جوان متهم به قتل که مدعی بود به شدت دچار عذاب وجدان 
شده است، در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان که چرا تصمیم 
گرفتی تسلیم قانون شوی ،گفت: دراین مدت خواب و خوراک 
نداشتم. جوان بی گناهی با تیغه چاقوی من کشته شده بود و این 
صحنه دلخراش از مقابل چشمانم دور نمی شد. عذاب وجدان 
شدیدی داشتم،به پدر ومادر آن جوان می اندیشیدم که چگونه 
با مرگ تلخ فرزندشان کنار می آیند! این بود که ابتدا به حرم 
مطهر امام رضا)ع(رفتم و از گذشته خودم 
توبه کردم. بعد هم قصد داشتم به بهشت 
رضا)ع(بروم و مزار مقتول را زیارت کنم 
و از او حلالیت بطلبم! ولی نمی دانستم 
مزار او کجاست! به همین خاطر در میان 
اشک و ندامت راهی کلانتری شدم چرا 
که خوب می دانستم فرار عاقبتی ندارد 
وبالاخره در چنگ قانون گرفتار می شوم. 
از سوی دیگر هم عذاب وجدان رهایم نمی 
کرد و باید از این مخمصه کشنده رها می 
شدم به همین دلیل تصمیم گرفتم خودم 
را تسلیم کنم تا ذره ای از درد جانکاه پدر 
و مادر مقتول کاسته شود چرا که من او 
را نمی شناختم و تنها به خاطر یک »نگاه 
خیابانی«دست به جنایت زدم! و اکنون نیز 

بسیار پشیمانم  کاش ...
بنابر گزارش اختصاصی روزنامه خراسان،متهم به قتل که روز 
گذشته مقابل میز عدالت و در برابر قاضی صفری اعترافات 
وحشتناک خود را تکرار می کرد، به چند سوال قضایی نیز این 

گونه پاسخ داد .
درگیری چگونه رخ داد؟آن شب از منزل مادرم می آمدم 
که در کوی سیدی مشهد سکونت دارد. به یک بــاره با یک 
جوان رهگذر چشم در چشم شدیم. او با جمله ای شبیه توهین 
گفت:چیه نگاه می کنی؟ در این هنگام جلوتر رفتم و به او 
گفتم،تو دیگه چی می گی؟ با این جمله او چاقو کشید و ضربه 
ای به سرم زد. من هم چاقو را از دستش گرفتم و ۴بار ضربه به 
شکم،پهلو و شانه اش زدم . وقتی خون آلود به درون تعویض 
روغنی گریخت با همان خشم و عصبانیت به دنبالش رفتم 

وآخرین ضربه را هم به قسمت گیجگاهش زدم!
چاقو را چگونه از دست آن جوان گرفتید؟با هر دو دستم 

محکم گرفته بودم که فقط انگشت کوچکم آسیب دید.
چرا او را با چاقو زدید؟ وقتی جمله ای توهین آمیز گفت دیگر 
نفهمیدم . قرص خورده بودم و دست خودم نبود! فقط به خاطر 

یک نگاه الکی دستم به خون آلوده شد. 
وقتی چند ضربه چاقو زده بودی، چر ابازهم او را در تعویض 
روغنی هدف ضربات کشنده قرار دادی؟ اشتباه من همین 
بود. در آن لحظه گویی خون به مغزم نمی رسید شاید اگر مردم  و 

رهگذران نمی آمدند باز هم درگیری ادامه پیدا می کرد.
قبلا هم افرادی را با چاقو زده ای؟خیلی !من سابقه نزاع 
های متعدد دارم و خیلی از افراد را با چاقو زده ام و خودم نیز 

بسیار چاقو خورده ام.
مهم ترین نزاع قبل از جنایت چه بود؟در سال 9۰ یا 91 
فردی را با چاقو زدم که مادرم مجبور شد منزل مسکونی را 

بفروشد تا دیه آن طرف را پرداخت کند.
بعد از قتل چاقو را چه کردی؟آن را درون جنگل های سیدی  

رها کردم .
آیا مقتول را می شناختید؟نه! او را هیچ گاه ندیده بودم و 
هیچ شناختی هم نداشتم فقط به طور اتفاقی نگاه هایمان با 

یکدیگر تلاقی کرد.
آیا سابقه روان پزشکی هم دارید؟ نه!فقط زمانی که 1۵ یا 
16 سال داشتم و فردی را با چاقو زده بودم، به نام مستعار خودم 

را به بیمارستان روان پزشکی معرفی کردم چون معتاد بودم 
و ترسیدم نام واقعی خودم رابیان کنم. از سوی دیگر هم تحت 
تعقیب پلیس بودم . بعد از آن که دستگیر شدم با دستور قضایی 
به کانون اصلاح و تربیت رفتم و در آن جا قرص های اعصاب و 

روان  مصرف می کردم.
خدمت سربازی را انجام داده ای؟من از سال 9۰ تا کنون 
حتی 6 ماه هم بیرون از  زندان نبودم به خاطر پرونده های زیادی 
که داشتم همه عمرم را پشت میله های زندان گذرانده ام، دیگر 

فرصتی برای رفتن به خدمت سربازی پیدا نکردم.
قبل از ارتکاب قتل دارو یا مواد مخدر مصرف کرده بودی؟ 
من داروهای اعصاب را همیشه مصرف می کنم .آن شب هم 
قرص خورده بود ولی قصد کشتن او را نداشتم فقط می خواستم 
چند ضربه چاقو بزنم که عصبانیتم فروکش کند! ولی خیلی در 
زندگی اشتباه کردم و این آخرین اشتباه، زندگی ام را نابود کرد 

کاش چاقو حمل نمی کردم!
گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است با پایان 
اعترافات تکان دهنده متهم این پرونده جنایی، وی با دستور 
قاضی شعبه ۲۰8 دادســرای عمومی و انقلاب مشهد روانه 
زنــدان شد تا بررسی های بیشتر دربــاره ادعاهای او صورت 

بگیرد.

خبـر  بـه  واکنـش  در  مریـوان  فرمانـدار 
خیاطـی کـه شـاگردانش را بـا اتـو داغ مـی 
کرد گفـت: پس از انتشـار تصاویـر و اطلاع 
از این اتفاق ناخوشـایند و هماهنگی  های 
مربوطـه، بلافاصلـه دادسـتانی و دسـتگاه 
قضایـی ورود کـرده و بـرای خیـاط خاطـی 

پرونـده قضایـی تشـکیل شـد.
بـه گـزارش ایرنـا، اسـماعیل احمـدی روز 
گذشـته بـا اعـلام این خبـر بـه خبرنـگاران 
اظهـار کـرد: پرونـده قضایـی بـرای فـرد 
خاطی در دادستانی شهر مریوان تشکیل 

شـده اسـت.
وی افـزود: صبـح دیـروز نیـز دادسـتان 
خانواده هـای  بـا  مریـوان  شهرسـتان 

شـاگردان دیـدار کـرده و دسـتورات لازم 
و  معاینـه  جهـت  قانونـی  پزشـکی  بـه  را 
پیگیـری صـادر کرد.فرمانـدار شهرسـتان 
حاضـر  حـال  در  داد:  ادامـه  مریـوان 
پرونـده در حـال بررسـی اسـت و مـردم نیز 
بسـیار روی ایـن قضیـه حسـاس شـده اند 
و افـکار عمومـی جریحـه دار شـده اسـت 
بـا  شـهروندان  از  بسـیاری  به طوری کـه 
بنـده تمـاس گرفتـه و درخواسـت پیگیری 
موضـوع و برخـورد قانونـی بـا فـرد خاطـی 
را داشـته اند.احمدی گفـت: مـا هـم از 
ایـن موضـوع نگـران و ناراحـت هسـتیم 
و دسـتگاه قضایـی حکـم لازم بـرای فـرد 

خاطـی را صـادر خواهـد کـرد.

6۲ هکتـار از مراتـع  توکلـی - بیـش از 
مشـجر میمنـد شـهربابک، طعمـه حریـق 

 . شـد
فرمانـده یـگان حفاظـت منابـع طبیعـی و 
آبخیـزداری اسـتان کرمـان بیـان کـرد: بـا 
حضـور سـریع مامـوران پاسـگاه ویـژه منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرسـتان شهربابک  
و انجـام اقدامـات اولیه پیشـگیرانه از سـوی 
مردم، آتش سـوزی پـس از ۷ سـاعت تلاش 

بـی وقفـه کنتـرل و اطفـا شـد.
سـرهنگ رحیم پور اظهارکـرد:  از آن جا که 
9۰ درصـد آتش سـوزی ها در عرصه هـای 
منابـع طبیعـی در اثـر سـهل انـگاری و بـی 
احتیاطی دامداران و طبیعت گردان اتفاق 
می افتـد، از مـردم درخواسـت می شـود در 
نقاطی که دارای پوشش درختی و گیاهان 

مرتعـی خشـک اسـت، از افروختـن آتـش 
خـودداری و از انداختـن ته سـیگار، کبریت 
نیمـه افروختـه، بطری هـای پلاسـتیکی و 
شیشـه ای در مراتـع و جنگل هـا بـه منظـور 
جلوگیـری از وقوع حریق خـودداری کنند.

مراتـع  ،آتش سـوزی  گـزارش  بنابرایـن 
سـربیژن جیرفت پـس از ۴ سـاعت با کمک 
دسـتگاه های مختلـف و نیرو هـای محلـی 

خامـوش شـد.
  این آتش سـوزی با همکاری منابع طبیعی 
جنـوب و شـمال اسـتان کرمـان، محیـط 
زیسـت، شـرکت های خصوصـی راه سـازی 
و جوامع محلـی خاموش شـد و گیـاه درمنه 
و درختچه هـای زارچ یـا زرشـک کوهـی 
بیشـترین آسـیب را در ایـن آتـش سـوزی 

دیـده اسـت.

کرمانـی -  پلیـس یـک مـرد ۳9سـاله  را پـس از  ۲6 روز از 
دسـت  آدم ربایـان  آزاد کـرد.

به گزارش خراسـان، فرمانده انتظامی منوجـان  بیان کرد: 
بـه دنبـال  وقـوع یـک  فقـره  گروگانگیـری  در  اواخـر تیرمـاه  
امسـال  در یکـی از محله های بخش »آسـمینون« شـهر نودژ 
، بـا بررسـی هـای  نیروهـای پلیـس آگاهـی مشـخص شـد 
افـرادی  ناشـناس اقـدام بـه ربـودن  یـک مـرد  میـان سـال از 
داخـل منزلـش کـرده و بـا یـک دسـتگاه خـودروی  سـواری 
از محـل  گریختـه اند.سـرهنگ علی کریمـی  افـزود: در این 
زمینـه  مامـوران بـا انجـام اقدامـات اطلاعاتـی  بـه هویـت دو 
نفـر از عامـلان مرتبـط  در ایـن گروگانگیـری  پـی  بردنـد کـه  
ضمن دسـتگیری  آنان و رایزنـی  با عاملان اصلـی  این عمل 
مجرمانـه در یکـی از نقـاط اسـتان سیسـتان و بلوچسـتان، 
موفق شـدند زمینه بازگشـت ایـن فرد بـه آغوش خانـواده را 

پـس از ۲6 روز از زمـان گروگانگیـری  فراهـم کننـد.
بـه  توجـه  بـا  کـرد:  خاطرنشـان  انتظامـی   مسـئول  ایـن 
دسـتگیری  ایـن دو متهـم، شناسـایی  و دسـتگیری عاملان 
اصلـی  ایـن عمـل مجرمانـه در اسـتان همجـوار در دسـتور 

کار قـرار دارد. 

سجادپور – ۲ جوان موتورسوار که بی رحمانه 
گوشی های شهروندان را به سرقت می بردند با 
تلاش نیروهای کلانتری سپاد مشهد دستگیر 
شدند.به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، 
ماموران گشت نامحسوس کلانتری سپاد که با 
هدایت مستقیم سرهنگ جواد یعقوبی )رئیس 
کلانتری(عملیات ضربتی مبارزه با جرایم خشن 
را آغاز کرده بودند، هنگام مراقبت از اموال مردم 
پــلاک یک دستگاه موتورسیکلت مشکوک  به 
شدند که چند شماره آن مخدوش شده بود. در 
همین حال  افسران تجسس به سوی دو جوان 

موتورسوار حرکت کردند  امــا آن ها با مشاهده 
نیروهای انتظامی،گاز موتورسیکلت را فشردند تا 
از محل بگریزند. در این شرایط نیروهای انتظامی از 
چند خیابان مسیر فرار موتورسواران را سد کردند 
و آن ها را دریک عملیات هماهنگ و ضربتی به دام 
انداختند.با انتقال ۲ جوان ۲۰ و ۲۳ ساله به مقر 
انتظامی، مشخص شد که آن ها از دزدان سابقه دار 
و حرفه ای هستند که بی رحمانه گوشی های مردم 

رابه سرقت می برند.
 دقایقی بعد ۲ مجرم سابقه دار در حالی به گوشی 
قاپی در مناطق ولیعصر)عج(،کوی امیر و بولوار 

خیام اعتراف کردند که مشخص شد لحظاتی قبل 
از دستگیری نیز گوشی یک زن جوان را ربوده 
اند. طولی نکشید که مال باختگان وارد کلانتری 
شدند و دزدان حرفه ای را شناسایی کردند.

گــزارش روزنامه خراسان حاکی است با توجه 
به اهمیت جرایم خشن در مشهد و تاکید سردار 
فرمانده  نگهبان)جانشین  احمد  دوم  سرتیپ 
ــرای ریشه یابی و  ــوی(ب انتظامی خــراســان رض
کشف جرایم دیگر گوشی قاپ ها،تحقیقات از 
آنان زیر نظر سرگرد فولادی )رئیس دایره تجسس 

کلانتری (ادامه یافت.

 جزئیات وحشتناک
  از خیاطی که شاگردانش را 

با اتو داغ کرد

 ۶۲ هکتار از مراتع میمند کرمان  
طعمه حریق شد

آدم ربایی  پوچ 
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گزیده 

فرمانده فراجا: اتباع غیرمجاز باید تا 
پایان سال به کشورشان بازگردند

 فرمانده فراجا اعــام کرد که در ماموریت اربعین امسال 
ــور و  ۳۰۰۰ گشت خــودرویــی شامل گشت انتظامی، راه
ضربت و مبارزه با موادمخدر پلیس فعال خواهند بود.به 
گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان در حاشیه رزمایش 
طرح اربعین ۱۴۰۳ که صبح دیروز در دانشگاه علوم انتظامی 
امین برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: در ادامه 
مانور بزرگ اربعین تمامی یگان های انتظامی برای کمک و 
خدمت به همکاران مستقر در مرزها حاضر هستند.وی افزود: 
برای مراسم با شکوه اربعین سه هزار گشت خودرویی شامل 
گشت انتظامی، راهور و ضربت و مبارزه با مواد مخدر نیروهای 
انتظامی مجموعه های خدمت رسانی را همراهی می کنند که 
از این تعداد یک هزار خودرو نیز کنترل عملیات برای مدیریت 
ترافیک را بر عهده خواهند داشت.فرمانده کل انتظامی 
تصریح کرد: در موضوع خدمت رسانی به زائران تا به امروز یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار گذرنامه صادر شده که ۶۵۰ هزار گذرنامه 
زیارتی بوده است. رادان به موضوع اتباع خارجی نیز اشاره 
کرد و گفت: برای اتباع خارجی برای حضور در راهپیمایی 
اربعین در مبادی مرزی مجوز خروج و دفترچه خادم صادر 
نمی شود. همچنین اتباع خارجی فقط از مرز چذابه اجازه 
خروج و ورود برای سفر اربعین را دارند.وی تصریح کرد: درباره 
اتباع غیرمجاز نیز با توجه به این که سیاست و برنامه مبنی بر 
بازگشت تمامی اتباع غیرمجاز به کشورشان است، این عزیزان 
باید تا پایان سال کشور را ترک کرده و به کشور خود بازگردند.

 شهریه ۷۵ درصد مدارس غیردولتی 
زیر ۳۰ میلیون

ــان مـــدارس و مــراکــز غــیــردولــتــی و توسعه  ــازم   رئــیــس س
مشارکت های مردمی وزارت آمــوزش و پــرورش گفت: ۷۵ 
ــدارس غیردولتی شهریه و فوق برنامه زیر ۳۰  درصــد از م
میلیون تومان شهریه دریافت می کنند و شهریه ۱.۵درصد 
مدارس از ۸۶ تا ۹۸ میلیون است.به گزارش ایرنا،  احمد 
محمودزاده  اظهار کرد: سازمان تعزیرات با توجه به قانون 
جدید مدارس غیردولتی در مجلس شورای اسامی امسال 
حق ورود به نظارت مــدارس غیردولتی را نــدارد و شــورای 
نظارت وزارت آموزش و پرورش جریمه نقدی مدارس را برای 
اضافه شهریه از موسسان می گیرد و نظارت کامل به این 
موضوع دارد.شورای نظارت آموزش و پرورش منطقه به منطقه 
را ارزیابی می کند و همچنین اولیا می توانند با آن ها در ارتباط 
باشند.قرار است که جایی اگر شهریه بیشتر گرفته شد، این 
موضوع در شورای نظارت مطرح و شهریه اضافه به دانش آموز 

بازگردانده می شود.

 رئیس کل سازمان نظام پرستاری
 مطرح کرد

افزایش 2 برابری 
درخواست مهاجرت 

پرستاران

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان 
ایــن که درخــواســت مهاجرت پرستاران 
دو برابر شده اســت،افــزود:   اکنون نظام 
ــزرگ کمبود نیروی  سامت با چالش ب
آمار  متاسفانه  ــت.  اس مواجه  متخصص 
دقیقی در ارتباط با تعداد پرستاران شاغل 
در دسترس نیست اما نسبت پرستار به 
تخت در کشور حدود یک است. وضعیت 
افــزایــش تعداد پرستاران در سال های 
گذشته بهبود نیافته و استخدامی های اخیر 
نیز به تعداد پرستاران شاغل چندان اضافه 
نکرده است. به گزارش ایسنا، نجاتیان با 
اشاره به آزمون های استخدامی بیان کرد: 
برخی از نیروهای شافعی که به صورت 
قراردادی یا پیمانکاری اشتغال داشتند، 
تبدیل وضعیت را تجربه کردند و همچنین 
پرستارانی که به تازگی جذب شدند رای 
بیمارستان های تازه تاسیس به کار گرفته 
شدند. با توجه به بازنشسته شدن نیروهای 
پرستار می توان گفت که عماً به تعداد 
پرستاران اضافه نشده است. وی با بیان 
ایــن که مهاجرت پرستاران دغدغه ها و 
نگرانی های اصلی سازمان نظام پرستاری 
به حساب مــی آیــد، توضیح داد: عوامل 
متعددی مانند مسائل سیاسی، مسائل 
نظام  در  مــوجــود  مسائل  و  بین المللی 
سامت سبب میل به مهاجرت می شود. 
مسئله مهاجرت را نباید با نگاه تک بعدی 
بررسی کرد بلکه باید با نگاه چندوجهی به 
این موضوع پرداخت. نجاتیان درباره تعداد 
ــد،  پرستارانی که تن به مهاجرت داده ان
تاکید کرد: بررسی ها بیانگر این است که 
درخواست های مهاجرت که به سازمان 
نظام پرستاری رســال می شود طی بازه 
زمانی ۲ ساله یعنی از ســال ۱۴۰۰ تا 
۱۴۰۲، حدود دو برابر افزایش یافته است. 
ــرای مهاجرت،  افــزایــش درخــواســت هــا ب
یک هشدار به حساب می آید. رئیس کل 
سازمان نظام پرستاری ادامه داد: حدود 
۲۰ درصــد از ظرفیت آمــوزش پرستاری 
کشور، میل به مهاجرت دارند و درخواست 
مهاجرت می کنند اما تعداد افرادی که تن 
به مهاجرت می دهند مشخص نیست. وی 
با بیان این که وضعیت استخدامی جزو علل 
مهاجرت پرستاران حسوب می شود، گفت: 
اگرچه وزارت بهداشت نسبت به برگزاری 
آزمون استخدامی درخواست هایی داشته 
امــا سازمان اداری و استخدامی کشور 
با توجه به معیارهای موجود در کشور با 

افزایش تعداد پرستاران موافق نیست.

اخبار

گروه اجتماعی- رئیس قوه قضاییه برای دومین نوبت طی 
دو هفته اخیر به موضوع »وقف« ورود کرد و از دغدغه هایی 
گفت که البته مسائل و چالش های مبنایی در حوزه برخی 

موقوفات در جای جای کشور است.
 حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای پس از این که 
روزهای قبل از این چالش ها سخن گفت، روز گذشته هم 
مفصل تر به این موضوع پرداخت: »برای عده زیادی از مردم 
در خصوص برخی از اراضی که ادعای وقف آن ها مطرح 
است، گرفتاری پیش آمده است؛ نه می شود برای آن ها 
سند صادر کرد و نه می شود برای آن ها سند صادر نکرد؛ این 

موضوع باید توسط کارگزاران حکومت حل شود.«
قاض القضات که در جمع کمیسیون آموزش مجلس سخن 

می گفت، به این موارد اشاره کرده است:
- مقوله  »وقف« از مقولات مرتبط با موضوعِ »زمین« است 
که در بسیاری از مناطق کشور وجود دارد و مسائلی را برای 
مردم و دستگاه ها ایجاد کرده است. برای نمونه، فردی 
۴۰۰ سال یا حتی ۱۰۰ سال پیش یک زمین یا روستا را 
وقف کرده است؛ در این جا مسائل و موضوعات گوناگونی 
وجود دارد؛ اولًا باید عنایت داشت که حدود و ثغور اراضی 
و مختصات جغرافیایی زمین ها در طول این دهه ها و حتی 

قرن ها که از وقف آن ها گذشته، گاهی تغییر کرده است.
- در بسیاری از این موارد، باید مشخص شود آیا فرد واقف، 
مالکِ آن زمین یا روستا بوده است؟ قطعاً فردی که مالک 
نــبــوده، صاحیت وقــف نداشته اســت همچنین فــردی 
که چشمه یا شنزار را فرضاً چهار قرن پیش وقف کرده، 
آیامی توانسته این کار را انجام دهد؟ آیا آن شنزار، در زمره 

زمین های مَوات )زمین های مرده و بی جان( نبوده است؟ 
- این موضوعات نیاز به تحقیقات »شرعی«، »حقوقی« و 

»میدانی« دارد.
رئیس قوه قضاییه ۵ مرداد نیز از همین جنس دغدغه ها، 
گفته بود: می شنویم طرف یک چشمه را وقف کرده، آن فرد 
چشمه را احداث کرده بوده، خریده و یا به او ارث رسیده 
است؟ حکومت و من و شما باید مسئله وقف را حل کنیم. 
حد و حدود ها به هم خورده است. تعداد کثیری از مردم 
گرفتار هستند. زمین یا قریه ای مثا حدود ۴۰۰ سال پیش 
وقف شده، اما حدود و ثغور آن مشخص نیست و همین مقوله 
مشکاتی را برای مردم منطقه ای ایجاد کرده و صدور اسناد 
مربوطه را با مشکل مواجه کرده است؛ این مسئله ای است 
که ما کارگزاران حکومت باید درصدد رفع آن برآییم؛ من نیز 

در این زمینه پیشنهادی را ارائه کرده ام.

80 درصد موقوفات سنددار شد       
پیش تر رئیس سازمان ثبت اسناد و اماک کشور از صدور 

سند برای بیش از ۸۰ درصد از کل اراضی و اماک موقوفه 
کشور خبر داده بود. البته رئیس سازمان اوقاف کل کشور 
آبان ماه سال قبل عنوان کرده بود که تا پایان ۱۴۰۳ تمامی 

موقوفات سنددار می شوند.
این در شرایطی است که احتمالا بخشی از بدون سندها 
و حتی مواردی از سند خورده در شمار مواردی است که 

رئیس قوه قضاییه به چالش های آن ها اشاره کرده است.  

وقف؛ یک سنت اصیل برای فرهنگ ها       
بی شک »وقف« از موهبت ها و سنت های اصیل اسامی 
است که پایداری، ماندگاری و تداوم بسیاری از فعالیت ها 
وکــارکــردهــای فرهنگی، اجتماعی و آمــوزشــی و حتی 
تفریحی را برای جامعه رقم زده است. البته که وقف در اغلب 
فرهنگ ها و ملت ها به عنوان یکی از اصول اجتماعی مورد 
توجه است. جالب است بدانیم که بخش از دانشگاه های 
مطرح و مهم جهان از بستر موقوفات به توسعه رسیده و 
سبب ساز گسترش فعالیت های علمی در چند سده اخیر 
شــده انــد. موسسه بین المللی  insidehigheredکــــه 
در تحلیل داده ها و مشاوره کان در حوزه آموش عالی 
فعالیت می کند، در گزارشی در سال ۲۰۲۱ میادی 
نوشته است: »موقوفه های کالج ها و دانشگاه های آمریکا 
در سال مالی ۲۰۲۱ سر به فلک کشید به طوری که مقدار 
آنها در آن سال حداقل ۲۰ درصد رشد داشت. متوسط 
موقوفه های کالج های آمریکا با رشد ۳۵ درصدی روبه رو 
شده که حدود یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار برآورد شد. 
به طور متوسط، میزان موقوفه ها در دانشگاه ها و کالج های 
آمریکا به ۲۰۰ میلیون دلار افزایش یافت. بررسی هایی 

که سالانه از سوی انجمن ملی افسران تجاری کالج ها 
و دانشگاه ها و انجمن بیمه استادان و مستمری بگیران 
۲۷۱ کالج و دانشگاه دولتی و بنیادهای  آمریکا روی 
وابسته به آنها و نیز ۴۴۲ موسسه خصوصی و ۷ موسسه 
غیرانتفاعی غیردانشگاهی انجام می شود، نشان می دهد 
که در مجموع، کل دارایی های آن ها ۸۲۱ میلیارد دلار در 
سال مالی ۲۰۲۱ بوده است. ارزش موقوفه های حدود ۱۹ 
درصد از موسسات بیش از یک میلیارد دلار گزارش شده 
است که ارزیابی ها حکایت از آن دارد که ۸۳.۷ درصد از 
کل دارایی این دانشگاه ها و موسسات آموزشی را موقوفه ها 
تشکیل می دهند که رقمی بالغ بر ۶۸۷ میلیارد و ۱۷۷ 

میلیون دلار را دربرمی گیرد.«

وقف باید کارآمد باشد و کارآمد بماند       
در کنار تمامی منافع و کارآمدی هایی که »وقف« در طول 
تاریخ جوامع آن را به منصه ظهور نهاده اســت، البته به 
دلایلی که بخشی از آن نقص و ضعف در مدیریت موقوفات 
یا چالش های حقوقی و فقهی پیرامون آن مطرح بوده، این 
موهبت را در برخی موقعیت ها به یک »گرفتاری« برای 
مردم تبدیل کرده است. نمونه آن را در برخی نقاط، بخش 
ها و شهر ها می توان مرور کرد که گاهی اماک آن جا به 
دلیلی انتساب به وقفی بودن، زیست معیشتی و کسب و کار 
مردم را دچار نقصان و محدودیت های متعد کرده است. بی 
شک، مطالب و دغدغه آقای قاضی القضات از همین جنس 
دغدغه  ها است که می طلبد، حاکمیت یک بار برای همیشه 
البته در عین رعایت ساحت وقف و منافع گسترده آن، این 

گرفتاری ها را هم برطرف کند.

رتبه 2۹ ایران در هزینه کرد ناخالص تحقیق  و توسعه
مشـاور معـاون سیاسـت گذاری و ارزیابـی 
راهبـردی معاونـت علمـی دلایل پاییـن بودن 
شـدت تحقیـق  و توسـعه در کشـور را تشـریح 
کـرد و گفـت: ایـران در هزینه کـرد ناخالـص 
تحقیق  و توسـعه در رده ۲۹ جهـان قرار دارد.

و  فنـاوری  علمـی،  معاونـت  گـزارش   بـه 
جمهـوری  ریاسـت  بنیـان  دانـش  اقتصـاد 
معـاون  مشـاور  باقـری،  ابوالفضـل  دکتـر 

سیاسـت گذاری و ارزیابی راهبـردی معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
گفـت: ایـن میـزان در کشـورهای پیشـرو در 
بین ۳ تـا ۵درصـد بـرآورد می شـود؛ در حالی 
کـه براسـاس بررسـی ها، میـزان این شـاخص 
در کشـور مـا ۰.۸۵ درصـد گـزارش شـده 
اسـت و با توجه به میـزان هزینه کـرد ناخالص 
تحقیـق  و توسـعه )۹.۳میلیـارد دلار( کشـور 

در رده ۲۹ جهـان قـرار دارد. مشـاور معـاون 
سیاسـت گذاری و ارزیابی راهبـردی معاونت 
علمـی افـزود: ایـن در حالـی اسـت کـه رهبـر 
بـه  سخنان شـان  در  بارهـا  انقـاب  معظـم 
ضـرورت ارتقـای شـدت تحقیـق  و توسـعه در 
کشـور به میزان ۳ تـا ۴ درصد تأکیـد کرده اند 
و در برنامـه ششـم توسـعه نیـز دسـت یابی بـه 

میـزان ۳ درصـد هدف گـذاری شـده بـود.
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

484,966672,200782,20085,700167,59035,759,000) 2.000.000( 430,000,000235,000,000155,000,000940,455

حسین بردبار: در حالی که این روزها المپیک 
ــی بـــرای رکــوردشــکــنــی  ــاهـ ــه آوردگـ ــس ب ــاری پ
ورزشکاران ما و جهان تبدیل شده است اما روز سه 
شنبه گذشته 4هزار کیلومتر دورتر ، شبکه برق 
کشورمان نصاب بی سابقه تازه ای را ثبت کرد، 
رقم 79 هزار و 707 مگاوات که به گفته مصطفی 
رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر نصاب تاریخی 
جدیدی است و بدین ترتیب میزان تقاضای مصرف 
برق کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل 6 هزار 
و 244 مگاوات افزایش یافته است، وزیر نیرو نیز 
به تازگی در نشست خبری اعلام کرد که میزان 
رشد مصرف برق از رقم میانگین 4 درصدی در 
دوره بلندمدت ســال هــای گذشته، امسال به 
حدود 9 درصد رسیده که حتی از بدبینانه ترین 
سناریوها و پیش بینی این وزارتخانه نیز فراتر رفته 
است، در ادامــه ضمن مــروری به اخبار مرتبط با 
این رکوردشکنی تاریخی به واکاوی علل آن نیز 

می پردازیم:

رشد فراتر از پیش بینی ها	 
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو به تازگی در جمع 
خبرنگاران از وجود سه سناریو دربــاره وضعیت 
رشــد مصرف بــرق درایــن وزارتــخــانــه خــبــرداد و 
گفت: برای عبور موفق از پیک تابستان و تأمین 
برق پایدار همه بخش ها در سراسر کشور، سه 
سناریوی خوش بینانه )3 درصد رشد مصرف(، 
میانه )4.5درصـــد رشد مصرف( و بدبینانه )6 
درصــد رشد مصرف( را پیش بینی کردیم؛ این 
سناریوها بر اساس تراز رشد مصرف طی 30 تا 
50 سال اخیر تحلیل و با آخرین فناوری ها تدوین 
شده است اما تابستان امسال رشد مصرف به 
9 درصد رسید که سابقه ندارد.مصطفی رجبی 
مشهدی، سخنگوی صنعت برق نیزدرباره این 
شرایط عجیب رشد مصرف گفت: روز سه شنبه 
در شانزدهمین روز مرداد نصاب جدید و بی سابقه 
79 هزار و 707 مگاواتی در میزان اوج بار شبکه 
سراسری برق کشور به وقوع پیوست.مدیرعامل 

شرکت توانیر با بیان این که میزان تقاضای مصرف 
برق کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل 6 هزار 
و 244 مگاوات افزایش یافته است، تصریح کرد: 
رشد 8.5درصدی تقاضای مصرف، نامتعارف و 

غیرقابل پیش بینی بود.

گرمای بی سابقه، اولین متهم رشد مصرف	 
به نظر می رسد گرمای بی سابقه یا کم سابقه، اولین 
متهم رشد عجیب مصرف برق در کشور باشد، این 
نکته ای است که بسیاری از کارشناسان روی آن 
اتفاق نظر دارند اما تنها دلیل مسئله نیست و در 
ادامه به برخی دلایل دیگر نیز خواهیم پرداخت.

ــرارت کشور و  ــر نیرو رشــد متوسط درجــه ح وزی
بالارفتن کمینه دمای هوا را دو عامل مهم در رشد 
فزاینده مصرف برق بیان کرد و گفت: متوسط رشد 
دمایی مرداد امسال برابر با 2.6 درجه افزایش 
یافته، این در شرایطی است که با هر یک درجه 
افزایش دمای هوا به میزان مصرف برق 1800 
مگاوات افزوده می شود.علی اکبر محرابیان با بیان 
این که در محاسبات مربوط به رشد مصرف برق دو 
عامل میانگین دما و کمینه مهم است اما بیشینه به 
اندازه این دو مورد اهمیتی ندارد، می گوید: بالا 
رفتن کمینه دما به این دلیل اهمیت دارد که وقتی 
کمینه پایین باشد، بسیاری از وسایل سرمایشی 
خاموش می شوند ولی وقتی کمینه بالا باشد این 

وسایل همچنان روشن می مانند و مصرف تداوم 
می یابد، میانگین مصرف نیز شاخصی است 
برای تخمین حجم برق مصرفی در کل کشور اما 
رکوردشکنی بیشینه دما در برخی از مناطق کشور 
به اندازه رشد میانگین دما در کل کشور در افزایش 

مصرف برق موثر نیست.

تغییرات اقلیمی، متهم دیگر	 
تغییرات اقلیمی متهم دیگر شکل دهنده این 
شرایط اســت که درواقــع بستر ســاز گرمای بی 
سابقه نیز هست، رئیس سازمان هواشناسی کشور 
چندی پیش در مراسم افتتاحیه بیست و هشتمین 
همایش و نمایشگاه ملی مهندسی نقشه برداری و 
اطلاعات مکانی موسوم به »ژئوماتیک« در تهران 
گفت: داده های اقلیمی سازمان هواشناسی نشان 
می دهد که وضعیت مؤلفه های تغییر اقلیم در ایران 
شرایط مطلوبی نداشته و روند تغییرات دما در 50 

سال اخیر افزایشی بوده است.

یک متهم خاموش اما خطرناک 	 
ماینینگ یا استفاده از برق برای استخراج یا تولید 
رمزارز دیجیتال دلیل مهم دیگری است که برای 
این وضعیت کنونی افزایش مصرف برق مطرح می 
شود. یک منبع آگاه در وزارت نیرو در گفت وگو با 
خبرنگار ما با بیان این که رشد حدود 9 درصدی 

ــزود: دلیل  مصرف برق دو دلیل عمده دارد، اف
اول مسئله گرمای هواست اما دلیل دوم که ما 
نمی توانیم خیلی درباره آن چیزی بگوییم، مسئله 
ماینینگ اســت.وی علت این مسئله را تبلیغات 
منفی مرتبط با تولید رمز ارز دیجیتال دانست و 
افــزود: اگر روی این مسئله مانور زیــادی بدهیم 
ممکن است اثر عکس بگذارد و افراد بیشتری تحت 
تاثیر قرار بگیرند و به این کار روآورند. به این دلیل 
نمی توانیم در این باره زیاد در رسانه ها چیزی اعلام 
کنیم.درهمین حال خبرگزاری فارس اعلام کرد 
یک مشترک خانگی در تهران در 4 ماه اول سال 
1403 به انــدازه مصرف یک محله معمولی در 

پایتخت، برق مصرف کرده است.

 کمبود سرمایه گذاری و فرسودگی شبکه	 
اما به اذعان برخی از کارشناسان دیگر علت اصلی 
قطعی برق، رمزارز ها نیستند و علل و عوامل اصلی 
قطعی برق را باید در جای دیگری جست وجو کرد. 
به گــزارش برق نیوز در این باره مجتبی توانگر ، 
نماینده پیشین مجلس با بیان اینکه سهم کشور 
ــزارز در دنیا کمتر از  از کل صنعت استخراج رم
5 درصد است، گفت: علت قطع برق، استخراج 
رمز ارز نیست بلکه علت توقف سرمایه گذاری و 
فرسودگی شبکه توزیع و تولید است.وزیر نیرو 
ــاره به ایــن که 9 درصــد رشد  نیز به تازگی با اش
مصرف از 80 هزار مگاوات )کل ظرفیت اسمی 
مصرف شبکه بــرق کشور(عدد بزرگی معادل 
7000 مگاوات است، افــزود: هر هزار مگاوات 
نصب ظرفیت جدید معادل یک میلیارد دلار 
سرمایه گذاری برای ایجاد نیروگاه نیاز دارد که 
این رقم به معنی 7 میلیارد دلار سرمایه گذاری در 
صنعت نیروگاهی است.اما درپایان باید نوشت 
دلیل افزایش بی سابقه مصرف برق هرچه باشد، 
همکاری مردم و مشترکان خانگی و تجاری و اداری 
در زمینه مصرف بهینه یک درمان موثر برای کاهش 
آلام ناشی از این درد تازه وارد در فضای اقتصادی 

کشور است.

واکاوی یک رکورد شکنی تاریخی
چرا برق کشوری امسال به معضل کشور، بخش های مولد و فعالیت های اداری تبدیل شد؟

قیمت پایه خودروی ری را شرکت 
ایران خودرو اعلام کرد

پایه  قیمت  ــودرو،  ــ خ ــران  ایـ تسنیم-شرکت 
ــژه  ــودروی جــدیــد ری را وی ــ )در کــارخــانــه( خ
ــرد. ایـــران خــودرو  ــلام ک ــاه 1403 اع ــردادم م
قیمت پایه )در کارخانه( خودروی جدید ری را 
9.758.037.621 ریــال اعــلام کرد.البته 
هزینه های جانبی شامل بیمه، مالیات، شماره 

گذاری و ... به قیمت فوق افزوده می شود.

فعالیت 5هزار بنگاه املاک 
غیرمجاز در تهران

مهر-دبیر کارگروه کنترل و تنظیم بازار املاک با 
بیان این که ثبت رسمی معاملات خرید و فروش و 
اخذ کد رهگیری برای معاملات ضروری است، از 
فعالیت بیش از 5 هزار بنگاه املاک غیرمجاز در 

تهران خبر داد.

اتفاق عجیب در بازار خودرو

 آخرین خبر-در حالی که واردات خودروهای 
ساخت آمریکا به کشور ممنوع است اما اتفاق 
عجیبی در بازار خودرو رخ می دهد.به گزارش 
روزگــار خــودرو، برخی از خــودروهــای ساخت 
آمریکا از جمله هامر در بازار آزاد البته با قیمت 
های گزاف به فروش می رسد.به عنوان مثال یک 
دستگاه هامر H2 به قیمت 35 میلیارد تومان 
آگهی شده است. این در حالی است که چنین 
خودرویی در بازار آمریکا حداکثر 3 تا4 میلیارد 

تومان قیمت دارد.

 انحلال 28شرکت زیر مجموعه 
سینا به دلیل نداشتن سوددهی

نوداقتصادی-عارف نوروزی مدیرعامل شستا 
گفت: امسال 58 شرکت را که سود و درآمد پایین 
دارند، می فروشیم و از شستا جدا می کنیم. 28 
شرکت شستا امسال به دلیل درآمد پایین منحل 
می شوند. مجموعه شستا کلا زیر 10 شرکت 
زیان ده دارد. هر شرکتی را که زیر 100 میلیارد 
تومان سود یا زیر هزار میلیارد تومان درآمد داشته 

باشد، در شستا نگه نمی داریم.

گزارش خبری بازار خبر

شایعه اخذ مالیات از تسهیلات 
بانکی رد شد

سخنگوی سازمان مالیاتی اخذ هر گونه مالیات 
از تسهیلات بانکی یا دیون مالی )قرض گرفتن( 
افــراد را غیرواقعی اعــلام کرد و گفت: حرکت 
نظام مالیاتی کشور در جهت اشراف اطلاعاتی و 
یکپارچه سازی داده ها، در نهایت به قوی تر شدن 

این نهاد و عدالت مالیاتی منجر خواهد شد.
سازمان  سخنگوی  نظر،  بک  موحدی  مهدی 
خبرنگار  با  گفت وگو  در  کشور  مالیاتی  ــور  ام
از  مالیات  تسنیم، اخذ  اقتصادی خبرگزاری 
دیــون مالی )قــرض گرفتن( یا تسهیلات مالی 
را نادرست دانست و گفت: مطلب فوق توسط 
یکی از استادان اقتصاد در همایشی درخصوص 
مالیات بر عایدی سرمایه اعلام شد، البته رسانه 
منتشرکننده نیز به صورت کامل این همایش 
ــداده و همین امــر سبب  را مــورد پوشش قــرار ن
شکل گیری برخی از شبهات در خصوص اخذ 

مالیات از قرض گرفتن یا وام شده است.
وی ادامه داد: درواقع مباحث مطرح شده در این 
همایش حول مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات 
ــوده که  در حــال حاضر عملًا  ــد ب بر جمع درآم
اجرایی نشده و برنامه هایی برای تحقق آن در 

سالیان آینده در نظر گرفته شده است.
ــور مالیاتی با بیان این  سخنگوی ســازمــان ام
که در حــال حاضر سامانه مــودیــان هیچ گونه 
ارتباطی با اشخاص حقیقی ندارد، اعلام کرد: 
این سامانه به طور خاص به دنبال ثبت اطلاعات 
کــالا و خدماتی اســت که بین کسب وکارها با 
یکدیگر یا مصرف کنندگان نهایی وجود دارد، 
بنابراین اساساً به اشخاص حقیقی یا به افرادی که 
می خواهند به یکدیگر پول قرض بدهند یا دارایی 

بخرند و بفروشند، مرتبط نیست.
وی افزود: درواقع  این موضوع مطرح شده توسط 
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی، اصلًا به 
سامانه مودیان ارتباطی ندارد، البته پایگاه خبری 
منتشرکننده نیز مطلب عنوان شده را به سامانه 
مــودیــان ارتــبــاط داده اســت.مــوحــدی بک نظر 
اشراف اطلاعاتی را یکی از نیازهای سازمان امور 
مالیاتی ذکر و اظهار کرد: سازمان امور مالیاتی 
برای قوی تر شدن، نمی تواند بدون درنظرگرفتن 
اطلاعات و در اختیار داشتن داده، رسیدگی یا 

وصول مالیاتی را انجام دهد.
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تیر خلاص یمنی ها به برتری استراتژیک دریایی آمریکا در غرب آسیا 
عملیات های مقاومت یمن در دریای سرخ نشان داد آمریکا در خط مقدم درگیری با یکی از بازوان پرتوان ائتلاف مقاومت، مستأصل و 

درمانده وادار به اعتراف از پذیرش شکست شده است    

کرده اند  ثابت  الملل-یمنی ها  بین  گــروه 
ــالات  کــه بــه یــک مشکل سرسخت بـــرای ای
متحده و متحدانش تبدیل شده اند. پس از 
حمله پهپادی بی سابقه و موفق به تل آویو 
که شکست سپر پدافندی عملیات دریایی 
آمریکا در دریــای سرخ را کاملًا نمایان کرد 
ــار سرنگون کــردن پهپاد پیشرفته و  ــن ب ای
رادارگریز MQ9 آمریکا نشان داد که تهدید 
یمن در حال تبدیل شدن به دردسری بزرگ 
برای راهبرد نظامی آمریکا در غرب آسیاست.

روز یک شنبه ارتش یمن اعلام کرد که موفق 
شده بــرای چندمین بار یک پهپاد پیشرفته 
ــوع Reaper 9-MQ را هدف  آمریکایی از ن
ــرار دهــد و تصاویری از دستیابی  اصابت ق
مجاهدان یمنی به لاشه سقوط کرده این پهپاد 
نیز پخش شد.Reaper 9-MQ یک هواپیمای 
هدایت از راه دور مسلح، چند ماموریتی، ارتفاع 
متوسط و استقامتی است که در درجــه اول 
علیه اهداف مد نظر در عملیات تهاجمی و در 
درجه دوم به عنوان یک دارایــی جمع آوری 
اطلاعات به کار گرفته می شــود. این پهپاد 
با توجه به مداومت پــروازی قابل توجه )20 
ساعت بــدون ســلاح(، سنسورهای دوربــرد، 
مجموعه ارتباطات چندحالته و سلاح های 
دقیق، قابلیت منحصر به فردی برای انجام 
حمله، هماهنگی و شناسایی علیه اهداف با 
ارزش، زودگذر و حساس به زمان را فراهم می 
کند. Reaper یکی از مجهزترین هواپیماهای 
بدون سرنشینی است که تاکنون وارد آسمان 
شده و می تواند به انبوهی از بمب ها و موشک 
ها مجهز شــود. ایــن هواپیما برخلاف نسل 
قبلی خود قادر است در یک پرواز شش هدف 
با تراکم بالا را هدف اصابت قرار دهد که آن را 
به یک سلاح قدرتمند تبدیل می کند.شکار 
چندین باره این پرنده پیشرفته و گران قیمت 
آمریکایی چیزی جز اثبات توانمندی های ارتقا 
یافته یمن نیست چنان که عملیات پهپادی روز 
19 ژوئیه )29 تیرماه( به تل آویو با طراحی 
ــروازی به مــدت 16 ساعت و در مسافتی  پـ
بیش از 2600 کیلومتر توانایی فزاینده آن 
ها در استفاده از فناوری هواپیماهای بدون 

سرنشین را برجسته کرد.

قدرت یمن در جنگ نامتقارن؛     
هزینه های سنگین عملیات دریایی آمریکا 

اگرچه نیروهای حوثی از مهرماه سال گذشته 
تاکنون در حمایت از مقاومت غزه پهپادها و 
موشک های زیادی را به سمت سرزمین های 
اشغالی پرتاب کرده اند، اما این اولین باری 
بود که یک پهپاد یمنی موفق می شد با عبور 
از لایه های مختلف دفــاع هوایی اسرائیل به 
پایتخت رژیم اصابت کند و تلفات جانی بر جای 
بگذارد.فناوری هواپیماهای بدون سرنشین و 
قدرت موشکی و تکامل سریع آن ها به انصارا... 
یک مزیت تاکتیکی داده است و به آن ها اجازه 
می دهد به طور مداوم یک قدم جلوتر از دشمن 
باقی بمانند.این گروه توانسته است نقاط ضعف 
دشمن را شناسایی و از آن بهره برداری کند، 

ــوآوری  حملات موفقیت آمیزی را از طریق ن
مستمر تکنولوژیکی، گسترش اهداف نظامی 
و تمایل کم دشمنان به پذیرش خطرات مربوط 
به جنگ در قلمرو خود و نزدیک به منافع مالی 
خود انجام دهد.این سرعت خیره کننده در 
نوآوری سلاح های راهبردی پهپادی و موشکی، 
احتمالًا در آینده نیز ادامــه داشته باشد و این 
یعنی آن ها می توانند همچنان اهداف جدید را 
شناسایی کرده و استراتژی های جدید را توسعه 
دهــنــد.در مقابل ظرفیت اردوگـــاه ضد یمنی 
در دریای سرخ برای انطباق با استراتژی های 
انصارا... و در عین حال پر کردن شکاف ایجاد 
شده توسط جنگ نامتقارن نامتوازن نشان داده 
است.عربستان سعودی قبلًا سامانه های پدافند 
هوایی جدیدی را خریداری کرده و تعداد بیشتری 
نیز سفارش داده است اما بعید است که تهدید 
پهپادها را به طور کامل خنثی کند.در همین 
حال، غربی ها نیز که با عملیات نگهبان رفاه 
در حمایت از رژیم صهیونیستی در حال مقابله 
با صنعا هستند، هم با ضربات مستقیم نظامی 
یمن و هم با هزینه های سرسام آور سرنگونی 
پهپادهای ارزان قیمت با موشک های گران 
قیمت دســت و پنجه نــرم می کنند.از ژانویه 

2024، ایالات متحده موشک هایی با هزینه 
هر یک از 1 تا 4.3 میلیون دلار را علیه اهداف 
حوثی پرتاب کرده است.این حملات پرهزینه 
باعث شد که سناتور جک ریــد، رئیس کمیته 
نیروهای مسلح سنای ایالات متحده، جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا را در ژانویه مواخذه کند. 
وی گفت : »بنابراین، شما این موضوع را دارید 
که تا چه زمانی می توانیم به شلیک موشک های 
ــران قیمت ادامــه دهیم«.همچنین ویلیام  گ
لاپلانت، معاون وزیر دفاع در امور پشتیبانی، 
در جریان شهادت در مقابل یک کمیته فرعی 
سنا در ماه مه گفت: »اگر ما یک پهپاد یک طرفه 
50000 دلاری را با موشک 3 میلیون دلاری 
سرنگون کنیم، این معادله هزینه خوبی نیست«.

نیروی دریایی در ماه ژوئیه تایید کرد که گروه 
ضربتی حامل آیزنهاور که رهبری نقش های 
رهگیری در بیشتر درگیری های دریای سرخ را 
بر عهده داشت، 155 موشک سری استاندارد و 
همچنین 135 موشک کروز تاماهاوک )که هر 
کدام تقریباً 2 میلیون دلار ارزش دارد( شلیک 
کرده است. این یعنی هزینه بیش از نیم میلیارد 
دلاری عملیات دریایی گروه ضربتی آیزنهاور 
ــای ســرخ را ترک  که در ژوئــن ســال جــاری دری

کرد.علاوه بر این، هواپیماهای اختصاص داده 
شده به این ناوگروه ضربتی 420 موشک هوا 
به سطح و 60 موشک هوا به هوا شلیک کردند 
که به گفته دوایــت دی فرمانده ناو یو اس اس 
آیزنهاور شامل موشک های AGM-114 هوا 
 9X-AIM به سطح و موشک های هوا به هوای
Sidewinder و AIM-120 )با ارزش هرکدام 
150000 دلار( بــوده است.همچنین تا به 
امروز، ایالات متحده حداقل 7 پهپاد پیشرفته 
خود را بر فراز یمن از دست داده که هر کدام 30 
میلیون دلار هزینه داشته است.برآورد هزینه کل 
این عملیات بین 260 تا 573 میلیون دلار در ماه 
است - یعنی بین 1.8 تا 4 میلیارد دلار تاکنون.
این در حالی است که هیچ یک از اقدامات ایالات 
متحده و متحدانش در دریای سرخ، نتوانسته 
توان عملیاتی یمن را در دریای سرخ متوقف کند 
و هزینه حمل و نقل و بیمه ای کشتی ها افزایش 
یافته است.حتی خود بایدن اعتراف کرده است 

که »حملات علیه حوثی ها کارساز نیست«. 

شکستن شاخ آمریکا در دریای سرخ    
این تحولات نه تنها شکست کمپین نظامی 
ایالات متحده در بازدارندگی و تنزل توانایی 

مقاومت یمن برای حمله به اسرائیل و منافع 
آن در حوزه کشتیرانی دریای سرخ را نشان 
می دهد، بلکه حالا جهان با یک وضعیت نوین 
روبه رو شده و همه می توانند به وضوح ببینند 
که آمریکا حتی از تامین امنیت پایگاه های خود 
در منطقه، عاجز و ناتوان است.آسوشیتدپرس 
ماه گذشته در گزارشی به نقل از فرماندهان 
کــرد،  ــلام  اع آمریکا  نظامی  کارشناسان  و 
عملیات نظامی تحت رهبری ایالات متحده 
بــرای حفاظت از منافع اسرائیل در دریــای 
ســرخ به »شدیدترین« نبرد دریــایــی نیروی 
دریایی از زمــان جنگ جهانی دوم تاکنون 
تبدیل شده است.این خبرگزاری آمریکایی در 
مصاحبه با خلبانانی که پس از 9 ماه درگیری 
دریایی با ارتش یمن بازگشته اند، از شوکه 
شــدن نظامیان آمریکایی در برابر حملات 
مقاومت یمن خبر داده بـــود.در ایــن زمینه 
بنجامین اورلوف یک خلبان نیروی دریایی و 
فرمانده عملیاتی به خبرنگاران در ویرجینیا 
گفت که بیشتر ملوانان از جمله او، با توجه به 
درگیری های نظامی قبلی خود در دهه های 
اخیر، عــادت نداشتند که مــورد شلیک قرار 
بگیرند.اورلوف گفت: »بسیار متفاوت بود.« و 
من صادقانه بگویم، این برای گروه کمی آسیب 
زا بود. این چیزی است که تا زمانی که آن را به 
شما نگفته اند، زیاد به آن فکر نمی کنید«.این 
اعتراف نظامیان آمریکایی به دریافت ضربات 
نظامی از مقاومت یمن در حالی است که در 
اوایل تیرماه انصارا... ناو هواپیمابر آیزنهاور را 
در دریای سرخ مورد حمله موشکی قرار داد و 
با وجود تکذیب اولیه مقامات پنتاگون اما تنها 
چند ساعت پس از اعلام این حمله، این ناو 
مجبور به ترک منطقه شد،بنابراین باید گفت 
عملیات های مقاومت یمن در دریــای سرخ 
نشان داد که معادلات گذشته نظامی در این 
منطقه کاملًا تغییر یافته است و آمریکایی که 
تا چندی پیش با شبکه گسترده و پراکنده ای 
از پایگاه های زمینی و دریایی در سطح منطقه 
به تهدیدآفرینی علیه کشورهای عضو ائتلاف 
مقدم  خط  در  اکنون  می پرداخت  مقاومت 
درگیری با یکی از بازوان پرتوان این ائتلاف، 
مستأصل و درمانده وادار به اعتراف از پذیرش 

شکست شده است.

افشای رابطه پسر 
نتانیاهو با پرونده فساد 

جدید، ضربه ای جدید 
به دولت »بی بی«

Ynet« گــزارش داد که یک پرونده  وبگاه اسرائیلی »
فساد جدید به دولت بنیامین نتانیاهو ضربه زده است 
به طوری که نیروهای واحد تحقیقات به ظن صدور 
غیرقانونی گذرنامه های دیپلماتیک به وزارت امور 

خارجه یورش بردند.
به گزارش ایسنا، این وبگاه نوشت که بازرسان واحد 
تحقیق در جرایم کلاهبرداری با حضور در مقر وزارت 
امور خارجه در قدس اشغالی، دفاتر را مورد بازرسی 
قرار داده و وسایلی را در چارچوب تحقیقات درخصوص 
ظن صدور گذرنامه دیپلماتیک برای افرادی که حق 

داشتن گذرنامه را نداشتند،  مصادره کردند.
به گفته پلیس، واحد تحقیق در جرایم کلاهبرداری از 
چند هفته پیش تحقیقات محرمانه ای را درخصوص ظن 
صدور گذرنامه دیپلماتیک برای افرادی که حق دریافت 
گذرنامه دیپلماتیک نداشته اند، به دلیل رعایت نکردن 

شرایط اخذ گذرنامه دیپلماتیک آغاز کرده است.
صهیونیستی  ــم  رژی خارجه  ــور  ام وزارت  کارمندان 
گفتند: »ایــن جا یک شوک کامل وجــود دارد، فساد 
اســت...  مطرح  گذرنامه ها  به  رسیدگی  در  بزرگی 
ــرای ارائــه  مــداخــلات سیاستمداران و فشارهایی ب
گذرنامه به افرادی که در آزمون ها قبول نمی شوند، 

وجود دارد.«
این وبگاه اسرائیلی گزارش داد که زمانی که الی کوهن 
وزیر امور خارجه )وزیــر انــرژی فعلی( بود، هشداری 
درباره صدور گذرنامه دیپلماتیک برای یائیر نتانیاهو، 
پسر نخست وزیر، به این دلیل دریافت کرد که آن یک 
»مسئله انفجاری« خواهد بود و هیچ دلیلی برای دادن 
چنین گذرنامه ای به او وجود نداشت اما کوهن که در 
آن زمان وارد وزارت امور خارجه شده بود، اصرار کرد و 

اوامر صدور گذرنامه دیپلماتیک را صادر کرد.
از  فهرستی  ــات  ــلاع اط آزادی  جنبش  مـــه،  مـــاه  در 
دارنــد،  دیپلماتیک  گذرنامه های  که  اسرائیلی هایی 
منتشر کــرد. این فهرست یک لیست جزئی است که 
وزارت امــور خارجه نیز پس از ماه ها اصــرار بر مخفی 
کردن آن، ارائه کرده ، هرچند دادگاه در پی دادخواست 

این جنبش حکم به انتشار اطلاعات داده است.
دریافت  دیپلماتیک  گذرنامه  که  افـــرادی  از  برخی 
کرده اند عبارت اند از یائیر و آونیر نتانیاهو، یسرائیل 
گانتس رئیس شــورای یشع، شای حاج رئیس مرکز 
شــوراهــای منطقه ای، بنی بیتون شــهــردار دیمونا، 
حاییم بیبس رئیس مرکز حکومت محلی، ران هولدای، 

شهردار تل آویو و موشه لیون، شهردار قدس اشغالی.
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روزنامه خراسان             رتبه 5 نشریات کشوری

انعکاس

تازه هاى مطبوعات

عصرایران نوشت:  دفتر روحانی در انتقاداتی  •
تند به برنامه پخش شــده از صــدا و سيما نوشته 
ــان ســال هــاســت تبديل بــه يک  ــازم ــن س اســـت: اي
تريبون يک طرفه شده و اميدى به پاسخگويی در 
آن و يا عذرخواهی از آن نيست؛ کــار صداوسيما 
و »کارشناسان«! به کجا کشيده که يک روزنامه 
اسرائيلی منبع مورد وثوق آن ها شده است. اخيراً در 
يکی از برنامه هاى زنده شبکه اول سيماى جمهورى 
اسلامی، يکی از ميهمانان به اصطلاح کارشناس، 
مدعی مذاکره آقاى دکتر حسن روحانی با مشاور 
نخست وزير وقت اسرائيل در سال 1365 شده و 
استناد ايشان نيز به مقاله روزنامه اسرائيلی يديعوت 

آحارونوت است.
ــوش: اظــهــارنــظــر و توصيه  • ــ ــوز ن ــی ــاف ن ــص ان

آذرى جهرمی درباره خريد ارز ديجيتال خبرساز شده 
است. آذرى جهرمی، وزير سابق ارتباطات گفت: 
به هيچ عنوان طلا نفروشيد که ارز ديجيتال بخريد. 

ريسک اين کار به شدت بالاست.
ــس از تــحــريــم گسترده  • ــت: پ ــوش انــتــخــاب ن

)مانند  غربی  ــازى  س نوشابه  معظم  شرکت هاى 
کوکاکولا( به اتهام حمايت از اسرائيل که پس از کشتار 
فلسطينی ها در غزه ابعاد وسيعی در اروپا يافت، دو 
بــرادر فلسطينی الاصل به نام هاى محمد و احمد 
حسون به فکر تاسيس شرکتی براى توليد نوشابه هاى 
غيرالکلی براى فلسطين دوستان اروپايی افتادند. 
محصولات اين شرکت اينک در راه حضور در سراسر 
اروپا، آمريکا و کشورهاى عربی است. نام اين نوشابه 

پلستاين )فلسطين( کولا انتخاب شد
انلاین نوشت:  آنتونی بلينکن وزير  • اعتماد 

خارجه آمريکا هم زمان با افزايش احتمال پاسخ 
نظامی ايران به ترور »اسماعيل هنيه« رئيس دفتر 
سياسی حماس، گفت که کشورش به ايران و اسرائيل 
اطلاع داده که نيازى به گسترش جنگ نيست. وى 
ــزود: »گفت وگوهاى ديپلماتيک گسترده اى با  اف
متحدان و شرکايمان داشته ايم و اين موضوع را به  طور 
مستقيم به اطلاع ايران رسانده ايم. اين پيام را به طور 

مستقيم به اسرائيل نيز منتقل کرده ايم«.

جمهوری اسلامی-انتقام واقعی، آن است  •
که مقابله به مثل کنيم. اگر از خودمان بپرسيم در 
همين 10 ماه گذشته که رژيم صهيونيستی ده ها 
نفر از فرماندهان جبهه مقاومت را که چندين نفر 
از آنان ايرانی هستند به شهادت رسانده، ما چند 
نفر از فرماندهان و رهبران اين رژيم را به هلاکت 

رسانده ايم، چه جوابی داريم؟
جوان-مسعود پزشکيان و البته هر رئيس جمهور  •

و بلکه هر مقام ديگرى اين آزادى عمل را دارد که 
همکارانش را خود، مطابق قانون انتخاب کند؛ لذا 
مسئوليت عملکرد آن همکاران هم متوجه خود 
اين مقامات است و نيز مخالفت و نقد با هيچ وزيرى 
نمی تواند مخالفت با رهبرى باشد. بين هزينه کردن 

از رهبرى با ولايتمدارى هم تفاوت بسيار است.
دنیای اقتصاد نوشت:دولت در حال  حاضر  •

سعی دارد با اعطاى يارانه هاى نقدى و غيرنقدى 
از قدرت خريد مردم حفاظت کند، ولی از آن جا که 
منابع کافی براى حمايت هاى اين چنينی ندارد، با 
استقراض موجب فقيرتر شدن مردم شده و تاثيرات 

مورد انتظار از اعطاى يارانه ها نيز نمايان نمی شود.
ــه آن جا  • ــان ــاه اصــلــی رس ــگ ــاي ــروز-ج وطــن ام

موضوعيت پيدا می کند که علی رغم ديدن نقاط 
مثبت در دستگاه حکمرانی بتواند با فاصله گذارى 
با عقده گشايی و تسويه حساب سياسی، نقد خود 
را با هدف اصلاح سازوکار مطرح کند، بدون اين 
در  مديريتی  دستگاه هاى  جانب  از  فشارى  که 
داخل کشور متوجه يک رسانه شود. اما در  واقعيت 
امر اساسا چنين کنشی را در کمتر رسانه داخلی 
شاهد هستيم و در برخی مواردى که انتقادهايی 
مطرح می شود هم در قالب تسويه حساب سياسی 

يا حملات جناح هاى سياسی تعريف شده است.
اعتماد-عباس عبدى نوشت: يکی از روزنامه ها به  •

طعنه نوشت که شوراى راهبرى آقاى پزشکيان اغلب 
داراى سابقه محکوميت امنيتی هستند. متوجه نبود 
که اگر راست هم باشد، اين به معناى آن است که 
مردم در هر حال به نامزد مورد حمايت همين افراد 
راى داده اند و اين به معناى نپذيرفتن احکام صادره 
از سوى روساى قبلی اين دستگاه است. اميدوارم که 

در ادامه چنين نباشد.
 آرمــان ملی -محمدعلی نمازى عضو شوراى  •

مرکزى حزب کارگزاران  نوشت: از جمله نقاط قوت 
انتخاب اعضاى کابينه دولت چهاردهم اين است که 
رئيس جمهور سيستمی را به وجود آورد تا از طريق 
يک سيستم کارشناسی وزرا انتخاب شود. اين اميد 
وجود دارد که اثر مثبتی از اين روش در انتخاب وزرا 
ديده شود اما در ارتباط با معاونان وى به نظر می 
رسد انتظارى که مردم از رئيس جمهور داشتند و 
خصوصا انتظار جريان اصلاحات که اعضاى احزاب 
در ستادهاى انتخابات ايشان فعال بودند، برآورده 

نشده است.

 هــادی محمدی – پنج روز ديگر از مهلت دو 
هفته اى مسعود پزشکيان براى ارائه فهرست 
19نفره وزراى پيشنهادى دولــت چهاردهم 
به مجلس شــوراى اسلامی باقی مانده و هنوز 
ــرادى اين شانس  مشخص نيست دقيقا چه اف
را پيدا می کنند که با راى اعتماد بهارستان به 
پاستور راه يابند. با اين حال رسانه ها هر روز 
گمانه زنی هاى جديدى از احتمالات کابينه 
منتشر می کنند که به نظر می رسد برخی قطعی 
و برخی هم هنوز تا قطعی شدن فاصله دارند که 
می توان از آن ها به عنوان احتمالات ياد کرد . 
يکی از نکاتی که باعث شده همچنان ليست 
نهايی بسته نشود استعلامات هر گزينه از سوى 
نهادهاى نظارتی است که هنوز به صورت کامل 
دريافت نشده و قانون می گويد بدون رسيدن 
جواب مثبت استعلام نمی توان افراد را منصوب 
کرد . محمد جواد ظريف رئيس شوراى راهبرى 
دولت چهاردهم در اين خصوص به خبرآنلاين 
گفته است: فشارى از سوى نهادهاى نظارتی 
نيست بلکه يکی از مقررات کشور اين است که 
براى همه کسانی که قرار است وزير و يا معاون 
امنيتی  استعلام  بايد  شوند،  جمهور  رئيس 
صورت بگيرد. البته اين فرايند مخصوص ايران 
هم نيست و در کشورهاى ديگر هم وجود دارد و 
به آن security clearance می گويند. در آمريکا 
هم وجود دارد يعنی بايد صلاحيت امنيتی افراد 
مشخص شود و اين استعلام ها شکل بگيرد.

وى تاکيد کرد : در مجموع آن ها با رد کردن يا 
پذيرفتن استعلام نمی توانند در شکل کابينه 
تغيير ايجاد کنند، به اين ترتيب که اگر فردى 
مشکل داشته باشد، آقاى رئيس جمهور اين حق 
را دارد که فرد ديگرى را تعيين کند و همين کار 
را هم خواهد کرد لذا آن ها نمی توانند فردى را 
براى کابينه رئيس جمهور تعيين کنند.در ادامه 
گزارش سعی کرديم به برخی احتمالات قوى تر 
بپردازيم و در کنارش احتمالات ضعيف تر را نيز 

بررسی کنيم.

ظریف: عراقچی سیاست ها و روش اجرای 	 
خود را خواهد داشت

به نظر می رسد قطعی ترين گزينه در دولت 

ــم عــبــاس عــراقــچــی بـــراى وزارت  ــارده ــه چ
امورخارجه باشد که حالا همه قبول کرده اند 
ــدارد. شنيده  گزينه محتمل ديگرى وجــود ن
هاى خراسان حاکی است با توجه به اين که 
وزارت خارجه از جمله وزارتخانه هايی است که 
بايد موافقت رهبر انقلاب هم اخذ شود، عباس 
عراقچی در اين حوزه نيز مشکل چندانی ندارد. 
روز گذشته محمد جــواد ظريف، يــار قديمی 
عباس عراقچی در گفت وگويی با خبرآنلاين 
در پاسخ به اين نقد منتقدان که وزارت خارجه 
عراقچی ادامه وزارت ظريف خواهد بود واکنش 
جمهورى  سياست هاى  گفت:  و  داد  نشان 
اسلامی، در وزارت خارجه دنبال می شود 
بــراى  ــاى عراقچی مجرى بسيار خوبی  آق و 
سياست هاى جمهورى اسلامی بوده و در آينده 
هم خواهند بود. آقاى عراقچی، آقاى عراقچی 
است و ظريف هم ظريف است. او سياست ها 
و روش اجراى خود را خواهد داشت نه الزاما 
روش اجراى بنده را .يکی ديگر از احتمالات 
نزديک به قطعيت موضوع وزارت فرهنگ و 
ــاد اسلامی اســت که اگرچه گزينه هاى  ارش
بر روى  امــا سرانجام  متعددى مطرح بودند 
سيد عباس صالحی وزير ارشاد دولت روحانی 
و رييس فعلی موسسه اطلاعات جمع بندى 
صورت گرفته و به احتمال بسيار زياد وى سکان 
اين وزارت خانه مهم را در دست می گيرد .ديگر 
گزينه نزديک به قطعی موضوع حضور سيد رضا 
صالحی اميرى در وزارت ورزش و جوانان است. 
وى در دولت روحانی وزير ارشاد بود و چندين 
سال هم رياست کميته ملی المپيک را بر عهده 
داشــت . صالحی اميرى در دوران انتخابات 
هم از همراهان پزشکيان محسوب می شد . 
در اين وزارت خانه همچنان نام هايی از جمله 
اميرخادم و تندگويان به گوش می رسد. ديگر 
گزينه محتمل رياست عليرضا تابش بر وزارت 
ميراث فرهنگی، گردشگرى و صنايع دستی 
است که ظاهرا در آستانه قطعيت است. تابش 
رئيس کميته فرهنگ و ارشاد را در هفته هاى 
قبل بر عهده داشت . با وجود اين، همچنان نام 
عزت ا... ضرغامی نيز در ميان است. يکی از 
گزينه هايی که به نظر می رسد از دولت شهيد 

رئيسی در دولت پزشکيان باقی بماند عباس 
علی آبادى وزير صمت دولت سيزدهم است که 
ظاهرا گزينه اصلی براى وزارت نيروست . اين 
موضوع با انتقاد عباس عبدى از حاميان اصلاح 
طلب رئيس جمهور روبه رو شد. وى در توئيتی 
گلايه آميز نسبت به طيب نيا مشاور عالی رئيس 
جمهور نوشت: درباره انتخاب وزرا حساسيت 
زيادى ندارم چون دست آقاى پزشکيان خيلی 
باز نيست پس ايشان بايد اعتماد کند. از جمله 
اگر آقــاى علی آبادى بــراى نيرو معرفی شود 
آقاى  عالی  مشاور  کامل  حمايت  واسطه  به 
رئيس جمهور است و مسئوليت وضعيت آينده 
ــاى مشاور پيشاپيش از طريق اين  بــرق را آق

حمايت پذيرفته اند.

  پاسخ فتاح به پزشکیان: در ستاد اجرایی 	 
می مانم

  با اين حال تا دو روز قبل فتاح مهم ترين رقيب 
علی آبـــادى محسوب مــی شــد امــا بيانيه روز 
گذشته فتاح نشان داد وى با وجــود دريافت 
اين پيشنهاد از سوى رئيس جمهور، ترجيح 
داد تا در ستاد اجرايی فرمان امام باقی بماند. 
اعتماد  و  نظر  حسن  از  نــوشــت:  متنی  در  او 
رئيس جمهور محترم جناب آقاى دکتر پزشکيان 
قدردانی می کنم. إذن ادامه خدمت در سنگر 
ستاد اجرايی فرمان حضرت امــام)ره( موجب 
افتخار است. با عزمی راسخ و با تمام توان در 
راستاى اجراى منويات رهبر انقلاب و همچنين 
حمايت مؤثر از دولــت چهاردهم، خدمتگزار 
هاى  شنيده  ماند.اما  خواهم  ــردم  م مخلص 
خراسان حاکی است مهم ترين گزينه ها براى 
وزارت علوم تحقيقات و فناورى عبارتند از: 
نيلی احمدآبادى،  جعفر توفيقی و علی اکبر 

صالحی که نيلی احمدآبادى؛ جدى ترين گزينه 
است.همچنين براى وزارت آموزش و پرورش 
گزينه هايی همچون جواد حسينی، عمادى و 
رضوان حکيم زاده مطرح شده اند  و براى بنياد 
شهيد نيز نــام هايی همچون سعيد اوحــدى، 
جعفرزاده ايمن آبادى و شجاع پوريان به گوش 
ــردار علايی  مــی رســنــد. مجيد انــصــارى و سـ
بــراى وزارت کشور و مصطفی پورمحمدى و 
اسماعيل خطيب وزيــر فعلی اطلاعات براى 
وزارت اطلاعات در دولــت چهاردهم مطرح 
هستند .براى وزارت اقتصاد مهم ترين گزينه 
تا امروز عبدالناصر همتی است که از حمايت 
طيب نيا هم برخوردار است و نام حجت ميرزايی 
نيز به گوش می رسد .در مورد سازمان انرژى 
اتمی تقريبا محمد اسلامی قطعی شده و به 
نظر می رسد يکی از گزينه هاى ابقا از دولت 
سيزدهم خواهد بود .در مورد وزارت بهداشت 
درمان و آموزش پزشکی، مهم ترين گزينه دکتر 
ظفرقندى است و رئيس کرمی هم مطرح است. 
ــراى ســازمــان حفاظت از محيط زيست هم  ب
خانم شينا انصارى نامش به گوش می رسد اما 
دو وزارتخانه مهم و پولدار همچنان سرنوشت 
نامعلومی دارند و رقابت براى رسيدن به بالاترين 
طبقه آن ها در جريان است .در وزارت کار تعاون 
و رفــاه اجتماعی صحبت از ميدرى، کبيرى، 
محسنی بندپی و تقوى نژاد است ولی هيچ افق 
روشنی براى آينده اين وزارت خانه وجود ندارد. 
در وزارت نفت نيز ابهامات زياد است و از اسحاق 
جهانگيرى با سابقه تا امين نژاد جوان اما مدير 
موفق نفتی به گوش می رسند. حتی نام نوذرى 
 يکی از وزراى نفت احمدى نــژاد نيز شنيده 
می شود .در اين بين،حسين دهقان، رئيس 
بنياد مستضعفان گفت: به هيچ عنوان و تحت 
معظم  مقام  که  را  مسئوليتی  شرايطی  هيچ 
رهبرى در بنياد مستضعفان به بنده سپردند 
رها نخواهم کرد.به نظر می رسد به شمارش 
معکوس براى اعلام ليست کابينه نزديک شده 
ايم و ممکن است امــروز يا شنبه اين فهرست 
ليست،  بستن  آخـــر  ــات  ــاع س ــود.  شـ منتشر 
داغ ترين ساعات لابی براى حضور در پاستور 
است و پزشکيان در نهايت بايد تصميم بگيرد 
چه کسانی می توانند همکاران ارشــد او در 
دولت چهاردهم باشند . از لحظه تقديم نامه 
پيشنهادى وزرا به مجلس شــوراى اسلامی ، 
نمايندگان يک هفته زمان دارند تا اسامی را 
در کميسيون هاى تخصصی بررسی کرده و 
سپس جلسات راى اعتماد نظر نهايی خود را 

اعمال کنند.

آخرین لابی ها برای پاستور
درحالی که به شمارش معکوس برای اعلام لیست کابینه نزدیک شده ایم، 

دهقان و فتاح حضورشان در دولت چهاردهم را رد کردند، شنیده های 
خراسان از گزینه های پزشکیان برای وزارتخانه ها را بخوانید

  صابر گل عنبری
political@khorasannews.com
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ديدگاه

آتش بس در غزه و حمله ایران!

در حالی که منطقه و جهان منتظر پاسخ ايران 
به تــرور اسماعيل هنيه در تهران و همچنين 
واکنش حزب ا... به ترور فواد شکر است، دو نوع 
ديپلماسی فشرده و گسترده  در جريان است. 
نوع اول با هدف اقناع و فشار بر ايران و متحدانش 
براى عدول از حمله به اسرائيل و محدود کردن 
آن است و نوع دوم نيز بالا گرفتن تلاش هاى 
آمريکا براى به سرانجام رساندن مذاکرات آتش 
بس در غزه.هر دو نوع تحرک هم در پيوند با هم 
معطوف به نگرانی عميق آمريکا نسبت به خروج 
اوضاع منطقه از کنترل و شروع جنگی است که 
دولت بايدن خواهان آن نيست.در اين ميان، 
بايدن با رهبران قطر، مصر و اردن با محور رايزنی 
براى رسيدن به توافق آتش بس در غزه و اقناع و  
فشار بر ايران به خوددارى از حمله به اسرائيل و 
دست کم حمله اى محدود چون قبل گفت وگو 
کرده است.در کنار آن هم رايزنی فشرده اى ميان 
دولت بايدن و تل آويو برقرار است.در همين حال 
نيز دبير شوراى امنيت ملی روسيه به ايران آمد و 

مذاکراتی داشت.
ــلاف بــرخــی تحليل ها، هــر چند روسيه  بــر خ
متمايل است که کلا غرب و آمريکا به پرونده 
چالشی ديگرى مشغول شود و تمرکز آن ها بر 
پرونده اوکراين برداشته شــود، اما اين قاعده 
شامل اسرائيل و جنگی منطقه اى با طرفيت 
آن نــمــی شــود. بــه هــر حـــال، وقــتــی يــک طرف 
مسئله اى در منطقه اسرائيل اســت، روس هــا 
بسيار محتاطانه عمل می کنند و بر خلاف امنيت 
آن گامی جدى بر نمی دارند و گواهی ديگر بر 
اين مدعا نيز همين پيام احتمالی پوتين به ايران 
)به گفته برخی منابع رسانه اى( براى خوددارى 
از حمله شديد به اسرائيل است. همچنين گفته 
می شود که دولت آمريکا به ايران و حزب ا... پيام 
داده و خواستار آن شده است که فعلا حمله اى 
صورت نگيرد تا زمان بيشترى براى توقف جنگ 
داشته باشد. از اين رو، دور از انتظار نيست که 
طبق تفاهماتی پشت پرده و بده بستانی توافق 
آتش بس در غزه حاصل شود؛ توافقی که بعيد 
است که کلا حمله احتمالی ايران را منتفی کند، 
بلکه ممکن است به عنوان بخشی از تفاهمات 
با محدود کردن اين حمله به نحوى که موجب 
نشود،  اسرائيل  متقابل  پاسخ  و  تنش  تشديد 

موافقت شود.
 اما موفقيت اين روند بستگی به نتانياهو دارد 
و بايد ديد تا چه اندازه آمريکا براى وادار کردن 
او به توافق آتش بس فشار جدى وارد می کند. 
نتانياهو در چند ماه اخير پس از رسيدن مذاکرات 
به نقطه توافق همواره به بهانه و دليلی آن را به 
بن بست کشانده و مانع توافق شده است و تکرار 
اين رفتار هم بعيد نيست. البته موضع احتمالی 
نتانياهو بيشتر تابع برآورد نهايی اودرباره حمله 
احتمالی و ميزان تاثير آن است و اگر به اين جمع 
بندى برسد که اين حمله با کمک آمريکا و ديگر 
متحدان قابل دفع است و يا فاقد تاثيرى جدى 
خواهد بود، به احتمال زياد با ديپلماسی کنونی 
براى آتش بس همراهی نکند. اما انتخاب سنوار 
به رهبرى حماس بعيد است که تاثيرى منفی بر 
مذاکرات جارى داشته باشد. حماس خواهان 
اين توافق براى توقف جنگ است و اگر غير از 
اين بــود، پس از تــرور هنيه در واکنش به آن از 
ــارج می شد؛ مذاکراتی که خود  مــذاکــرات خ
سنوار نقش مهمی در آن داشته و دارد. به همين 
خاطر، اين انتخاب چنان که گفته شد، بيشتر 
حامل پيام هاى مشخصی به اسرائيل و شخص 
نتانياهو اســت که کشتن او را يکی از اهــداف 
جنگ معرفی کرد و از اين رو، حماس در واقع با 
انتخاب سنوار می خواهد اعلام کند که جنگ در 
تحقق اهدافش پس از گذشت ده ماه شکست 
خورده و آن را به رخ نتانياهو بکشد و در داخل 
در تنگناى بيشترى قرار دهد و همچنين تاکيد 
کند که »طوفان الاقصی« نه فقط انتخاب سنوار 
و فرماندهی قسام بلکه کليت حماس است. در 
نهايت بايد منتظر ماند و ديد تحرکات کنونی 
می تواند به توافق آتش بس ختم شود يا دوباره 
ناکام می ماند. البته اين نکته هم نبايد مغفول 
بماند که خريد زمــان نيز در پس اين تحرکات 
ــورت، اگــر تفاهماتی  منتفی نيست. در هر ص
پشت پــرده سياست بــراى توقف جنگ صورت 
گيرد، ابتدا بايد انتظار اعلام توافق را داشت 
ــران؛ به  و سپس احتمالا حمله محدودى از اي
نحوى که موجب تشديد نشود.اما اگر توافقی 
براى آتش بس در غزه صورت نگيرد، بايد ديد 
سطح و دامنه حمله ايران و حزب ا... و واکنش 
اسرائيل به چه شکلی خواهد بود. با اين حال، 
وقوع جنگ چندان محتمل نيست؛ اما حملات 
رفت و برگشتی در سطح مشخصی بعيد نيست.

توکلی -  مواجه صحيح و اصولی با ناهنجارى 
ــاى ســازمــان يافته و شبکه اى در زمينه  ه
حجاب و عفاف مطالبه قاطبه جامعه ايران 
است اما برخورد بدون ضابطه و نادرست با امر 
بدحجابی که اساسا يک ناهنجارى فرهنگی 
است،  نه تنها کمکی به توسعه عفاف و حجاب 
در جامعه ما نمی کند بلکه شکاف اجتماعی 
را گسترش می دهد. شکافی که اين روزها و 
پس از پيروزى مسعود پزشکيان در انتخابات 
رياست جمهورى انتظار می رود  کمرنگ تر 
شود اما براى چندمين بار طی  روزهاى اخير 
ويدئويی از برخورد ماموران  گشت ارشاد با 
دو دختر در خيابان وطن پور شمالی تهران 
منتشر شد که حواشی زيادى به همراه داشته 
است. سايت خبرى انصاف نيوز که نخستين 
بار تصاوير اين برخورد تند ماموران با دو دختر 
را منتشر کرد در توضيحاتی درباره  اين ماجرا 
مدعی شده است: »مريم عباسی مادر دختر 
نوجوان 14 ساله اى  است که در يکم تير در 
خيابان وطن پور شمالی در تهران مورد ضرب 
و شتم قرار می گيرد. بنا بر ادعاى اين شهروند 
حين درگيرىِ و زمان دستگيرى، سر دخترش 
به پست برق برخورد کرده و در داخل ون نيز 
برخوردها با دختر او ادامه پيدا می کند. عباسی 
مدعی  است اين برخوردها بدون هيچ کلامی 
آغاز می شود. اين مخاطب انصاف نيوز مدعی 
اســت: پيگيرى هاى او تا به حال تا آن جايی 
جواب داده که قاضی کشيک دادسراى نظامی 
اجازه  گرفتن فيلم دوربين مداربسته را به او 
داده است و از آن به بعد ديگر تا به حال پاسخی 
خانم  به  اخلاقی  امنيت  پليس  نگرفته اند. 
عباسی گفته است که دو انگشت مامور خانم 

نيز در اين درگيرى شکسته.«

واکنش پلیس پایتخت 	 
کمی بعد مرکز اطلاع رسانی پليس پايتخت 
در گزارشی به انتشار ويدئو خيابان وطن پور 

واکنش نشان داد و در  اطلاعيه نوشت: »اين 
ويدئو مربوط به گذشته بوده که در تاريخ يکم 
تيرماه 1403 مأموران به دو خانمِ جوان در 
حجاب  کشف  و  نامناسب  پوششِ  خصوص 
تذکر داده که متاسفانه با فحاشی و الفاظِ ناروا 
روبه رو شدند. در تعاقب هر دو نفر در خيابانِ 
وطن پور مجدد با پوششِ نامناسب مشاهده 
که در حينِ انتقال به خودرو با عوامل انتظامی 
مجادله و کشمکش و بر اثرِ مقاومت جراحتی 
ــدى از ايشان ايجاد می شود.  جزئی در اح
پس از بروز حادثه، ويدئو گرفته شده توسط 
پليس و فيلمِ دوربينِ مداربستهِ خيابان براىِ 
شفاف سازى به مقام قضايی تحويل داده شد. 
ضمن آن کــه پليس رفتارِ اين چنينی توسط 
عواملِ انتظامی را در چارچوب استانداردهاىِ 
کُنِشی و عملياتیِ خود ندانسته و پرونده در 
و  بــازرســیِ فراجا مفتوح  و  سيستمِ قضايی 
درحال بررسی می باشد.در پايان اين اطلاعيه 
پليسِ پايتخت همگان را به اجــراى قانون و 
بــروز و اشاعه ناهنجارى هاىِ  از  جلوگيرى 

اجتماعی دعوت می نمايد.«

 »همون دختر کم حجاب، دخترِ منه...«	 
ــن ويــدئــو  با ــار ايـ ــش ــت ــا ان ــن، امـ ــ ــود اي ــ  بــا وج

 واکنش هاى گسترده چهره هاى سياسی و 
کاربران فضاى مجازى همراه شد. در همين 
باره عصر ايران نوشت: »رئيس جمهور می تواند 
ــدرت بيشترى وارد شــود و ايــن داستان  با ق
را تمام کند. در روزهـــاى انتخابات مسعود 
پزشکيان گفته بود: »ما 40 سال است با مداخله 
می خواهيم حجاب را نهادينه کنيم. آقايانی که 
به دنبال طرح نور هستند بگويند اين موضوع 
ما را به نور می کشاند يا انتهاى آن سياه است؟« 
کاربران فضاى مجازى نيز  از زواياى مختلف 
به اين ماجرا پرداخته و اين اقدام را در مسير 
توصيف  ايرانی  جامعه  بيشتر  هرچه  شکاف 
کردند. در همين بــاره علی قلهکی نوشت: 

»"بزرگی" گفته بود "دولت پزشکيان فرصت 
است"؛ مهم ترين فرصتی که از دولت پزشکيان 
متصور هستم اين است که "استخوان هاى لاى 
زخم" را خارج کند؛ مهم ترين مصداقش هم، 
همين طرح نورِ جديد )گشت ارشاد سابق( و 
ماجراىِ مشکوکِ "فيلترينگِ گسترده" است! 
بدنه  پليس به اندازه کافی درگير ماموريت هاىِ 
طاقت فرسا هست و متاسفانه به واسطه انتشار 
هرباره  يک فيلم از برخورد بد مامور پليس با يک 
زن، تمام پليس مورد هجمه واقع می شود. از 
فرصتِ پيش آمده حداکثر استفاده را بکن آقاى 
پزشکيان!«  واکنش ها اما به همين جا ختم نشد 
و  آذر منصورى رئيس جبهه اصلاحات نوشت:  
»چند مهساى ديگر بايد جان دهند تا بپذيريد 
نه تنها اين سياست نظام در مورد پوشش زنان 
ايــران شکست خــورده، بلکه روز به روز نيز بر 
عمق و گستره  شکاف حاکميت ملت  خواهد 
افزود.   براى ايران ، براى تحقق  آشتی ملی و 
براى ترميم گسست ها، دست از اين اجبار و 
تحقير برداريد. اين همان رفتارهايی است که 
پزشکيان قبل از انتخابات و در مناظره ها گفت 
نبايد با زنان و دختران بشه؛ ما بهش راى داديم 
که اين صحنه ها را نبينيم. منتظريم و مطالبه 
داريم رئيس جمهور در اين مورد عکس العمل 
نشان بده و جلوى اين خشونت ها را بگيره.« 
آذرى جهرمی نيزدر واکنش به برخورد گشت 
ارشــاد با دو دختر نوجوان گريزى به بيانات 
شهيد حاج قاسم سليمانی زد و در صفحه ايکس 
خود نوشت :»همون دختر کم حجاب، دخترِ 
منه...« پيشتر نيز عضو دفتر رهبرى از تذکر 
گرفتن برخی مسئولان از دفتر رهبرى به دليل 
»کارهاى بی قاعده« در بر خورد با بی حجابی 
خبر داده بود که ديروز بار ديگر در فضاى مجازى 
منتشر شد. مهدى فضائلی در توئيتی در شبکه 

اجتماعی ايکس با ذکر عبارتی از رهبرى در 
مورد کشف حجاب نوشته بود: »رهبر انقلاب: 
کشف حجاب، هم حــرام سياسی و هم حرام 
شرعی است. منتها دشمن با نقشه و برنامه وارد 
اين کار شده، ما هم بايد با برنامه و نقشه وارد 
شويم؛ کارهاى بی قاعده و بدون برنامه نبايد 

انجام بگيرد.«

عارف: نباید با مردم برخورد خشن شود	 
پاى معاون اول نيز به واکنش ها به انتشار اين 
ويــدئــو از بــرخــورد مــامــوران نــيــروى انتظامی 
نيز باز شد و  محمدرضا عــارف روز گذشته در 
مراسم تکريم و معارفه معاون اجرايی رئيس 
جمهور گفت:» نبايد با مــردم برخورد خشن 
شود و به مطالبات همه مردم از جمله مردمی 
کــه در انتخابات بــه هــر دليلی راى نــدادنــد، 
 توجه و رسيدگی شــود.« پس از اوج گرفتن

 واکنش ها به ويدئو منتشر شده دادستان نظامی 
تهران نيز اعلام کرد که تحقيقات دادسرا در اين 
باره آغاز شده است: »طی روزهاى اخير گزارش و 
شکواييه اى به دادسراى نظامی تهران واصل شد 
و بلافاصله با ارجاع آن به بازپرس ويژه، تحقيقات 
دادسرا در اين رابطه آغاز شد. با آغاز تحقيقات، 
بازپرس ويژه، دستور جمع آورى کليه مستندات، 
از جمله استخراج فيلم دوربين هاى مداربسته 
اطراف را به منظور ثبت در پرونده، به ضابطين 
خاص صادر کرد. از اولين اقدامات در نظر گرفته 
شده در اين پرونده، شناسايی و معرفی مأموران 
ــود. بازپرس صرفا دستور  حاضر در صحنه ب
استخراج فيلم براى ثبت در پرونده را صادر کرده 
و هيچ دستور يا مجوزى براى تحويل آن به شاکی 
يا وکيل وى و يا انتشار آن در رسانه ها صادر نکرده 
است. ضمنا فيلم منتشره، از زاويه اى متفاوت از 

فيلم موجود در پرونده است.« 

انتشار ویدئویی از نحوه برخورد گشت ارشاد با 2 دختر نوجوان 
واکنش های بسیاری در بین کاربران شبکه های اجتماعی و فعالان سیاسی 

داشته است

ماجرای خیابان »وطن پور« چه بود؟ 



جهان را از دید 
هوش مصنوعی می بینم

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

سرعت پیشرفت هوش مصنوعی و تاثیرات آن 
پرونده

 
بر سبک زندگی ما، غیرقابل باور است. حالا 
ابزارهای جدیدی با تکیه  بر هوش مصنوعی در 
دسترس مردم قرار گرفته  اند که جنجال زیادی 
به پا کردند. یکی از این ابزارهای جذابی که با استقبال زیادی هم 
از  اســتــفــاده   ــا  ب ــده، پلتفرم های تولید تصویر  ــه رو شـ ــ رو ب
هوش مصنوعی است. این ابزارها به کاربران دسترسی لازم را 
ارائه می دهند تا کاربر با تعیین یک سری جزئیات مدنظرش، 
دستور طراحی یک تصویر را صادر کند. سپس هوش مصنوعی 
بر اساس اطلاعات دریافتی، نتیجه را در قالب یک عکس ارائه 
خواهد کــرد. بعضی اوقــات این تصاویر آن قدر واقعی به نظر 
می رسد که کاربران شبکه های اجتماعی متوجه فیک و ساختگی 
بودن آن ها نمی شوند. گاهی هم ایده خلاقانه ای دارند مانند این 
که اگر میوه ها آدم بودند، چه شکلی می شدند که خروجی اش 
برای هر بیننده ای بسیار بامزه و هیجان انگیز است. البته مشخص 
کردن این جزئیات برای هوش مصنوعی یک سری ترفندها دارد 
تا تصویر نهایی به آن چیزی که مدنظر فرد است، نزدیک تر باشد 
و واقعی تر به نظر بیاید. یکی از افراد فعال در این حوزه، »نورا« 
اســت که خــودش را اولین شخصیت هوش مصنوعی ایرانی 
می داند. در پرونده امروز زندگی سلام به سراغ او رفتیم تا از شیوه 
کارش بپرسیم، چالش هایی که با آن ها روبه روست و مهارت هایی 
که یاد گرفته است تا بتواند طرح هایی را تولید کند که در فضای 
مجازی پربازدید شود و مورد توجه کاربران شبکه های اجتماعی 

قرار بگیرد. با ما همراه باشید.

 گفت و گو با دختری که تولید محتواهایش با کمک سایت های هوش مصنوعی درباره موضوعات »اگر میوه ها آدم بودند«
»اگر هر استان پدر بود«، »اگر سیاره ها آدم بودند« و ... در شبکه های اجتماعی بازدیدهای چندین میلیونی می گیرد

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

دختری 24ساله ام و دانشجوی کامپیوتر
او در صفحه شخصی اش، خودش را 
»نورا« معرفی کرده و هیچ اطلاعات 
بیشتری درباره بیوگرافی اش نداده 
ــت. از او می خواهم که خودش  اس
اما  مــا معرفی کند  بــرای  را بیشتر 
می گوید: »اسم خودم را در صفحه ام 
هم پنهان کردم و نمی خواهم کسی 
اسم و فامیلی از من بداند. بنابراین 

ــه شــمــا، الان هم  ضــمــن احــتــرام ب
از  دقیقی  مشخصات  نمی خواهم 
خودم به شما بگویم اما بابت هویتم، 
این را بدانید که دختری 24ساله 
ــوی کــارشــنــاســی رشته  ــج ــش و دان
برنامه نویسی کامپیوتر هستم و البته 
علاقه مند به حوزه هوش مصنوعی و 

تولید محتوا در فضای مجازی«.

هنوز اسمی برای این کار وجود ندارد

از او می پرسم اســم ایــن سبک 
ــا کمک  ــوا بـ ــت ــح ــد م ــی ــول از ت
که  چیست  هــوش مــصــنــوعــی 
»به  می دهد:  توضیح  این طور 
صــورت کلی چون این کار یک 
اســت،  جدید  سبک محتوایی 
هنوز اسمی برایش وجود ندارد. 
اما اگر بخواهم درباره کار خودم 
که  بگویم  باید  بدهم،  توضیح 
در  مصنوعی  ــوش  ه کمک  بــا 
ویدئو  و  تصویر  ساخت  زمینه 
مشغول هستم و تلاش می کنم 
جذاب ترین محتواها را در این 

زمینه، تولید کنم«.

 هوش مصنوعی کیفیت زندگی افراد
 را بالا می برد

از او می پرسم که هدفش از فعالیت در 
حوزه تولیدمحتوا با هوش مصنوعی 
چیست و چرا یک صفحه در همین 
باره راه انداخته است که می گوید: 
»در شروع کارم هدف بزرگ و خاصی 
نداشتم و صرفا از روی علاقه این کار 
را می کردم. اما به مرور موضوع برایم 
جدی تر شد تا جایی که الان هدفم 
این است که باعث پیشرفت این علم 

در کشور خودمان بشوم. می خواهم 
افراد بیشتری آن را یاد بگیرند و از آن 
بهره ببرند. چون می دانم که با وجود 
از  بسیاری  چقدر  هوش مصنوعی 
کارها به خصوص در حوزه طراحی 
و گرافیک راحت تر و دست یافتنی تر 
می شود. این مسئله می تواند باعث 
بالا رفتن کیفیت زندگی افــراد هم 

بشود که دستاورد کمی نیست«.

با آزمون و خطا این کار را یاد گرفتم
نورا درباره این که چه دوره هایی را گذرانده یا مهارت هایی را یاد گرفته تا بتواند 
این طرح ها را بسازد، می گوید: »راستش را بخواهید برای فعالیت در این زمینه، 
مهارت خاصی را از جایی آموزش ندیدم. کلا عادت خودآموزی را از کودکی در 
زمینه های مختلف داشتم. بنابراین در زمینه هوش مصنوعی هم با پیگیری های 
خودم و البته آزمون و خطاهای زیادی که انجام دادم، به یک سطح قابل قبولی 
رسیدم و همچنان درحال کسب علم و مهارت در این زمینه هستم چون دنیای 
تولید محتوا با هوش مصنوعی در حال حاضر با سرعت زیادی در حال پیشرفت 

است و اگر می خواهیم در آن موفق باشیم، نباید عقب بیفتیم«.

از 50 نرم  افزار و سایت استفاده می کنم
از او می پرسم که از چه سایت ها و نرم افزارهایی برای تولید محتوا با کمک هوش مصنوعی استفاده می کند که 
می گوید: »فهرست بلند بالایی از سایت ها و نرم افزارهایی دارم که با آن ها برای تولید این عکس ها و ویدئوها کار 
می کنم. در حال حاضر این سایت و نرم افزارها، بالای 50 تا هستند. بر اساس نیازی که داشته باشم از هر کدام 
ممکن است که استفاده کنم اما اصلی ترین هایش ابزارهای هوش مصنوعی »میدجرنی«، »دال ای«، »استیبل 

دیفیوژن« و ... برای ساخت تصویر است که در خلاقانه ترین حالت ممکن، یک متن را به عکس تبدیل می کند«.

برای تولید چنین طرح هایی باید در پرامپت نویسی قوی باشید
از او که خودش را اولین شخصیت هوش مصنوعی ایرانی معرفی کرده، می پرسم که برای تولید یک طرح، دقیقا 
چه مراحلی طی می شود که می گوید: »برای تولید هر طرح بسته به این که مبدا آن تصویر کجاست، شروع به کار 
می کنم. اگر تصویر داخل ذهن خودم باشد یا یک کار سفارشی برای مشتری باشد، با مهارتی که توی پرامپت نویسی 
دارم، آن را نوشته و بعد با هوش مصنوعی مناسب برای آن طرح، تصویر نهایی را خروجی می گیرم. پرامپت در حوزه 
هوش مصنوعی به فرایند ورود و ارسال جزئیات درخواست به هوش مصنوعی گفته می شود تا هوش مصنوعی 
دریافت کننده پرامپت براساس جزئیاتی که در آن مشخص شده است، خروجی را تحویل دهد. پرامپت می تواند 
کلمه، عبارت، جمله یا حتی یک تصویر باشد. اما اگر مبدا طرحی که مدنظرمان است نامعلوم باشد، مثل موارد 
خیالی یا مواردی که صرفا این مهم است که ببینیم دید هوش مصنوعی به یک موضوعی چیست، از خود هوش 

ــت  ــاب ــی ب ــوع ــن ــص م
تصویر  آن  ســاخــت 
ســـــوال مــی کــنــیــم 
قوی ترین  الان  کــه 
ابــزار بــرای پاسخ به 
چنین پرسش هایی 
چـــت جـــی پـــی تـــی 
4 اســت و سپس بر 
ــاس جــوابــش،  ــ اسـ
ــه  ــت ــاخ ــر س ــویـ تـــصـ

می شود«.

تا امروز بیش از 2هزار طرح ساختم
از او می پرسم که تا امروز چند طرح را با کمک هوش مصنوعی ساخته و ایده کارهایش را 

چطور پیدا می کند که می گوید: »تعداد طرح هایی که تا امروز با کمک هوش مصنوعی 
ساختم، خیلی زیاد بوده است. واقعا در حدی بوده که تعدادشان از دستم در رفته و 

عدد دقیق آن ها را نمی دانم. فکر می کنم بیشتر از 2000 تا طرح تا الان ساخته 
باشم. البته هنوز خیلی های شان را جایی منتشر نکردم و بخشی از آن ها هم سفارش 
کار از مشتری و دیگران بودند و نباید منتشر می شدند. درباره ایده طرح هایم باید 
بگویم که در شروع کار، همه اش از خودم بود اما بعد به دلیل نوع محتواهایم، مردم و 

دنبال کنندگانم هم ایده های زیادی را برایم فرستادند. در حال حاضر بالای 1000 
تا ایده محتوایی را فهرست کردم که باید ساخته بشوند و مطمئنم که حداقل نصف 

بیشترشان واقعا جذاب خواهند بود و مورد توجه کاربران قرار خواهند گرفت«.

 طرح هایم برای پویانمایی پهلوانان
 را بیشتر از بقیه دوست دارم

بعضی از طرح های شما مثل »اگر هر استان پدر بود« یا »اگر هر شهر مادر بود«، »اگر غذاها آدم 
بودند« و ... خیلی در شبکه های اجتماعی پربازدید شد. خودتان کدام یکی از طرح های تان را بیشتر 
دوست دارید و از خروجی نهایی راضی تر هستید؟ »نورا« می گوید: »من خودم تمام طرح هایی را که 

ــت دارم چــون بخشی  ساختم، دوس
از من درون تک تک آن هــاســت. اما 
طرحی که بابت پویانمایی پهلوانان 
ساختم خیلی به دلم نشست چون هم 
برایم خاطره انگیز بود و هم نتیجه اش 
دقیقا همانی شده بود که در ذهنم 
داشتم. همچنین با دیــده شــدن آن 
طرح توسط مردم و استقبال کاربران، 
خیلی  مــدت  هم در  طرح هایم  بقیه 
کم دیــده شدند. به همین دلیل، آن 
طرح هایم برای پویانمایی پهلوانان را 

بیشتر دوست دارم«.

 قیمت طرح ها از 50 هزارتومان 
تا بالای 6 میلیون است

از او درباره نحوه قیمت گذاری روی این طرح ها می پرسم که می گوید: »چون کار کردن با هوش مصنوعی 
تخصص خاص خودش را لازم دارد و ساخت هر طرح چه از لحاظ مالی و چه ذهنی و زمانی هزینه بر است، 
هزینه ای برای این کار در نظر گرفته شده است. قیمت آن هم بر اساس جزئیات موردنظر مشتری و ماهیت 
خود کار، مشخص می شود. تا امروز در زمینه های مختلف مشتری هایی داشتم که سفارش های مختلفی 
متناسب با کارشان دادند. بازه قیمتی کارها خیلی گسترده است؛ از تصویری 50 هزار تومان هست تا 
کارهای بالای 5 تا6 میلیون که پروژه های بزرگ تری محسوب می شوند. بخشی از سفارش مشتری ها، 
عکس عزیزان، رفتگان، همسر و ... است که برای من ارسال می کنند تا ویدئویی بر همان اساس بسازم. 
بخش دیگرش هم تولید محتواست که برای کار یا صفحه شان سفارش می دهند مثل طراحی نمونه 
محصول و ... . حتی پروژه های فیلم نامه و داستان را هم برایم ارسال می کنند تا بر اساس آن ها تصویرسازی 

با کمک هوش مصنوعی برای شان انجام دهم«.

 آینده با هوش مصنوعی هم شیرین است 
و هم ترسناک

پیشرفت هوش مصنوعی خیره کننده و باورنکردنی است. از نورا می پرسم که آینده را 
در این حوزه چطور پیش بینی می کند و برنامه اش در این حوزه برای آینده چیست که 
می گوید: »آینده با وجود هوش مصنوعی می تواند هم خیلی شیرین و جذاب باشد و 
هم ترسناک و تاریک چون فناوری قدرتمندی است که تقریبا می تواند جایگزین 
90 درصد مشاغل بشود و کلا سبک زندگی را برای آدم ها تغییر بدهد. البته این 
که خوب و مثبت باشد یا منفی، بستگی به این دارد که ما آدم ها چطور از این 
فناوری استفاده کنیم و سرنوشت خودمان را چطور با آن و در کنار بهره بردن 
از امکاناتش رقم بزنیم. برنامه های خودم هم برای آینده بسیار است که یکی 
از اصلی ترین هایش دادن آگاهی به مردم در زمینه هوش مصنوعی است که 
متوجه بشوند دقیقا با چه چیزی مواجه هستیم، مخصوصا در زمینه رسانه که 
ممکن است خیلی اخبار و تصاویر ساختگی با هوش مصنوعی را ببینند و باور 
کنند و این واقعا آسیب زننده است. امیدوارم بتوانم به برنامه هایم به درستی عمل کنم 

تا به هدفم برسم، ان شاءا...«.
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ما به لطف جلوه های ویژه در سریال، فیلم های سینمایی و حتی تیزرهای تبلیغاتی صحنه هایی را دیدیم که شاید هیچ وقت 

نمی توانستیم ببینیم. برای ساخت صحنه های غیرممکن از جلوه های ویژه استفاده می شود، سپس قسمت هایی از فیلم 

یا صحنه که در هنگام فیلم برداری وجود ندارد با نرم افزارهای حرفه ای به آن اضافه می شود. برای مثال اژدها و موجودات 

غیرواقعی که در سکانس ها وجود ندارند به آن افزوده می شوند. 167ســال پیش اولین بار فردی به نام اسکار رجلندر با 

ترکیب چند عکس مختلف موفق به ساخت تصویری تازه شد. البته آن زمان خبری از کامپیوترها نبود و جلوه های ویژه به 

شکل امروزی معنا پیدا نمی کرد. با پیشرفت تکنولوژی این صنعت به شکل امروزی خود درآمد که امکان ساخت بسیای 

از موارد غیرواقعی به راحتی امکان پذیر است.
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   من کی ام؟

من ناصر نجاتی هســتم و تا چند روز آینده 35 
ســاله می شــوم. دانش آموخته دکتری رشــته 
شهرســازی از دانشگاه شهید بهشــتی تهران 
هســتم و حدود 15ســال اســت کــه در حرفه 
شهرســازی مشــغول بــه فعالیــت هســتم. در 
حال حاضر علاوه بر همکاری با شــرکت های 
مهندسین مشاور شهرســازی، به عنوان مدیر 
یک آکادمی شهرســازی   و مدرس دانشگاه در 

زمینه آموزش شهرسازی فعالیت می کنم.
   در رشته شهرسازی چه خبری است؟

زمانی که هم ســن شــما مخاطبان عزیز یعنی 
نوجوان بودم برخلاف دوستان هم سن و سالم 
که به بازی های متداول مثل بازی های ماشین 
یا فوتبال مشــغول بودنــد، من به یک بــازی به 
اسمsim city علاقه مند شــدم. دقیقا خاطرم 
نیســت که این بازی باعــث علاقه مندی من به 
شهرســازی شــد یا علاقه خودم به این رشــته 
باعث شــد که در نوجوانــی این بــازی را انجام 
دهم اما هــر چه بود متوجه شــدم که به شــهر، 
ســاختمان، راه و نحوه قرارگیــری این آیتم ها 
کنار هم دیگر علاقه دارم. از فــردا که در کوچه 
و شــهر قدم زدی دقت کن که آیا پیاده رویی که 
قدم می زنی شرایط مناسبی دارد؟ در کوچه ای 
که راه می روی امنیــت دارد؟ عرض خیابان ها 
برای تردد خودرو مناسب است؟ پارک، مرکز 
خرید، درمانگاه در نزدیکی منزل شما است؟ 
برای رفتن به مدرسه باید چند ساعت در ترافیک 
باشی یا سریع خواهی  رسید؟ اگر به یافتن پاسخ 
این سوالات علاقه مند بودی یعنی می توانی به 

رشته شهرسازی هم علاقه مند باشی.
    بعد از دانش آموختگی چه چیزی در انتظار 

یک مهندس شهرساز است؟

مهندسی شهرســازی جزو رشــته هایی است 
کــه مســیرهای متنــوع درآمدزایــی پــس از 
دانش آموختگی پیــش رو دارد؛ اگر علاقه مند 
به کار اداری بودید می توانید در سازمان هایی 
مثل شهرداری ها استخدام شــوید. اگر به کار 
در بخــش خصوصی علاقــه داریــد می توانید 
در شرکت های مهندســین مشاور شهرسازی 

فعالیت کنیــد. اگــر جزو افــرادی هســتید که 
می خواهید به صورت مســتقل و فریلنســر کار 

کنیــد بــاز هــم در شهرســازی امــکان آن 
فراهم اســت. شهرســازی اگرچه به 

رشته هایی مثل عمران و معماری 
نزدیک اســت اما تفاوت هایی 

اصلی با آن دارد. اگر بخواهم 
یک مثــال ســاده بزنــم یک 
مهنــدس شهرســاز طــرح 
کلــی یــک شــهر را ترســیم 

مهنــدس  یــک  می کنــد، 
معمار طرح اجرایی و جز ئی تر 

ســاختمان ها را ترسیم می کند و 
در نهایت مهندس عمران به ساختن 

آن ها می پردازد.
   این رشته چه سختی ها و چالش هایی دارد؟

شهرسازی یک رشته میان رشته ای است! یعنی 
در مقطع کارشناسی در کنار تمام مباحث فنی 
و مهندســی باید مباحث دیگری ماننــد تاریخ، 
اقتصاد، جامعه شناسی و جغرافیا بخوانید. اگر 
صرفا بــه مباحث کاملا مهندســی علاقه داری 
شاید رشته های عمران و معماری بیشتر مناسب 
شــما باشــد اما اگر به تلفیــق هنر و مهندســی 
علاقه مند هســتی رشــته شهرســازی بهترین 
انتخاب تو خواهد بود چون در کنار درک مباحث 
فنی باید درکی از جامعه، مردم و فرهنگ ایران 

داشته باشی.
     رشــته شهرســازی بــه درد چــه کســانی

 می خورد؟

رشــته شهرســازی دو گرایــش اصلــی دارد؛ 
برنامه ریزی شــهری و طراحی شــهری. اگر به 
مباحث ریاضی، محاســبات فنی و مهندســی 
علاقه مند بودی می توانی در مقطع کارشناسی 
ارشد وارد گرایش برنامه ریزی شهری شوی. اگر 
به مباحث هنر، طراحی و تا حــدودی معماری 
علاقه مند بــودی می توانی پــس از تحصیل در 
کارشناســی شهرســازی در مقطع ارشــد وارد 
گرایش طراحی شهری شوی. لازم است بدانی 
که در همه گرایش های شهرسازی باید بتوانی 
به خوبی بــا نــرم افزارهای مهندســی مرتبط با 
ترسیم نقشه کار کنی. نکته آخر هم اینکه رشته 
شهرسازی برخلاف سایر رشته های مهندسی 

مسیر
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نیازمنــد کار گروهــی اســت و بایــد روحیــه 
همکاری با سایر افراد را داشته باشی.

    ایــن رشــته در زندگــی روزمــره مــا 
 چــه نقشــی درد و بــه چــه چیزی

 می پردازد؟

اگــر ســفری بــه کشــورهای 
اروپایی داشته باشی اولین 
مــوردی کــه توجهــت را 
جلــب خواهد کــرد تفاوت 
شهرسازی آن ها با ماست. 
هرچنــد در دوره هایی مثل 
زمان صفویــان ایــران در اوج 
شهرسازی بود و نمونه های آن را 
می توانی در شهر اصفهان مشاهده 
کنی اما کم کم این روند افول کرد. اگر به 
دنبال شهری زیبا، با آلودگی کمتر، ترافیک 
روان تر، دسترسی ســریع به امکانات، مراکز 
تجاری و ورزشی پیشرفته، فضاهای عمومی با 
نشاط و سرزنده هستی بدان که همه این موارد 

جزو وظایف یک شهرساز است.
    چطور می توان در رشــته شهرسازی به 

موفقیت رسید؟

دوست عزیز احتمالا تا چندســال آینده وارد 
دانشــگاه خواهی شــد. این نکته را از الان در 
نظر بگیر که برای اشتغال و درآمدزایی درس 
خواندن در دانشــگاه شــرط لازم اســت ولی 
کافی نیســت. در کنار دانشــگاه حتمــا باید 
مهارت بیاموزی. در رشته شهرسازی بلد بودن 
نرم افزار بسیار اهمیت دارد و اگر می خواهی 
در این رشــته موفق باشــی باید به کار کردن 
با نرم افزار شهرســازی هم علاقه مند باشی. 
مهارت اصلی در حین کار به دست می آید و اگر 
می خواهی شهرسازی موفق شوی از همان 
سال دوم کارشناسی به کارآموزی مشغول شو 
تا زودتر بتوانی به درآمد برسی. این مسیری 
بود که من رفتم و ســال دوم دانشــگاه اولین 
قرارداد پروژه شهرســازی امضا کردم؛ حس 
شــیرینی بود که حین دانشــجویی در رشته 
خودت ســریع به درآمد برســی. امیدوارم تو 
هم طعم شیرین کســب درآمد از حرفه ای که 
بــه آن علاقــه داری و درســش را خوانــدی به 

دست بیاوری.

تلفیقِ دوست داشتنِی هنر و مهندسی در شهرسازی
با زیروبم رشته ای که در آن می توانید یک شهر سرزنده، خوش مســیر و دوست داشتنی را برای همه مردم طراحی کنید، آشنا شوید

از فردا که در کوچه 
و شهر قدم زدی دقت 
کن که آیا پیاده رویی 

که قدم می زنی 
شرایط مناسبی دارد؟ 
در کوچه ای که راه 

می روی امنیت دارد؟ 
عرض خیابان ها برای 
تردد خودرو مناسب 
است؟ پارک، مرکز 
خرید، درمانگاه در 
نزدیکی منزل شما 
است؟ برای رفتن 
به مدرسه باید چند 
ساعت در ترافیک 

باشی یا سریع خواهی  
رسید؟ اگر به یافتن 
پاسخ این سوالات 
علاقه مند بودی 
یعنی می توانی به 

رشته شهرسازی هم 
علاقه مند باشی.

کنار رقابت های 
جذاب و حواشی 

عجیب، المپیک پاریس 
بستر اتفاقات بامزه ای 
هم بوده؛ از قهرمانی که 
ژاکت می بافد تا برنده 

مدال طلا که کنار 
خیابان خوابید

 الگوی عینک و هوش از کجا آمد؟

بر اساس مطالعه ای از دانشگاه کلن آلمان، این کلیشه که 
»افراد عینکی باهوش به نظر می رســند« به قرون وســطی 
برمی گــردد. آن زمــان راهبان بــا وجود کاهــش بینایی از 
عینک برای مطالعه استفاده می کردند و همین باعث شد 
افرادی که کارهای فکری یا مهارتی انجام می دهند حتی 
اگر نیاز نداشته باشند، عینک بزنند. در نتیجه آدم ها عینک 
را با ویژگی هایی مانند شایستگی، موفقیت، قابل اعتماد 
بودن، سخت کوشی و از همه مهم تر هوش مرتبط دانستند. 
شاید این مطالعه نشــان دهد چرا جامعه قبل تر معتقد بود 
عینکی ها باهوش  به نظر می رســند امــا توضیح نمی دهد 
که چرا این کلیشه هنوز وجود دارد؟ چرا در فیلم ها هوش 
را با عینک به شخصیت ها منتقل می کنند و چرا وقتی یک 
پزشک یا سیاست مدار عینک می زند بیشتر به صلاحیت 

آن ها اعتماد می کنیم؟
 چرا کلیشه ها را شکل می دهیم؟

تعجــب خواهید کرد اگــر بدانید کلیشه ســازی بــه دوران 
انتخــاب طبیعــی برمی گــردد. دکتــر لــوران، اســتادیار 

روان شناســی دانشــگاه کلمبیــا توضیــح می دهــد وقتی 
اطلاعات زیادی به انســان ارائه می شــود یکی از راه هایی 
که انســان ها می تواننــد به ســرعت اطلاعــات را پردازش 
کنند و تصمیم بگیرنــد، اســتفاده از »میان برهای ذهنی« 
است که به عنوان سوگیری شناخته می شوند. در گذشته 
وقتی انســان ها به یک موقعیت خطرنــاک برمی خوردند 
به این ســوگیری ها تکیه می کردند. دکتر لوران می گوید 
ما همچنــان از »بخش بقای قدیمــی مغز« بــرای پردازش 
اطلاعات و ســرعت دادن به زمــان واکنش خود اســتفاده 
می کنیم. البته ســوگیری ها ممکن اســت ترکیبی از بقا و 
پاسخ های آموخته شده باشند یا هیچ ربطی به بقا نداشته 
باشند. با توجه به این موضوع می شود فهمید چگونه کلیشه 
افراد عینکی باهوش  به نظر می رسند، شکل گرفته و چگونه 

به نسل بعد منتقل شده است.
  چرا همه این کلیشه را می پذیرند؟

شاید برایتان ســوال پیش بیاید چرا کلیشــه »فرد عینکی 
باهــوش اســت« را می پذیریــم. بســیاری از دانشــمندان 
می گویند این یک میان بر ذهنی است که می آموزیم. وقتی 

به طور مداوم و در موقعیت های مختلف تصاویری از افراد 
عینکی را نشان می دهند که باهوش تر، کوشا و موفق تر که 
درون گراتر هستند و جذاب تر از بقیه افرادی که می بینیم 
این کلیشــه در مغزمان جا خوش می کند. از آن جا که این 
کلیشــه احتمالا »یاد گرفته شــده« اســت به احتمال زیاد 
ارتباط بین هوش و عینک محصول کلیشه های فرهنگی و 
پیام هایی باشد که برای انسان ها در طول رشدشان وجود 
دارد. عجیب نیست که ما این کلیشه را قبول می کنیم چون 
به ما آموخته اند که این درست است. اگر والدین تان هم این 
درس را به شــما نداده باشــند وقتی در کودکی در کلاس 
درس، محیط اطراف و تماشــای فیلم وقتی به طور مداوم 
شــخصیت های باهوش را عینکی می بینیم این ارتباط را 
در مغز خود ثبــت می کنیم و وقتی فــرد جدیدی با عینک 
می بینیم هر آن چه در ذهن مان با هشــتگ عینک ذخیره 
کردیم بیرون می آوریم و پــردازش می کنیم. بنابراین اگر 
بهترین دوســت شــما که عینک می زند و ضریب هوشــی 
بالایی دارد، عینک نشــانه هــوش او نیســت و جامعه ما را 
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چرا عینکی ها باهوش به نظر می رسند؟!
اطلاعات عمومی 

مشابه
by mutual consent

با توافق دو طرف
by common consent

به عقیده همه / به اعتراف همه

مثال:

By   common   consent,  Masouleh   is   the 

prettiest   village   in   Iran

ترجمه:ماسوله به عقیده همه زیباترین روستای ایران 
 است

مثال:

The   contract   was   canceled   last   month   by 

mutual   consent.

ترجمه:این قرارداد ماه گذشته با توافق طرفین لغو شد.

کلاس زبان

بشنو و ببین

جلوه های ویژه؛ چگونه و چرا؟!

اگر بخواهید کاراکتر یک شــخصیت باهــوش را طراحی 
کنید بــه احتمال زیــاد عینک بخشــی از اکسســوری آن 
است. اگر دقت کرده باشید باهوش ترین شخصیت های 
کارتون و فیلم های ســینمایی هم به طــور معمول عینک 
می زنند. اما این فرضیــه در کودکی برعکس می شــود و 
کودکان نگران این هستند که عینک زدن، آن ها را در نظر 
هم سن وسال های خود کم هوش نشان دهد. انگار ارتباط 
بین عینک و دانش به الگو تبدیل شده است که فقط یک 
تصادف نیســت و  الگو به هر حال عینــک زدن و دانش به 
یک الگو تبدیل شده  است که البته این موضوع فقط یک 
تصادف نیست و انسان ها دوست دارند عینک و هوش را 
به هم ربط بدهند. اما می دانید این کلیشــه از کجا آمده و 

چطور آن را پذیرفتیم؟

اکرم انتصاری | روزنامه نگار

این روزهــا همه نگاه هــا به المپیــک پاریس 
اســت، مســابقاتی کــه بیشــتر از هــر دوره 
دیگری حواشی داشت؛ از میزبانی ضعیف، 
غذای نامناسب و نبود تهویه در استراحتگاه 
ورزشــکاران، تــا افتتاحیــه عجیــب و البتــه 
رقابت هایی که توام با نتایج خاص بود. مثل 
حضــور و درخشــش کشــتی گیر 43 ســاله 
کوبایی که همچنان می درخشد تا شکستن 
رکورد افســانه پرش با نیزه که توام با رفاقت 
رقبا بود. اما در این بین اتفاقات بامزه ای هم 

افتاد که مرورشان خالی از لطف نیست.

قهرمانی که ژاکت می بافد1 

تام دیلی قهرمان 30 ساله بریتانیایی 
در بین مســابقات میل و کامــوا برمی دارد تا 
ژاکت ببافد. بد نیســت بدانیــد او به این کار 

علاقه و اعتیاد زیــادی دارد و حتی برندهای 
معتبر دنیــا مشــتری لباس های بافته شــده 

توسط او هستند.

زنبور روی کمان2 

در فینــال رشــته تیرانــدازی بــا کمان 
بانوان المپیک یک زنبــور مزاحم روی کمان 
ورزشکار کره جنوبی نشســت و باعث خراب 

شدن شلیک او در آخرین لحظه شد.

جاسوسی با پهپاد3

فوتبال از آن رشته هایی است که چون 

اتفاقات بامزه 
در المپیک 

پاریس

لیگ هــای حرفــه ای و پرطرفــدار دارد در 
المپیک زیاد جدی گرفته نمی شود؛ چون 
ستاره های مهم تیم ها حتی اگر سن شان به 
این مسابقات بخورد حاضر نیستند ریسک 
مصدومیــت در المپیــک و از دســت دادن 
بازی های باشــگاهی را به جان بخرند. اما 
همه این ها باعث نمی شــود برای خیلی ها 
بازی ها جدی نباشد. به طور مثال تیم ملی 
بانوان کانادا یکــی از عجیب ترین کارها را 
انجام داد و از تمرین رقیبش یعنی نیوزلند 

با پهپاد جاسوســی کرد؛ اقدامی که باعث 
تنبیه و جریمه این تیم شد.

قهرمانی که کنار خیابان خوابید4

فکر کنــد قهرمانــی را حین اهدای 
جام و گرفتــن مدال طلا ببینیــد و دو روز 
بعد او را کنار یک پارک روی زمین ببینید 
که خوابیــده. ماجرا از این قرار اســت که 
توماس چــکان شــناگر جــوان ایتالیایی 
در اعتراض به گرمــای خوابگاه بیرون زد 
و در یکــی از پارک های پاریــس خوابید. 

همین قدر عجیب.

اسب خنده رو5

در کنار همه اتفاقات بامزه و عجیبی 
که در المپیک پاریس تاکنون رخ داده، یک 
عکس ســلفی بانمــک از ســوارکار ژاپنی و 
اســبش حســابی در فضای مجازی وایرال 
شــده. در این تصویر که مشاهده می کنید، 
ســوارکار ژاپنی بعد از کســب مــدال طلا، 
عکس سلفی با اســبش ثبت کرده که قیافه 
اســب و زبــان درازی اش، این عکــس را به 
تصویری خــاص از المپیک امســال تبدیل 

کرده است.

بقیه قضایا...6

اما این ها تنها اتفاقات بامزه المپیک 
نبود، جســت وخیز بامزه ســم کندریکس و 
هیجان مثبتــش بــرای رکوردزنی رقیبش 
آرماند دوپلانتیس، مدالی که یک ورزشکار 
باردار گرفت، خواستگاری بعد از قهرمانی 
در رشــته بدمینتون توسط هم تیمی کسی 
که مــدال گرفته، نقــش زمین شــدن داور 
کشــتی حیــن مبــارزه هــادی ســاروی و 
رقیبش و در نهایت عکس دسته جمعی تیم 
تنیس روی میز آمریکا که همگی چینی تبار 
هســتند از اتفاقــات جالــب دیگــر المپیک 

پاریس تا این لحظه بوده. 

   چرا جلوه های ویژه مهم است؟

 بــرای تاثیر گــذاری بیشــتر در ذهــن مخاطب و بــه تصویر کشــیدن 
صحنه هــای غیرواقعی یــا غیرممکــن از جلوه هــای ویژه اســتفاده 
می شــود. همــه ما بــه لطــف جلوه هــای ویــژه عمــق کهکشــان ها، 
اقیانوس هــا، زندگی در ســیارات دیگــر و موجوداتــی خیالی که در 
داســتان هــا خوانده ایــم را دیده ایم. ســاخت جلوه های ویژه ســاده 
نیست و لازم اســت برای آن آموزش ببینید. البته ساخت جلوه های 
ویژه فیلم  ها پرهزینه اســت و افرادی که در این کار حرفه ای باشــند 
درآمد خوبی دارند. نکته مهم این اســت که جلوه هــای ویژه تنها در 
فیلم و سریال ها استفاده نمی شود و برای کلیپ های کوتاه و تیزرهای 

تبلیغاتی هم کاربرد دارد.
     انواع جلوه های ویژه را بشناسیم

جلوه های ویژه به دو دسته کلی از جمله جلوه ویژه میدانی و دیداری 
دسته بندی می شوند.

جلوه های ویژه میدانی| ســاخت برخی از ســکانس ها و صحنه ها 
در فیلم بسیار سخت است و در این مواقع از بدلکاران، متخصصان 
و تصویربرداران کمک گرفته می شود. برای ساخت جلوه های ویژه 
میدانی تمامــی تصاویر بــه صورت واقعــی ضبط می شــوند، به این 
صورت که متخصصان با ماکت و عروســک هایی کــه ظاهر طبیعی 

دارند، تصاویر را ضبط می کنند. جلوه هــای ویژه میدانی نیز به دو 
دســته جلوه های نوری و مکانیکی تقسیم می شــود. برای ساخت 
جلوه های نوری تصاویر به صورت عکس ثبت شده و به قسمت های 
دیگر فیلم اضافه می شوند. مشهورترین مثال برای این جلوه فیلم 
ماتریکس می باشد، که یکی از معروف ترین صحنه های آن به وسیله 
تکنیک نوری ساخته شده است. همچنین جلوه های ویژه مکانیکی 
که با نام های عملی یا فیزیکی نیز شــناخته می شــوند، با استفاده 
از ماکت ها، اشــیا مکانیکی، صحنه ســازی، مدل های مقیاســی، 
آتش بازی و جلوه های جوی مانند باران، مه و .. ضبط می شــوند و 
سپس تغییرات لازم به وسیله نرم افزار بر روی آن ها ایجاد می شود.

جلوه های ویژه دیداری| ایــن نوع جلوه ها نوع جدیدتر ســاخت 
جلوه های ویژه می باشــد. ساخت برخی ســکانس ها با استفاده از 
جلوه های میدانی ســخت و حتی غیرممکن است، در این موارد از 
جلوه های بصری استفاده می شــود. از جمله این جلوه ها می توان 
بــه کامپوزیــت، انیمیشــن و بســیاری از مــوارد دیگر اشــاره کرد. 
ســاخت جلوه های ویژه دیداری بســیار پر هزینه اســت و به همین 
علت فیلم هایی که با استفاده از این جلوه ها ساخته می شوند، از پر 
هزینه ترین فیلم هاهستند؛ البته به طور معمول فروش بسیار خوبی 

دارند و به همین علت ارزش ساخت دارند.

بدون شرح

gurbuz dogan :اثری از

د  پیشنها

جشن خرگوش ها
نویسنده: محمد میرکیانی

تصویرگر: سعید رزاقی
انتشارات: به نشر

بارباری هر چند روز یک بار هویج ها یا کلم های تازه و خوشمزه به خرگوش محله می آورد تا خرگوش ها 
جشن هویج یا جشن کلم برگزار کنند. در  این جشن ها چند بچه خرگوش گم می شوند و دیگر پیدا 

نمی شوند.
دانوش، خرگوش دانا از این تعجب می کند که بارباری چطور  
از جاهایی که بقیــه خرگوش ها از تــرس روباه ها نمی روند 
تعداد زیادی هویج و کلم می آورد بدون این که آسیبی ببیند.
روپیر روباه پیر و رییس روباه ها به وزیرش روپیچ -روباه یک 
چشــم- شــک می کند و بــه رازو-روبــاه رازدار- ماموریت 
می دهد که رفت و آمدهای روپیچ را گزارش کند تا بتواند به 

جای او وزیر شود.
کلاغ خاکستری چیزهای زیادی می داند، او گول روباه ها 

را نمی خورد و می خواهد اطلاعاتی را به دانوش بدهد.
هدف بارباری از برگزاری جشن خرگوش ها چیست؟ چرا 
در جشن تعدادی از خرگوش ها گم می شــوند و دیگر پیدا 
نمی شوند؟ واقعا روپیچ کجا می رود؟ آیا کلاغ خاکستری 

موفق باشد به خرگوش ها کمک کند؟
با خواندن کتاب »جشن خرگوش ها« با دشت مرموز آشنا 

می شوید و جواب همه این سوالات را پیدا خواهید کرد.

عفت زینلی | روزنامه نگار

بدانیم

ســتاره های دنباله دار یکی از اجرام ســماوی زیبا و باشــکوه هستند. محل 
قرارگرفتن بیش تر این ستاره ها در مدار خورشیدی است، البته برخی نیز 
اعتقاد دارند فراتر از مدار پلوتون هم هستند، یک جای دور در لبه منظومه 
شمسی. به عبارت دیگر دو مکان است که می تواند محل تولد ستاره دنباله دار 
باشــد: ابر اورت و کمربند کوییپر. ســتاره شناســان حــدس می زنند اولین 
ستاره های دنباله دار حدود 4/۶ میلیارد سال پیش، از باقی مانده گاز، گرد و 
غبار، یخ و سنگ های منظومه شمسی تشکیل شده باشند.آن ها گاهی اوقات 
مثل رگه هایی دنباله دار داخل منظومه شمسی در حرکتند. بعضی از آن ها 

این حرکت را کاملا منظم انجام می دهند، بعضی دیگر هر چند قرن فقط یک 
بار در آسمان ظاهر می شوند. 

ستاره های دنباله دار از کجا می آیند؟!



ما به لطف جلوه های ویژه در سریال، فیلم های سینمایی و حتی تیزرهای تبلیغاتی صحنه هایی را دیدیم که شاید هیچ وقت 

نمی توانستیم ببینیم. برای ساخت صحنه های غیرممکن از جلوه های ویژه استفاده می شود، سپس قسمت هایی از فیلم 

یا صحنه که در هنگام فیلم برداری وجود ندارد با نرم افزارهای حرفه ای به آن اضافه می شود. برای مثال اژدها و موجودات 

غیرواقعی که در سکانس ها وجود ندارند به آن افزوده می شوند. 167ســال پیش اولین بار فردی به نام اسکار رجلندر با 

ترکیب چند عکس مختلف موفق به ساخت تصویری تازه شد. البته آن زمان خبری از کامپیوترها نبود و جلوه های ویژه به 

شکل امروزی معنا پیدا نمی کرد. با پیشرفت تکنولوژی این صنعت به شکل امروزی خود درآمد که امکان ساخت بسیای 

از موارد غیرواقعی به راحتی امکان پذیر است.
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   من کی ام؟

من ناصر نجاتی هســتم و تا چند روز آینده 35 
ســاله می شــوم. دانش آموخته دکتری رشــته 
شهرســازی از دانشگاه شهید بهشــتی تهران 
هســتم و حدود 15ســال اســت کــه در حرفه 
شهرســازی مشــغول بــه فعالیــت هســتم. در 
حال حاضر علاوه بر همکاری با شــرکت های 
مهندسین مشاور شهرســازی، به عنوان مدیر 
یک آکادمی شهرســازی   و مدرس دانشگاه در 

زمینه آموزش شهرسازی فعالیت می کنم.
   در رشته شهرسازی چه خبری است؟

زمانی که هم ســن شــما مخاطبان عزیز یعنی 
نوجوان بودم برخلاف دوستان هم سن و سالم 
که به بازی های متداول مثل بازی های ماشین 
یا فوتبال مشــغول بودنــد، من به یک بــازی به 
اسمsim city علاقه مند شــدم. دقیقا خاطرم 
نیســت که این بازی باعــث علاقه مندی من به 
شهرســازی شــد یا علاقه خودم به این رشــته 
باعث شــد که در نوجوانــی این بــازی را انجام 
دهم اما هــر چه بود متوجه شــدم که به شــهر، 
ســاختمان، راه و نحوه قرارگیــری این آیتم ها 
کنار هم دیگر علاقه دارم. از فــردا که در کوچه 
و شــهر قدم زدی دقت کن که آیا پیاده رویی که 
قدم می زنی شرایط مناسبی دارد؟ در کوچه ای 
که راه می روی امنیــت دارد؟ عرض خیابان ها 
برای تردد خودرو مناسب است؟ پارک، مرکز 
خرید، درمانگاه در نزدیکی منزل شما است؟ 
برای رفتن به مدرسه باید چند ساعت در ترافیک 
باشی یا سریع خواهی  رسید؟ اگر به یافتن پاسخ 
این سوالات علاقه مند بودی یعنی می توانی به 

رشته شهرسازی هم علاقه مند باشی.
    بعد از دانش آموختگی چه چیزی در انتظار 

یک مهندس شهرساز است؟

مهندسی شهرســازی جزو رشــته هایی است 
کــه مســیرهای متنــوع درآمدزایــی پــس از 
دانش آموختگی پیــش رو دارد؛ اگر علاقه مند 
به کار اداری بودید می توانید در سازمان هایی 
مثل شهرداری ها استخدام شــوید. اگر به کار 
در بخــش خصوصی علاقــه داریــد می توانید 
در شرکت های مهندســین مشاور شهرسازی 

فعالیت کنیــد. اگــر جزو افــرادی هســتید که 
می خواهید به صورت مســتقل و فریلنســر کار 

کنیــد بــاز هــم در شهرســازی امــکان آن 
فراهم اســت. شهرســازی اگرچه به 

رشته هایی مثل عمران و معماری 
نزدیک اســت اما تفاوت هایی 

اصلی با آن دارد. اگر بخواهم 
یک مثــال ســاده بزنــم یک 
مهنــدس شهرســاز طــرح 
کلــی یــک شــهر را ترســیم 

مهنــدس  یــک  می کنــد، 
معمار طرح اجرایی و جز ئی تر 

ســاختمان ها را ترسیم می کند و 
در نهایت مهندس عمران به ساختن 

آن ها می پردازد.
   این رشته چه سختی ها و چالش هایی دارد؟

شهرسازی یک رشته میان رشته ای است! یعنی 
در مقطع کارشناسی در کنار تمام مباحث فنی 
و مهندســی باید مباحث دیگری ماننــد تاریخ، 
اقتصاد، جامعه شناسی و جغرافیا بخوانید. اگر 
صرفا بــه مباحث کاملا مهندســی علاقه داری 
شاید رشته های عمران و معماری بیشتر مناسب 
شــما باشــد اما اگر به تلفیــق هنر و مهندســی 
علاقه مند هســتی رشــته شهرســازی بهترین 
انتخاب تو خواهد بود چون در کنار درک مباحث 
فنی باید درکی از جامعه، مردم و فرهنگ ایران 

داشته باشی.
     رشــته شهرســازی بــه درد چــه کســانی

 می خورد؟

رشــته شهرســازی دو گرایــش اصلــی دارد؛ 
برنامه ریزی شــهری و طراحی شــهری. اگر به 
مباحث ریاضی، محاســبات فنی و مهندســی 
علاقه مند بودی می توانی در مقطع کارشناسی 
ارشد وارد گرایش برنامه ریزی شهری شوی. اگر 
به مباحث هنر، طراحی و تا حــدودی معماری 
علاقه مند بــودی می توانی پــس از تحصیل در 
کارشناســی شهرســازی در مقطع ارشــد وارد 
گرایش طراحی شهری شوی. لازم است بدانی 
که در همه گرایش های شهرسازی باید بتوانی 
به خوبی بــا نــرم افزارهای مهندســی مرتبط با 
ترسیم نقشه کار کنی. نکته آخر هم اینکه رشته 
شهرسازی برخلاف سایر رشته های مهندسی 
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نیازمنــد کار گروهــی اســت و بایــد روحیــه 
همکاری با سایر افراد را داشته باشی.

    ایــن رشــته در زندگــی روزمــره مــا 
 چــه نقشــی درد و بــه چــه چیزی

 می پردازد؟

اگــر ســفری بــه کشــورهای 
اروپایی داشته باشی اولین 
مــوردی کــه توجهــت را 
جلــب خواهد کــرد تفاوت 
شهرسازی آن ها با ماست. 
هرچنــد در دوره هایی مثل 
زمان صفویــان ایــران در اوج 
شهرسازی بود و نمونه های آن را 
می توانی در شهر اصفهان مشاهده 
کنی اما کم کم این روند افول کرد. اگر به 
دنبال شهری زیبا، با آلودگی کمتر، ترافیک 
روان تر، دسترسی ســریع به امکانات، مراکز 
تجاری و ورزشی پیشرفته، فضاهای عمومی با 
نشاط و سرزنده هستی بدان که همه این موارد 

جزو وظایف یک شهرساز است.
    چطور می توان در رشــته شهرسازی به 

موفقیت رسید؟

دوست عزیز احتمالا تا چندســال آینده وارد 
دانشــگاه خواهی شــد. این نکته را از الان در 
نظر بگیر که برای اشتغال و درآمدزایی درس 
خواندن در دانشــگاه شــرط لازم اســت ولی 
کافی نیســت. در کنار دانشــگاه حتمــا باید 
مهارت بیاموزی. در رشته شهرسازی بلد بودن 
نرم افزار بسیار اهمیت دارد و اگر می خواهی 
در این رشــته موفق باشــی باید به کار کردن 
با نرم افزار شهرســازی هم علاقه مند باشی. 
مهارت اصلی در حین کار به دست می آید و اگر 
می خواهی شهرسازی موفق شوی از همان 
سال دوم کارشناسی به کارآموزی مشغول شو 
تا زودتر بتوانی به درآمد برسی. این مسیری 
بود که من رفتم و ســال دوم دانشــگاه اولین 
قرارداد پروژه شهرســازی امضا کردم؛ حس 
شــیرینی بود که حین دانشــجویی در رشته 
خودت ســریع به درآمد برســی. امیدوارم تو 
هم طعم شیرین کســب درآمد از حرفه ای که 
بــه آن علاقــه داری و درســش را خوانــدی به 

دست بیاوری.

تلفیقِ دوست داشتنِی هنر و مهندسی در شهرسازی
با زیروبم رشته ای که در آن می توانید یک شهر سرزنده، خوش مســیر و دوست داشتنی را برای همه مردم طراحی کنید، آشنا شوید

از فردا که در کوچه 
و شهر قدم زدی دقت 
کن که آیا پیاده رویی 

که قدم می زنی 
شرایط مناسبی دارد؟ 
در کوچه ای که راه 

می روی امنیت دارد؟ 
عرض خیابان ها برای 
تردد خودرو مناسب 
است؟ پارک، مرکز 
خرید، درمانگاه در 
نزدیکی منزل شما 
است؟ برای رفتن 
به مدرسه باید چند 
ساعت در ترافیک 

باشی یا سریع خواهی  
رسید؟ اگر به یافتن 
پاسخ این سوالات 
علاقه مند بودی 
یعنی می توانی به 

رشته شهرسازی هم 
علاقه مند باشی.

کنار رقابت های 
جذاب و حواشی 

عجیب، المپیک پاریس 
بستر اتفاقات بامزه ای 
هم بوده؛ از قهرمانی که 
ژاکت می بافد تا برنده 

مدال طلا که کنار 
خیابان خوابید

 الگوی عینک و هوش از کجا آمد؟

بر اساس مطالعه ای از دانشگاه کلن آلمان، این کلیشه که 
»افراد عینکی باهوش به نظر می رســند« به قرون وســطی 
برمی گــردد. آن زمــان راهبان بــا وجود کاهــش بینایی از 
عینک برای مطالعه استفاده می کردند و همین باعث شد 
افرادی که کارهای فکری یا مهارتی انجام می دهند حتی 
اگر نیاز نداشته باشند، عینک بزنند. در نتیجه آدم ها عینک 
را با ویژگی هایی مانند شایستگی، موفقیت، قابل اعتماد 
بودن، سخت کوشی و از همه مهم تر هوش مرتبط دانستند. 
شاید این مطالعه نشــان دهد چرا جامعه قبل تر معتقد بود 
عینکی ها باهوش  به نظر می رســند امــا توضیح نمی دهد 
که چرا این کلیشه هنوز وجود دارد؟ چرا در فیلم ها هوش 
را با عینک به شخصیت ها منتقل می کنند و چرا وقتی یک 
پزشک یا سیاست مدار عینک می زند بیشتر به صلاحیت 

آن ها اعتماد می کنیم؟
 چرا کلیشه ها را شکل می دهیم؟

تعجــب خواهید کرد اگــر بدانید کلیشه ســازی بــه دوران 
انتخــاب طبیعــی برمی گــردد. دکتــر لــوران، اســتادیار 

روان شناســی دانشــگاه کلمبیــا توضیــح می دهــد وقتی 
اطلاعات زیادی به انســان ارائه می شــود یکی از راه هایی 
که انســان ها می تواننــد به ســرعت اطلاعــات را پردازش 
کنند و تصمیم بگیرنــد، اســتفاده از »میان برهای ذهنی« 
است که به عنوان سوگیری شناخته می شوند. در گذشته 
وقتی انســان ها به یک موقعیت خطرنــاک برمی خوردند 
به این ســوگیری ها تکیه می کردند. دکتر لوران می گوید 
ما همچنــان از »بخش بقای قدیمــی مغز« بــرای پردازش 
اطلاعات و ســرعت دادن به زمــان واکنش خود اســتفاده 
می کنیم. البته ســوگیری ها ممکن اســت ترکیبی از بقا و 
پاسخ های آموخته شده باشند یا هیچ ربطی به بقا نداشته 
باشند. با توجه به این موضوع می شود فهمید چگونه کلیشه 
افراد عینکی باهوش  به نظر می رسند، شکل گرفته و چگونه 

به نسل بعد منتقل شده است.
  چرا همه این کلیشه را می پذیرند؟

شاید برایتان ســوال پیش بیاید چرا کلیشــه »فرد عینکی 
باهــوش اســت« را می پذیریــم. بســیاری از دانشــمندان 
می گویند این یک میان بر ذهنی است که می آموزیم. وقتی 

به طور مداوم و در موقعیت های مختلف تصاویری از افراد 
عینکی را نشان می دهند که باهوش تر، کوشا و موفق تر که 
درون گراتر هستند و جذاب تر از بقیه افرادی که می بینیم 
این کلیشــه در مغزمان جا خوش می کند. از آن جا که این 
کلیشــه احتمالا »یاد گرفته شــده« اســت به احتمال زیاد 
ارتباط بین هوش و عینک محصول کلیشه های فرهنگی و 
پیام هایی باشد که برای انسان ها در طول رشدشان وجود 
دارد. عجیب نیست که ما این کلیشه را قبول می کنیم چون 
به ما آموخته اند که این درست است. اگر والدین تان هم این 
درس را به شــما نداده باشــند وقتی در کودکی در کلاس 
درس، محیط اطراف و تماشــای فیلم وقتی به طور مداوم 
شــخصیت های باهوش را عینکی می بینیم این ارتباط را 
در مغز خود ثبــت می کنیم و وقتی فــرد جدیدی با عینک 
می بینیم هر آن چه در ذهن مان با هشــتگ عینک ذخیره 
کردیم بیرون می آوریم و پــردازش می کنیم. بنابراین اگر 
بهترین دوســت شــما که عینک می زند و ضریب هوشــی 
بالایی دارد، عینک نشــانه هــوش او نیســت و جامعه ما را 
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چرا عینکی ها باهوش به نظر می رسند؟!
اطلاعات عمومی 

مشابه
by mutual consent

با توافق دو طرف
by common consent

به عقیده همه / به اعتراف همه

مثال:

By   common   consent,  Masouleh   is   the 

prettiest   village   in   Iran

ترجمه:ماسوله به عقیده همه زیباترین روستای ایران 
 است

مثال:

The   contract   was   canceled   last   month   by 

mutual   consent.

ترجمه:این قرارداد ماه گذشته با توافق طرفین لغو شد.

کلاس زبان

بشنو و ببین

جلوه های ویژه؛ چگونه و چرا؟!

اگر بخواهید کاراکتر یک شــخصیت باهــوش را طراحی 
کنید بــه احتمال زیــاد عینک بخشــی از اکسســوری آن 
است. اگر دقت کرده باشید باهوش ترین شخصیت های 
کارتون و فیلم های ســینمایی هم به طــور معمول عینک 
می زنند. اما این فرضیــه در کودکی برعکس می شــود و 
کودکان نگران این هستند که عینک زدن، آن ها را در نظر 
هم سن وسال های خود کم هوش نشان دهد. انگار ارتباط 
بین عینک و دانش به الگو تبدیل شده است که فقط یک 
تصادف نیســت و  الگو به هر حال عینــک زدن و دانش به 
یک الگو تبدیل شده  است که البته این موضوع فقط یک 
تصادف نیست و انسان ها دوست دارند عینک و هوش را 
به هم ربط بدهند. اما می دانید این کلیشــه از کجا آمده و 

چطور آن را پذیرفتیم؟

اکرم انتصاری | روزنامه نگار

این روزهــا همه نگاه هــا به المپیــک پاریس 
اســت، مســابقاتی کــه بیشــتر از هــر دوره 
دیگری حواشی داشت؛ از میزبانی ضعیف، 
غذای نامناسب و نبود تهویه در استراحتگاه 
ورزشــکاران، تــا افتتاحیــه عجیــب و البتــه 
رقابت هایی که توام با نتایج خاص بود. مثل 
حضــور و درخشــش کشــتی گیر 43 ســاله 
کوبایی که همچنان می درخشد تا شکستن 
رکورد افســانه پرش با نیزه که توام با رفاقت 
رقبا بود. اما در این بین اتفاقات بامزه ای هم 

افتاد که مرورشان خالی از لطف نیست.

قهرمانی که ژاکت می بافد1 

تام دیلی قهرمان 30 ساله بریتانیایی 
در بین مســابقات میل و کامــوا برمی دارد تا 
ژاکت ببافد. بد نیســت بدانیــد او به این کار 

علاقه و اعتیاد زیــادی دارد و حتی برندهای 
معتبر دنیــا مشــتری لباس های بافته شــده 

توسط او هستند.

زنبور روی کمان2 

در فینــال رشــته تیرانــدازی بــا کمان 
بانوان المپیک یک زنبــور مزاحم روی کمان 
ورزشکار کره جنوبی نشســت و باعث خراب 

شدن شلیک او در آخرین لحظه شد.

جاسوسی با پهپاد3

فوتبال از آن رشته هایی است که چون 

اتفاقات بامزه 
در المپیک 

پاریس

لیگ هــای حرفــه ای و پرطرفــدار دارد در 
المپیک زیاد جدی گرفته نمی شود؛ چون 
ستاره های مهم تیم ها حتی اگر سن شان به 
این مسابقات بخورد حاضر نیستند ریسک 
مصدومیــت در المپیــک و از دســت دادن 
بازی های باشــگاهی را به جان بخرند. اما 
همه این ها باعث نمی شــود برای خیلی ها 
بازی ها جدی نباشد. به طور مثال تیم ملی 
بانوان کانادا یکــی از عجیب ترین کارها را 
انجام داد و از تمرین رقیبش یعنی نیوزلند 

با پهپاد جاسوســی کرد؛ اقدامی که باعث 
تنبیه و جریمه این تیم شد.

قهرمانی که کنار خیابان خوابید4

فکر کنــد قهرمانــی را حین اهدای 
جام و گرفتــن مدال طلا ببینیــد و دو روز 
بعد او را کنار یک پارک روی زمین ببینید 
که خوابیــده. ماجرا از این قرار اســت که 
توماس چــکان شــناگر جــوان ایتالیایی 
در اعتراض به گرمــای خوابگاه بیرون زد 
و در یکــی از پارک های پاریــس خوابید. 

همین قدر عجیب.

اسب خنده رو5

در کنار همه اتفاقات بامزه و عجیبی 
که در المپیک پاریس تاکنون رخ داده، یک 
عکس ســلفی بانمــک از ســوارکار ژاپنی و 
اســبش حســابی در فضای مجازی وایرال 
شــده. در این تصویر که مشاهده می کنید، 
ســوارکار ژاپنی بعد از کســب مــدال طلا، 
عکس سلفی با اســبش ثبت کرده که قیافه 
اســب و زبــان درازی اش، این عکــس را به 
تصویری خــاص از المپیک امســال تبدیل 

کرده است.

بقیه قضایا...6

اما این ها تنها اتفاقات بامزه المپیک 
نبود، جســت وخیز بامزه ســم کندریکس و 
هیجان مثبتــش بــرای رکوردزنی رقیبش 
آرماند دوپلانتیس، مدالی که یک ورزشکار 
باردار گرفت، خواستگاری بعد از قهرمانی 
در رشــته بدمینتون توسط هم تیمی کسی 
که مــدال گرفته، نقــش زمین شــدن داور 
کشــتی حیــن مبــارزه هــادی ســاروی و 
رقیبش و در نهایت عکس دسته جمعی تیم 
تنیس روی میز آمریکا که همگی چینی تبار 
هســتند از اتفاقــات جالــب دیگــر المپیک 

پاریس تا این لحظه بوده. 

   چرا جلوه های ویژه مهم است؟

 بــرای تاثیر گــذاری بیشــتر در ذهــن مخاطب و بــه تصویر کشــیدن 
صحنه هــای غیرواقعی یــا غیرممکــن از جلوه هــای ویژه اســتفاده 
می شــود. همــه ما بــه لطــف جلوه هــای ویــژه عمــق کهکشــان ها، 
اقیانوس هــا، زندگی در ســیارات دیگــر و موجوداتــی خیالی که در 
داســتان هــا خوانده ایــم را دیده ایم. ســاخت جلوه های ویژه ســاده 
نیست و لازم اســت برای آن آموزش ببینید. البته ساخت جلوه های 
ویژه فیلم  ها پرهزینه اســت و افرادی که در این کار حرفه ای باشــند 
درآمد خوبی دارند. نکته مهم این اســت که جلوه هــای ویژه تنها در 
فیلم و سریال ها استفاده نمی شود و برای کلیپ های کوتاه و تیزرهای 

تبلیغاتی هم کاربرد دارد.
     انواع جلوه های ویژه را بشناسیم

جلوه های ویژه به دو دسته کلی از جمله جلوه ویژه میدانی و دیداری 
دسته بندی می شوند.

جلوه های ویژه میدانی| ســاخت برخی از ســکانس ها و صحنه ها 
در فیلم بسیار سخت است و در این مواقع از بدلکاران، متخصصان 
و تصویربرداران کمک گرفته می شود. برای ساخت جلوه های ویژه 
میدانی تمامــی تصاویر بــه صورت واقعــی ضبط می شــوند، به این 
صورت که متخصصان با ماکت و عروســک هایی کــه ظاهر طبیعی 

دارند، تصاویر را ضبط می کنند. جلوه هــای ویژه میدانی نیز به دو 
دســته جلوه های نوری و مکانیکی تقسیم می شــود. برای ساخت 
جلوه های نوری تصاویر به صورت عکس ثبت شده و به قسمت های 
دیگر فیلم اضافه می شوند. مشهورترین مثال برای این جلوه فیلم 
ماتریکس می باشد، که یکی از معروف ترین صحنه های آن به وسیله 
تکنیک نوری ساخته شده است. همچنین جلوه های ویژه مکانیکی 
که با نام های عملی یا فیزیکی نیز شــناخته می شــوند، با استفاده 
از ماکت ها، اشــیا مکانیکی، صحنه ســازی، مدل های مقیاســی، 
آتش بازی و جلوه های جوی مانند باران، مه و .. ضبط می شــوند و 
سپس تغییرات لازم به وسیله نرم افزار بر روی آن ها ایجاد می شود.
جلوه های ویژه دیداری| ایــن نوع جلوه ها نوع جدیدتر ســاخت 
جلوه های ویژه می باشــد. ساخت برخی ســکانس ها با استفاده از 
جلوه های میدانی ســخت و حتی غیرممکن است، در این موارد از 
جلوه های بصری استفاده می شــود. از جمله این جلوه ها می توان 
بــه کامپوزیــت، انیمیشــن و بســیاری از مــوارد دیگر اشــاره کرد. 
ســاخت جلوه های ویژه دیداری بســیار پر هزینه اســت و به همین 
علت فیلم هایی که با استفاده از این جلوه ها ساخته می شوند، از پر 
هزینه ترین فیلم هاهستند؛ البته به طور معمول فروش بسیار خوبی 

دارند و به همین علت ارزش ساخت دارند.

بدون شرح

gurbuz dogan :اثری از

د  پیشنها

جشن خرگوش ها
نویسنده: محمد میرکیانی

تصویرگر: سعید رزاقی
انتشارات: به نشر

بارباری هر چند روز یک بار هویج ها یا کلم های تازه و خوشمزه به خرگوش محله می آورد تا خرگوش ها 
جشن هویج یا جشن کلم برگزار کنند. در  این جشن ها چند بچه خرگوش گم می شوند و دیگر پیدا 

نمی شوند.
دانوش، خرگوش دانا از این تعجب می کند که بارباری چطور  
از جاهایی که بقیــه خرگوش ها از تــرس روباه ها نمی روند 
تعداد زیادی هویج و کلم می آورد بدون این که آسیبی ببیند.

روپیر روباه پیر و رییس روباه ها به وزیرش روپیچ -روباه یک 
چشــم- شــک می کند و بــه رازو-روبــاه رازدار- ماموریت 
می دهد که رفت و آمدهای روپیچ را گزارش کند تا بتواند به 

جای او وزیر شود.
کلاغ خاکستری چیزهای زیادی می داند، او گول روباه ها 

را نمی خورد و می خواهد اطلاعاتی را به دانوش بدهد.
هدف بارباری از برگزاری جشن خرگوش ها چیست؟ چرا 
در جشن تعدادی از خرگوش ها گم می شــوند و دیگر پیدا 
نمی شوند؟ واقعا روپیچ کجا می رود؟ آیا کلاغ خاکستری 

موفق باشد به خرگوش ها کمک کند؟
با خواندن کتاب »جشن خرگوش ها« با دشت مرموز آشنا 

می شوید و جواب همه این سوالات را پیدا خواهید کرد.

عفت زینلی | روزنامه نگار

بدانیم

ســتاره های دنباله دار یکی از اجرام ســماوی زیبا و باشــکوه هستند. محل 
قرارگرفتن بیش تر این ستاره ها در مدار خورشیدی است، البته برخی نیز 
اعتقاد دارند فراتر از مدار پلوتون هم هستند، یک جای دور در لبه منظومه 
شمسی. به عبارت دیگر دو مکان است که می تواند محل تولد ستاره دنباله دار 
باشــد: ابر اورت و کمربند کوییپر. ســتاره شناســان حــدس می زنند اولین 
ستاره های دنباله دار حدود 4/۶ میلیارد سال پیش، از باقی مانده گاز، گرد و 
غبار، یخ و سنگ های منظومه شمسی تشکیل شده باشند.آن ها گاهی اوقات 
مثل رگه هایی دنباله دار داخل منظومه شمسی در حرکتند. بعضی از آن ها 

این حرکت را کاملا منظم انجام می دهند، بعضی دیگر هر چند قرن فقط یک 
بار در آسمان ظاهر می شوند. 

ستاره های دنباله دار از کجا می آیند؟!
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تحسین- اصلی ترین کلیســای ارتدکس گرجستان 11-
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های معدنــی 7-منفی-خــوراک ســاز8-حرف 
زیادی-دیروز-کشــور آســیایی 9-عدل- استان 
10-خاطره انگیز-چاشنی گوجه ای 11-نوعی 
بستنی- دودمان-شــیرخوار12- توانایی انجام 

کار-دلداده منیژه
عمودی :1- مطیع-شادمان -اندرون دهان2-
نماد صلح-سنگ خارا 3- رخت پوستی-قاره کهن 
-مجلس روســیه4-لنز-از آفات زراعتی5-همه 
گیر-جوهــر قلیا 6-تار-تعجب خانم ها-شــیمی 
کربن 7- وسیله داوری-بیماری جگرسوز-ثروت 
8-گیاه-عنصر شماره هشت 9-مذمت به شعر-
پیامبــر صبور10-مقابــل پشــتک-نماینده-امر 
به زیســتن 11- نماینده مجلس اعیان-مساحت 

12-فراوان-محکمه باطنی-پیکر
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تاپخند

 خاطره طنز

به آقای تاکسی میگم کولر ندارین بزنین؟ میگه کولر 

ندارم ولی از سایه می برمت!

 رفتم کلاس زبــان انگلیســی ثبت نام کنم مســئولش 

گفت بیا این فرم رو پر کن. پر که کردم گفت بهتر نیســت 

از زبان فارسی شروع کنی؟!

 ســازندگان همســتر اعلام کردنــد، با توجه به ســقوط 

ســنگین ارزش رمزارزها در کل دنیــا،  الان یه چیزی هم 

بدهکارید.

بالاخره یــه روزی گوشــی اینایی که تو  مــکان عمومی با 

صــدای بلنــد کلیــپ هــای اینســتارو مــی  بینــن می گیــرم 

می شکنم!

خریــد اینترنتــی اونجاش خوبه که ســبد خریــد رو پر 

می کنی و هیچی نمی خری و سایت رو می بندی!

تیتر خند

رئیس اداره بهزیستی قوچان از پرداخت یارانه کاهش 
طلاق خبر داد

یک زوج مستاجر: ما هنوز وام ازدواج مون رو نگرفتیم، 
بریم الکی طلاق بدیم تا بلکه با یارانــه این بتونیم خونه 

اجاره کنیم!

نبرد ورزشکاران المپیک با کرونا
ورزشکاران: نمی دونیم با رقیب مبارزه کنیم یا با گرمای 

اتاق، یا با غذاهای مزخرف شون یا با کرونا؟!

تاج: چمن ورزشگاه نقش جهان مایه آبروریزی شد
هــواداران: اگــه بــازی تــو ورزشــگاه آزادی بــود کــه کلا 

آبرویی برامون نمی موند!

عیسی کلانتری: متوسط سنی کابینه نباید بالای ۵۵ 
سال باشد؛ به پیرمردها متوسل نشویم

چند نامزد وزارت: پیرمرد خودتی! ما همش 20 سال از 
متوسط سنی بالاتریم!

وقتی تو این روزهای المپیکی، یک زنبوردار جوگیر 

میشه!

عصمت کیه؟!
یه بار پدر شــوهرم می خواســت بره جایــی، زنگ زد به 

من گفت: »یه زنــگ بزن عصمت، می خــوام برم فلان 

جا.« گفتم: »خب بابا من که عصمت رو نمی شناســم، 

خودتون چرا زنگ نمی زنید؟« گفت: »من که نمی تونم، 

تو یه زنگ بزن عصمت بیاد برم!« گفتــم: »آخه من روم 

نمیشه به عصمت زنگ بزنم... اصلا کی هست ایشون؟« 

پدرشوهرم عصبانی گفت: »بابا از همینا که اینترنتی 

می گیرید دیگه!« گفتم: »آهااان...!« منظور پدر شوهرم 

اون تاکسی اینترنتیه بود!

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

پاسخ  ها

 جور چین:

قطعه شماره 1 درست است.

دست فرمون: 
سفید دور چپ،صورتی چپ، قرمز 

پایین، قهوه ای پایین، سفید بیرون

ن: 
ح در مت

شر

شرح در متن

دست فرمون

با کمترین تعداد 
حرکت مستقیم 
و یک دور زدن ،  
خودروی سفید 
را از پارکینگ 
خارج کنید. 
خودروی پلیس 
نباید حرکت 
کند. موتور هم 
می تواند در همه 
جهت ها حرکت 
کند.

شرح در متن

مکعب اعداد

صاویر:
ف ت

لا
خت

ا

ب اعداد:
مکع

کدام قطعه این تصویر را کامل می کند؟

جورچین

نیاز طنزی

کوچولوهای نازنین، این دو تصویر 5 تفاوت با 
یکدیگر دارند، آن ها را پیدا کنید.

اعداد 1 تا 4 را طوری در مربع های غیر از سیاه هر وجه این مکعب بنویسید که جمع اعداد هر رنگ، 
مساوی با عدد کنار مکعب شود. مثلا در این تصویر باید جمع عددهای رنگ زرد برابر 7 شود.

چرا در قله ها یخ می زنیم؟!

دلیل سردتر بودن بالای کوه ها با وجود نزدیک 

بــودن بــه خورشــید، ضخیم تــر بــودن جــو در 

ارتفاعات اســت. مثلا فشــار هوا در قله اورست 

تقریبا یک سوم فشار هوا در سطح دریاست و این 

باعث کاهش دما می شــود. دمای هوای خنک 

باعث یــخ زدن باران می شــود و به جــای باران، 

برف می بارد؛ برای همین قله ها سردتر هستند.

اختلاف تصاویر

دانستنی ها

برای
 کودکان

چی شده؟

چاکر داداش

ســلام و روز خــوش. یــک پنج شــنبه دیگــه و یک 

مســابقه »چی شــده« دیگه. این هفته عکس یک 

کانگوروی باحال رو انتخاب کردیم تا شما براش یک 

جمله یا دیالوگ طنز بنویسید و تا ساعت 24 روز 

دو شنبه برای ما بفرستید. ابتدای پیامک بنویسید 

»چی شده« و آخر پیامک هم اسمتان را بنویسید. 

جمله  های بامــزه به اســم خود نویســنده ها چاپ 

خواهد شد. شماره پیامک ما 2000999  است و 

چند نمونه هم می آوریم. 

 آی توله کانگورو... بازی بسه دیگه، بیا تو کیسه تا بریم خونه، دیر شد!

 وقتی تو خیابون آشنا می بینی و براش دست تکون می دی ولی اون تو رو نمی بینه و دستت تو 

هوا خشک می شه!

تصویر سازی : سعید مرادی چاکر داداش، بفرما یه دمنوش برگ چغندر در خدمت باشیم!


